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I. SPRAWY ORGANIZACYJNE

22 maja 2024 roku w Auli Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu odby-
ło się kolejne Walne Zebranie Organizacji Środowiskowej Akademickiego Związku 
Sportowego w Poznaniu.

Delegaci dokonali podsumowania dwuletniej kadencji (2024–2026), wybrali no-
we władze Organizacji oraz przyjęli uchwałę, która wyznaczyła najważniejsze zada-
nia do realizacji w kolejnych dwóch latach.

Na prezesa Zarządu Organizacji Środowiskowej Akademickiego Związku Spor-
towego w Poznaniu wybrany został ponownie kol. Tomasz Szponder.

W skład Zarządu wybrani zostali:

1. Biernacki Jacek 11. Klauziński Michał
2. Buksa Marta  12. Klepka Paweł Leszek
3. Bąk Ewa 13. Krauze Nikola
4. Bryl Agata 14. Łodygowski Tomasz
5. Czarnota Kacper 15. Małecki Antoni
6. Gozdecki Rafał 16. Olszewski Tomasz
7. Gębala Marta 17. Rachwalski Zbigniew
8. Jesionowski Teofi l 18. Rejewski Robert
9. Jóźwiak Jacek 19. Wryk Ryszard

10. Kacprzak Oliwia 20. Zarzycki Łukasz

Zgodnie z zapisami Statutu naszej Organizacji w skład Zarządu weszli także ak-
tualni prezesi dziesięciu największych klubów uczelnianych AZS Poznań oraz sekre-
tarz Zarządu – na to stanowisko nowy Zarząd na pierwszym swoim posiedzeniu 
w dniu 22 maja 2024 r. wybrał kol. Emilię Ludwikowską, dyrektora biura.

Na posiedzeniu Zarządu 12 czerwca 2025 r. dokonano zmian w składzie Zarządu.
W związku z tym, że kol. Bartosz Gogolewski, dotychczasowy prezes KU AZS 

Politechniki Poznańskiej i wiceprezes AZS Poznań ds. upowszechniania, został za-
wieszony na dwa lata w prawach członka AZS, nowym prezesem KU AZS Politech-
niki Poznańskiej został kol. Robert Rejewski, członek Zarządu, który jako prezes 
tego klubu automatycznie objął zwolnione miejsce w Zarządzie, pozostawiając wol-
ne miejsce, które uzyskał na poprzednim Walnym Zebraniu w wyniku głosowania. 
Kol. Jacek Jóźwiak został wiceprezesem OŚ AZS ds. upowszechniania, a kol. Dorota 
Jędrzejczyk została członkiem Zarządu OŚ AZS Poznań.

W trakcie kadencji rezygnację z członkostwa w Zarządzie złożyła w dniu 7 paź-
dziernika 2025 r. kol. Oliwia Kacprzak. Zarząd na posiedzeniu w tym samym dniu 
dokooptował do swojego składu kol. Tobiasza Nowackiego.



4

Ponadto na Walnym Zebraniu wybrana została Środowiskowa Komisja Rewizyjna 
w składzie:

1. Adler Paweł 4. Frasunkiewicz Bogusław
2. Ciuksza Martyna 5. Jędrzejczak Dorota
3. Dratwa Arkadiusz

Komisja Rewizyjna wybrała ze swojego składu przewodniczącego, którym został 
Arkadiusz Dratwa.

Na Walnym Zebraniu wybrano również Środowiskowy Sąd Koleżeński, w którym 
znaleźli się:

1. Jur Piotr
2. Piber Kazimierz
3. Telenga Karol

Przewodniczącym Środowiskowego Sądu Koleżeńskiego został kol. Piotr Jur.

Podczas posiedzenia Zarządu w dniu 22 maja 2024 roku ukonstytuowało się Prezy-
dium Zarządu Organizacji Środowiskowej AZS, w którego skład weszli oprócz prezesa 
i sekretarza Zarządu także koledzy:

1. Czarnota Kacper – wiceprezes ds. promocji
2. Gogolewski Bartosz  – wiceprezes ds. upowszechniania kultury fi zycznej
3. Muzolf Jacek – wiceprezes ds. sportowych
4. Wryk Ryszard – wiceprezes ds. organizacyjnych
5. Jóźwiak Jacek – członek
6. Klauziński Michał – członek
7. Stypa Łukasz – członek

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 10 posiedzeń, a jego Prezydium 20 ze-
brań.

Za najważniejsze cele do realizacji w kolejnej kadencji delegaci uznali:
1. Szczególnie intensywne i wszechstronne działania w celu jak najlepszej organiza-

cji Akademickich Mistrzostw Świata w futsalu w 2026 roku.

2. Działanie na rzecz rozwoju szkolenia dzieci i młodzieży, poprzez współpracę ze 
szkołami, dążenie do tworzenia klas sportowych oraz prowadzenie naborów.

3. Działania na rzecz sportu wyczynowego, poprzez doskonalenie form szkolenia 
sportowców, pozyskiwanie nowych zawodników na wysokim poziomie sporto-
wym, starania o rozwój i zwiększanie zasobów przeznaczonych na rozwój sportu 
wyczynowego.
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4. Podjęcie starań o powołanie sekcji strzeleckiej w ramach działalności Organizacji 
Środowiskowej AZS w Poznaniu.

5. Działania na rzecz rozwoju i poszerzenia działalności w zakresie organizacji sys-
temu rozgrywek akademickich.

6. Wspieranie w miarę możliwości rozwoju sportowego poszczególnych zawodni-
ków i zawodniczek występujących w studenckiej rywalizacji międzyuczelnianej.

7. Podejmowanie starań o organizację kolejnych presƟ żowych imprez sportowych 
na szczeblu ogólnokrajowym i międzynarodowym.

8. Działanie na rzecz rozwoju i polepszenia stanu posiadanej infrastruktury sporto-
wej poprzez remonty i modernizację obiektów, z których korzystają wyczynowe 
sekcje sportowe, a w szczególności ukończenie budowy toru łuczniczego.

Nowy Zarząd, prawie w pełnym składzie. Aula AWF, 22 maja 2024 r.
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Kluby 30.09.2023 30.09.2024 30.09.2025

Akademia Wychowania Fizycznego  700 747 782
Uniwersytet Kaliski 25 26 29
Akademia Nauk Stosowanych w Koninie 52 39 36
Akademia Nauk Stosowanych w Lesznie  53  64  60
Akademia Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica 
 w Pile 71  82 63
Akademia Nauk Stosowanych w Gnieźnie 6 1  1
Akademia Wymiaru Sprawiedliwości w Kaliszu 133  128  104
Politechnika Poznańska 

w tym:
hokej na trawie mężczyzn 
hokej na trawie kobiet 
koszykówka mężczyzn 
szachy
kajakarstwo

650

34
28
24
24
12

681

28
27
38
57
20

688

33
38
34
42
17

Uniwersytet SWPS w Poznaniu 10  22  28
Uniwersytet Artystyczny  7  16  7
Uniwersytet Ekonomiczny 282 233 265
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 541 316 441
Uniwersytet Medyczny  246 259 236
Uniwersytet Przyrodniczy 262 226 229
Wyższa Szkoła Bankowa Merito 25 34  25
Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa  46  52 83
Wyższa Szkoła Edukacji i Terapii 54  41  28
Wyższa Szkoła Handlu i Usług  1 – –
Wyższa Szkoła Logistyki 7 12  16
Collegium Da Vinci  105 96  54
Collegium Humanum – Szkoły Głównej Menedżerskiej 
 Filia w Poznaniu 7 10  –
Razem kluby 3283 3085 3175
Ogółem AZS Poznań 4103 4105 4198

Tabela 1. Członkowie Akademickiego Związku Sportowego w Poznaniu (według liczby opłaconych składek)

Sekcje wyczynowe 30.09.2023 30.09.2024 30.09.2025

Judo 68 68 72
Koszykówka kobiet 119 173 169
Koszykówka mężczyzn – 140 141
Karate 1 2 3
Lekkoatletyka 146 146 149
Łucznictwo  42 27 31
Pływanie artystyczne 18 14 13
Pływanie – 9 16
Piłka ręczna 17 – –
Szermierka  34 31 35
Taekwondo 41 47 43
Tenis 164 176 164
Wspinaczka sportowa 18 26 30
Wędkarstwo 1 1 1
Żeglarstwo 144 155 152
Turystyczna  7 5 4
Razem sekcje środowiskowe 820 1020 1023
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II. DZIAŁALNOŚĆ ZARZĄDU

Działalność władz naszego Środowiska w minionej kadencji koncentrowała się 
wokół realizacji zapisów uchwały Walnego Zebrania Organizacji Środowiskowej AZS 
z 22 maja 2024 roku.

Ostatnie dwa lata działalności były czasem wielu sukcesów sportowych i orga-
nizacyjnych, ale jak to w dziedzinie sportu zwykle jest, czasem także niepowodzeń.

1. Struktura organizacyjna
Lata 2022–2024 przebiegały pod znakiem wychodzenia z problemów sportowych 

i organizacyjnych spowodowanych przez pandemię. Dość szybko osiągnęliśmy przed-
pandemiczny poziom organizacyjny, a nawet przekroczyliśmy go. Natomiast minione 
dwa lata upłynęły pod znakiem stabilizacji liczby członków – zrzeszamy nadal ponad 
4 tysiące członków, lecz nieco zmieniają się proporcje między liczebnością klubów 
wyczynowych (ponad 1800 członków) a klubów uczelnianych (około 2400 członków).

Wynika to z dwóch zjawisk – z jednej strony ograniczania działalności AZS w uczel-
niach niepublicznych, czego wynikiem była m.in. likwidacja przez Zarząd Główny AZS 
dwóch klubów: w Akademii Nauk Stosowanych w Gnieżnie (decyzja z 14.05.2025) 
i w poznańskiej fi lii Collegium Humanum (decyzja z 13.06.2025).

Z drugiej zaś strony powstają nowe sekcje w klubach wyczynowych: Klub Śro-
dowiskowy przejął od sezonu 2023/24 całą strukturę szkoleniową klubu MKK Py-
ra (koszykówka mężczyzn), a we wrześniu 2023 roku powstała sekcja pływania, 
w klubie AZS AWF zaś zaczęły działać sekcje pływania (od 2023 roku), a od 2026 ro-
ku także podnoszenia ciężarów.

2. Sport wyczynowy
Do najważniejszych osiągnięć zawodników klubów wyczynowych AZS z Poznania 

należały w minionym okresie:

 start rekordowej liczby zawodników AZS w Igrzyskach Olimpijskich w Pary-
żu. Aż 16 poznańskich azetesiaków reprezentowało Polskę na tej najważniej-
szej imprezie: 8 osób z klubu przy OŚ AZS, 6 osób z klubu AZS AWF i 2 osoby 
z AZS UAM,

 znakomite wyniki systemów szkolenia rozwijanych we wszystkich niemal pro-
wadzonych dyscyplinach, potwierdzone miejscami w czołówce obydwu klubów 
wyczynowych, w tym dwukrotnym zwycięstwem OŚ AZS Poznań w ogólno-
polskiej klasyfi kacji generalnej sportu dzieci i młodzieży,
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 medale mistrzostw świata i Europy zdobyte przez Martynę KlaƩ  i Jakuba Ste-
puna (kajakarstwo, AZS AWF), fl orecistki z AZS AWF i AZS UAM, taekwondzist-
ki – Dagmarę Haremzę (AZS AWF) i Julię Nowak (OŚ AZS) oraz żeglarzy z OŚ AZS: 
Sandrę Jankowiak i Macieja Rutkowskiego,

 starty zespołów AZS w najwyższych klasach rozgrywek ligowych i zdobyte 
przez nie medale mistrzostw Polski.

3. Sport powszechny
Ta sfera działalności jak zwykle stanowi nasze najważniejsze zadanie, a praca 

w tym zakresie uzależniona jest głównie od warunków dla sportu studenckiego 
stwarzanych przez władze uczelni.

Nasz rola to przede wszystkim organizacja najszerszego w kraju od kilkudzie-
sięciu lat systemu rozgrywek regionalnych, przede wszystkim Akademickich Mi-
strzostw Poznania i Wielkopolski.

W minionej kadencji staraliśmy się utrzymać rekordowy poziom z roku akade-
mickiego 2022/23, choć ze wspomnianych wcześniej względów (ograniczenia dzia-
łalności w uczelniach niepublicznych) dał się jednak zauważyć niewielki regres.

Dla porównania w roku 2022/23 zorganizowaliśmy rozgrywki w 57 dyscypli-
nach (!!!), w których sklasyfi kowano rekordową liczbę 465 zespołów uczelnianych. 
W 2023/24 było to 55 dyscyplin i 425 zespołów, a w 2024/25 – ponownie 55 dyscy-
plin i 390 zespołów. Szczegóły w tabelach 9 i 10.

Nadal niezbyt imponująco wyglądamy po pandemii z wynikami startów w Aka-
demickich Mistrzostwach Polski. Jeśli chodzi o klasyfi kację generalną uczelni jedynie 
Politechnika utrzymywała nadal kontakt z czołówką, zajmując odpowiednio X miejsce 
(w r.a. 2023/24) i XV miejsce (w r.a. 2024/25). Informacje na ten temat w tabelach 7 i 8.

4. Organizacja imprez międzynarodowych
Przez ponad trzy dekady należeliśmy do najaktywniejszych organizatorów 

akademickich imprez międzynarodowych w naszym kraju. Dowodem na to jest 
zorganizowanie w Poznaniu jedenastu takich imprez (sześć razy akademickie mi-
strzostwa świata i pięć razy akademickie mistrzostwa Europy), w tym dziewięciu 
w ostatnich 20 latach. Ponadto czterokrotnie występowaliśmy wraz z władzami 
Miasta o organizację Letniej Uniwersjady (jako jedyne miasto w Polsce) i pomimo 
że przegrywaliśmy tę rywalizację z takimi metropoliami, jak Bangkok, Belgrad czy 
Shenzen, to nasza wspólna z Miastem praca zaowocowała pozytywnymi decyzjami 
międzynarodowych władz sportu akademickiego (FISU i EUSA), dotyczącymi orga-
nizacji w Poznaniu wspomnianych wyżej imprez międzynarodowych. Zaowocowała 
też dofi nansowaniem przez władze centralne budowy w Poznaniu kilku obiektów 
sportowych (choćby czwarta trybuna na Stadionie Miejskim przy ul. Bułgarskiej, 
hala AWF i część sportowa Term Maltańskich).
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Niestety nie udało się kontynuować tej dobrej passy w ostatnich latach. Ponie-
waż pandemia zabrała nam organizację Akademickich Mistrzostw Świata w futsalu 
w 2020 roku (podobnie jak inne federacje FISU odwołało wtedy swoje imprezy), wy-
stąpiliśmy w 2023 roku o prawa do organizacji takiej imprezy w lipcu 2026 roku i de-
cyzją Komitetu Wykonawczego FISU z 2 marca 2024 prawa te otrzymaliśmy. Po kilku 
miesiącach FISU zmieniło oczekiwania co do daty rozgrywania imprezy i chciało jej 
zmiany z lipca na czerwiec, co ze względów organizacyjnych nie było możliwe (trwają-
cy rok akademicki i dostępność naszych uczelnianych hal sportowych oraz akademi-
ków plus ewentualne ceny możliwych do wykorzystania hoteli). Możliwe zresztą, że 
dzięki temu uniknęliśmy też przy okazji dużych problemów fi nansowych – jedynie mia-
sto Poznań i władze województwa zadeklarowały znaczne wsparcie fi nansowe, nato-
miast zarówno władze PZPN, jak i Zarząd Główny AZS nie widziały żadnej możliwości 
wsparcia. W rezultacie decyzją Prezydium zrezygnowaliśmy w dniu 30 września 2024 
z organizacji Mistrzostw, a imprezę organizować będzie za kilka tygodni Warszawa.

5. Organizacja innych imprez sportowych
Najważniejszymi imprezami organizowanymi przez nas na rzecz sportu stu-

denckiego są oczywiście zawody w ramach Akademickich Mistrzostw Polski. Co 
do liczby imprez przyznawanych w ostatnich latach dla AZS w Wielkopolsce, to nie 
jesteśmy zbytnio rozpieszczani przez władze centralne AZS.

W ostatnich dwóch latach powierzono nam organizację zaledwie 10 imprez (patrz 
tabele 4 i 5), ale były wśród nich za to zawody należące do największych w cyklu AMP.

W dniach 22–25 maja 2025 stadion na Golęcinie gościł po raz kolejny w tym wieku 
AMP w lekkiej atletyce. Wzięły w tej imprezie udział reprezentacje 95 uczelni z całe-
go kraju, w sumie 1324 uczestników, w tym 1255 zawodniczek i zawodników, nato-
miast w tym roku Termy Maltańskie w dniach 27–29 marca gościły pływaków. Wy-
startowało 1102 zawodniczek i zawodników z 88 uczelni (w sumie 1177 uczestników).

Jeśli chodzi o sekcje wyczynowe, to najaktywniejszy pozostaje od lat tenis. 
Na naszych kortach przy ul. Noskowskiego corocznie organizowanych jest kilkana-
ście turniejów: od imprez dla dzieci (choćby zawody w ramach TalenƟ ady) poprzez 
imprezy dla amatorów, drużynowe mistrzostwa Polski w różnych kategoriach wie-
kowych, młodzieżowe mistrzostwa Polski, aż po zawody międzynarodowe na czele 
z Międzynarodowymi Mistrzostwami Wielkopolski Astra Coff ee and More (nowy 
sponsor tej imprezy). To impreza w ramach cyklu ITF Futures Tournaments, z pulą 
nagród 30 tys. USD, jedyny turniej zawodowy organizowany przez AZS w Polsce. In-
ną imprezą o długiej już tradycji jest Grand Prix Wojciecha Fibaka, juniorskie zawody 
organizowane w ramach cyklu ITF.

Do najaktywniejszych organizatorów należały też ponownie sekcja szermier-
ki (dwa memoriały: im. Leona Kozy-Kozarskiego oraz Leszka Tylkowskiego, a także 
turniej dla młodzików Norberta Jaskota) oraz taekwondo – dwukrotny organiza-
tor w hali UAM na Morasku zawodów w ramach Pucharu Polski, ogromnej imprezy 
w czterech kategoriach wiekowych dla ponad 800 uczestników.
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6. Obchody 105-lecia Akademickiego Związku Sportowego 
 w Poznaniu

AZS powstał w Poznaniu w listopadzie 1919 roku w ówczesnej Wszechnicy Pia-
stowskiej (dzisiejszy Uniwersytet im. Adama Mickiewicza). Uroczyste obchody 
105-lecia działalności zorganizowaliśmy w sobotę 30 listopada 2024 roku w go-
ścinnych progach Politechniki Poznańskiej. Obchody były nie tylko okazją do przy-
pomnienia przez prezesa Tomasza Szpondera bogatej historii naszej organizacji, ale 
przede wszystkim do nagrodzenia i wyróżnienia osób, które przyczyniły się do suk-
cesów sportowych i organizacyjnych w ostatnich latach.

Medalami „Za zasługi dla sportu” odznaczeni zostali: Urszula Dota, Bartosz 
Gogolewski, Waldemar Mendel i Mikołaj Weymann (srebrnymi) oraz Maciej Lo-
renz, Paweł Łojewski, Dariusz Rachwalski i Patrycja Wyciszkiewicz (brązowymi). 
Wyróżniliśmy także olimpijczyków z trzech klubów AZS w Poznaniu, którzy repre-
zentowali Polskę na Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu, a specjalne wyróżnienia tra-
fi ły do kończącej karierę sportową Patrycji Wyciszkiewicz, wielokrotnej medalistki 
mistrzostw świata, mistrzostw Europy i mistrzostw Polski, oraz Pawła Klepki, który 
20 lat prezesował zarządowi sekcji koszykówki kobiet.

Obchody 105-lecia AZS Poznań – uroczyste przyjęcie w szeregi AZS najmłodszych członków. Na scenie 
także (od lewej): Patrycja Wyciszkiewicz, prof. Zygmunt Przybylski, Tomasz Szponder, Agata Bryl i Bartosz 
Gogolewski
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W ramach uroczystości świętowaliśmy także 90-lecie sekcji żeglarskiej AZS – 
komandor sekcji, Maciej Popłonyk, podsumował jej działalność, a odznaki AZS wrę-
czono wybitnym żeglarzom.

Szczególnie wzruszający i symboliczny moment stanowiło wręczenie legitymacji 
członkowskich AZS najmłodszym naszym sportowcom, reprezentującym m.in. sek-
cję żeglarską, taekwondo, tenisową czy lekkoatletyczną.

Obchody zakończyła impreza towarzyska w budynku Wydziału Architektury Po-
litechniki, a rozmowy, wspominki i zabawa trwały niemal do rana.

Sponsorami obchodów 105-lecia były Dom Wydawniczy REBIS oraz Green Parking.

7. Odznaczenia i wyróżnienia
Na poprzednim Walnym Zebraniu OŚ AZS Poznań w dniu 22 maja 2024 r. pani 

wicewojewoda Karolina Fabiś-Szulc wręczyła odznaczenia państwowe i resortowe. 
Otrzymali je:

 Piotr Kuś – srebrny Krzyż Zasługi,
 Grzegorz Kapitan i Łukasz Stypa – Medale Edukacji Narodowej,
 Karolina Dopierała, Ryszard Ostrowski i Julia Roszkiewicz – brązowe odzna-

ki „Za zasługi dla sportu”.

Ponadto delegaci na Walne Zebranie postanowili przyznać godność członka ho-
norowego AZS w Poznaniu kolegom:

 Jerzy Filipiak     Piotr Szafarkiewicz
 Andrzej Koziński     Ryszard Wryk
 Tadeusz Osik

Zjazd AZS w Warszawie (czerwiec 2024 roku) zdecydował o przyznaniu god-
ności Członka Honorowego AZS, najwyższego wyróżnienia w naszej organizacji, 
kolegom: prof. Tomaszowi Łodygowskiemu i Antoniemu Małeckiemu. Kol. Ma-
łecki odebrał to wyróżnienie w czasie Zjazdu, natomiast kol. Łodygowski otrzymał 
medal w czasie uroczystej inauguracji roku akademickiego 2025/26 na Politechni-
ce Poznańskiej, gdzie wcześniej przez dwie kadencje piastował godność rektora.

Kolejne odznaczenia wręczono na spotkaniu noworocznym podsumowującym 
osiągnięcia roku 2024, które odbyło się w styczniu 2025 w hotelu Novotel Centrum. 
Koledzy Mateusz Knez, Krzysztof Rachwalski i Marek Zawadka otrzymali brązo-
we odznaki „Za zasługi dla sportu”. Wyróżniono także najlepszych zawodników ro-
ku 2024 w różnych kategoriach wiekowych (m.in. olimpijczyków z Paryża). Podsu-
mowanie roku 2025 odbyło się zaś 18 grudnia, także w hotelu Novotel Centrum. 
I w tym przypadku najlepsi zawodnicy i trenerzy otrzymali wyróżnienia i pamiątki, 
a wszyscy uczestnicy otrzymali nasz kalendarz książkowy na rok 2026 oraz kalendarz 
naścienny od sekcji koszykówki kobiet.
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8. Baza sportowa

Zapewnienie odpowiednich warunków do uprawiania sportu pozostaje jednym 
z najważniejszych obszarów działalności Zarządu naszej Organizacji.

A. INWESTYCJE
1. Budowa Centrum Sportu Łuczniczego

W roku 2024 podejmowane były działania przetargowe mające na celu wyłonie-
nie wykonawcy budowy Centrum Sportu Łuczniczego. Postępowania te niestety nie 
zakończyły się powodzeniem ze względu na wysoką infl ację w poprzednich latach 
i niemożliwość zamknięcia budżetu inwestycji. W związku z zaistniałą sytuacją pod ko-
niec roku udało się przedłużyć umowę z Ministrem Sportu do dnia 30 września 2026 r.

Równolegle Zarząd podjął rozmowy z władzami Miasta Poznania dotyczące 
zwiększenia kwoty dofi nansowania inwestycji, w szczególności na budowę budynku 
administracyjno-socjalnego torów łuczniczych. Rozmowy zakończyły się pozytywnie 
i w roku 2025 przyznano naszej Organizacji zwiększone środki fi nansowe. Stosowna 
umowa została podpisana na początku lipca 2025 r.

Na przełomie lipca i sierpnia 2025 r. ogłoszono ponownie postępowanie prze-
targowe z uwzględnieniem zwiększonego budżetu, w wyniku którego wyłoniono 
wykonawcę inwestycji. W dniu 26 sierpnia 2025 r. podpisano umowę z fi rmą Lepico.

Centrum Sportu Łuczniczego w budowie
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Obecnie prace budowlane są zaawansowane. Zrealizowano budowę obiektu wraz 
z pokryciem dachowym oraz wykonano wewnętrzne instalacje elektryczne. Planowa-
ny termin oddania inwestycji do użytkowania wyznaczono na październik 2026 r.

2. Planowana budowa  profesjonalnej trzykortowej hali tenisowej 
 wraz z zapleczem socjalnym

Na podstawie uchwały Prezydium z dnia 20 listopada 2025 r. oraz po uzyskaniu 
obietnic dofi nansowania ze strony Urzędu Miasta Poznania i Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopolskiego złożyliśmy do Ministerstwa Sportu wniosek 
o dofi nansowanie budowy profesjonalnej trzykortowej hali tenisowej wraz z zaple-
czem socjalnym. Kwota wnioskowanego dofi nansowania to 6 mln zł (50% z plano-
wanych kosztów budowy). Jak poinformowało Ministerstwo Sportu, rozstrzygnięcie 
konkursu ofert nastąpi do końca czerwca 2026 r.

B. REMONTY
W mijającej kadencji OŚ AZS pozyskała znaczące środki fi nansowe przeznaczone 

na remonty kluczowych obiektów sportowych. Pozwoliło to na realizację niezbęd-
nych prac modernizacyjnych, które znacząco poprawiły standard infrastruktury.

Rok 2024

 69 000,00 zł – środki Urzędu Marszałkowskiego przeznaczone na wymia-
nę oświetlenia kortów tenisowych nr 5 i 6, odmalowanie ogrodzenia, masztów 
oświetleniowych oraz ławek, a także wymianę 150 sztuk siedzisk na trybunach.

 120 000,00 zł – środki Urzędu Miasta Poznania, w ramach Młodzieżowego 
Centrum Sportu w Żeglarstwie, przeznaczone na remont szatni zawodni-
czych, toalet i pryszniców na parterze oraz przebudowę systemu odbioru nie-
czystości.

 100 000,00 zł – środki Urzędu Miasta Poznania, w ramach Młodzieżowego 
Centrum Sportu w Lekkiej Atletyce, przeznaczone na wymianę rynien oraz 
uszczelnienie dachu hali tenisowo-lekkoatletycznej.

Rok 2025

 80 000,00 zł – środki Urzędu Marszałkowskiego przeznaczone na montaż no-
wego nagłośnienia zewnętrznego na kortach tenisowych, remont muru cegla-
nego przy kortach oraz malowanie masztów oświetleniowych.

 100 000,00 zł – środki Urzędu Miasta Poznania przeznaczone na remont ośrod-
ka żeglarskiego w Kiekrzu: pokoi trenerów i zawodników na piętrze, obejmu-
jący malowanie wszystkich pomieszczeń, korytarza oraz salki konferencyjnej, 
wymianę wykładzin we wszystkich wskazanych pomieszczeniach, a także mon-
taż nowych drzwi wraz z ościeżnicami. Dodatkowo wykonano remont toalet.



14

Rok 2026

 89 148,00 zł – środki Urzędu Marszałkowskiego przeznaczone na remont po-
mieszczeń sanitarno-szatniowych hali lekkoatletyczno-tenisowej, obejmujący 
planowane odmalowanie pomieszczeń parterowych, wymianę stolarki okien-
nej oraz montaż nowych drzwi wraz z ościeżnicami.

 227 736,00 zł – kwota zawnioskowana do Urzędu Miasta Poznania na remont 
pomieszczeń trenerów i zawodników hali lekkoatletyczno-tenisowej, obejmu-
jący odmalowanie pomieszczeń na piętrze, wymianę stolarki okiennej oraz 
montaż nowych drzwi wraz z ościeżnicami. W ramach wniosku ujęto również 
remont zaplecza magazynowego na kortach tenisowych AZS. Rozstrzygnięcie 
konkursu zaplanowano na 30 kwietnia br.

Ponadto ze środków własnych Klub zrealizował na stadionie lekkoatletycznym 
montaż dodatkowych punktów monitoringu wejścia w dwóch kolejnych lokaliza-
cjach, obejmujących widok całego stadionu oraz parkingu przy sali sportów walki.

9. Działalność we władzach centralnych AZS 
 i w innych organizacjach sportowych

W czerwcu 2024 roku Zjazd AZS wybrał nowe składy organów centralnych wła-
dzy na czteroletnią kadencję.

W składzie Zarządu Głównego znaleźli się z naszego województwa Marta Gę-
bala i Grzegorz Kapitan, a w składzie Głównego Sądu Koleżeńskiego Adam Wojtyś.

Nowy Zarząd Główny wybrał natomiast Roberta Woźniaka do składu Sądu Ko-
leżeńskiego (I instancja), a do składu rad: Oliwię Kacprzak (Rada Międzynarodo-
wa), Michała Klauzińskiego (Rada Organizacyjna), Łukasza Stypę (Rada Rozwoju), 
Martę Gębalę, Fryderyka Musielaka i Grzegorza Kapitana (wszyscy Rada ds. spor-
tu osób z niepełnosprawnościami) oraz Tomasza Szpondera do składu Kapituły 
Odznaczeń.

Koledzy z naszego AZS pełnią też ważne funkcje w niektórych związkach spor-
towych – Robert Sadurski jest wiceprezesem ds. sportowych w Polskim Związku 
Taekwondo Olimpijskiego, a Łukasz Zarzycki wiceprezesem w Polskim Związku Ko-
szykówki. Do końca 2024 roku Tadeusz Osik pełnił funkcję wiceprezesa ds. sporto-
wych w Polskim Związku Lekkiej Atletyki.

Nieodmiennie już od kilku lat prof. Ryszard Wryk szefuje Kapitule Nagrody Spor-
towej i Stypendium Sportowego Miasta Poznania.



15

III. SPORT WYCZYNOWY

1. Najważniejsze sukcesy

Ostatnie dwa lata obfi towały w sukcesy sportowe reprezentantów trzech po-
znańskich klubów AZS: AZS AWF, AZS UAM i OŚ AZS. Funkcjonuje w nich ponad 
30 sekcji wyczynowych, w tym kilka sekcji środowiskowych działających przy dużym 
wsparciu Politechniki Poznańskiej.

Wśród najważniejszych sukcesów wymienić należy m.in.

 start aż szesnastu (!!!) reprezentantów naszych klubów w igrzyskach olimpij-
skich w Paryżu. To rekordowe osiągniecie w ponad 105-letniej historii AZS 
w Poznaniu będzie trudne do poprawienia w kolejnych latach. Złożył się na to 
start: ośmiu zawodników z OŚ AZS (czterech żeglarzy, trzech lekkoatletów i te-
nisistki), sześciu z AZS AWF (trzech szermierzy i trzech kajakarzy) oraz dwóch 
fl orecistek z AZS UAM. Najlepsze, V miejsca zajęli Paweł Fajdek w rzucie mło-
tem i Szymon Wierzbicki w żeglarskiej klasie 49er.

Drużyna koszykówki Enea AZS Politechnika Poznań ze srebrnymi medalami mistrzostw Polski 2025/26. 
Hala Politechniki im. Wojciecha Weissa, 19 kwietnia 2026 r.
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Klub/sekcja Rok

Zajęte miejsce 
na liczbę skla-
syfi kowanych 
klubów/sekcji 
(punktujących 

w SSM)

Liczba zdobytych punktów

młodzie-
żowiec junior junior 

młodszy młodzik RAZEM

AZS Poznań 2023 4/3778 576,74 506,28 222,89 139,33 1445,24
2024 1/3842 771,96 566,27 374,09 197,36 1909,65
2025 1/3894 764,96 441,94 469,16 191,50 1867,56

Hokej na trawie kobiet 2024 1/15 0,00 80,00 40,00 0,00 120,00
2025 2/15 0,00 56,88 45,00 0,00 101,88

Hokej na trawie 
mężczyzn

2024 6/22 0,00 48,54 0,00 0,00 48,54
2025 6/20 0,00 42,50 0,00 0,00 42,50

Judo kobiet 2024 53/153 0,00 1,00 4,00 6,00 11,00
2025 27/146 17,00 0,00 4,00 1,00 22,00

Judo mężczyzn 2024 57/174 0,00 2,50 3,50 11,62 17,62
2025 100/173 3,00 0,00 1,00 4,00 8,00

Kajakarstwo klasyczne 2024 49/61 0,00 7,00 3,00 0,00 10,00
2025 43/67 0,00 0,00 9,00 11,00 20,00

Koszykówka 3x3 kobiet 2024 2/41 22,00 38,00 58,50 0,00 118,50
2025 1/47 45,00 35,00 9,50 0,00 89,50

Koszykówka 3x3 męż-
czyzn

2024 24/52 0,00 0,00 14,00 0,00 14,00
2025 14/49 0,00 8,00 16,00 0,00 24,00

Koszykówka kobiet 2024 3/91 57,14 89,48 25,68 5,00 177,30
2025 4/86 121,34 47,06 5,66 0,00 174,06

Koszykówka mężczyzn 2024 5/111 23,32 55,00 51,41 25,41 155,14
2025 8/121 0,00 18,00 51,00 20,00 89,00

Lekka atletyka 2024 2/382 353,22 36,50 32,00 64,00 485,72
2025 4/384 265,12 21,00 39,00 55,00 380,12

Łucznictwo 2024 5/60 66,25 33,00 0,00 8,33 107,58
2025 8/66 71,00 8,00 1,00 12,00 92,00

Pływanie* 2024 52/149 23,00 0,00 12,00 0,00 35,00
2025 22/154 4,00 69,00 16,00 0,00 89,00

Pływanie synchroniczne 2024 9/10 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00
2025 9/9 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00

Szachy 2024 53/167 0,00 0,00 14,00 0,00 14,00
2025 37/166 0,00 1,00 23,00 0,00 24,00

Szermierka 2024 34/73 1,00 1,75 37,00 12,00 51,75
2025 50/73 0,00 15,00 4,00 7,00 26,00

Taekwondo olimpijskie 2024 8/85 53,00 34,50 23,00 17,00 127,50
2025 4/84 93,50 38,00 57,00 26,00 214,50

Tenis 2024 1/97 107,00 62,50 30,00 3,00 202,50
2025 1/98 88,00 22,00 81,00 18,00 209,00

Wspinaczka sportowa 2024 24/31 0,00 5,00 1,00 1,00 7,00
2025 16/32 0,00 8,00 5,00 5,00 18,00

Żeglarstwo 2024 6/91 66,00 71,50 25,00 40,00 202,50
2025 6/83 57,00 52,50 101,00 32,50 243,00

Tabela 2. Wyniki Ogólnopolskiego Współzawodnictwa w Sporcie Dzieci i Młodzieży

* Suma punktów wraz z pływaniem na wodach otwartych.



17

 medale mistrzostw świata, które zdobyli kajakarze AZS AWF: Martyna KlaƩ  
złoto w 2025 w konkurencji olimpijskiej K2 500 m oraz Jakub Stepun w K1 
w 2024 roku na nieolimpijskim dystansie 200 m. W tym roku Marcin Karolew-
ski zdobył brązowy medal Halowych MŚ w sztafecie 4 x 400 m mixt. Ponadto 
Dagmara Haremza (AZS AWF) wygrała rozgrywane po raz pierwszy mistrzo-
stwach świata kobiet w taekwondo (2025), a Aleksandra Kowalczuk (OŚ AZS) 
dwa razy zdobyła medale na militarnych mistrzostwa świata w taekwondo 
(I miejsce w 2024 i II miejsce w 2025). Natomiast żeglarz z OŚ AZS Maciej Rut-
kowski zdobył brązowy medal w nieolimpijskiej konkurencji PWA Slalom.

 reprezentanci naszych klubów zdobyli też kilka medali mistrzostw Europy: 
Martyna KlaƩ  – złoto w K2 na 500 m w 2025, Jakub Stepun – srebro w 2024 
i brąz w 2025 w konkurencji K4, a także dwa srebra w 2024 na nieolimpijskim 
dystansie 200 m (K1 i K2), żeglarka Sandra Jankowiak (OŚ AZS) zajęła II miej-
sce w olimpijskiej klasie 49er FX w 2025 roku, a taekwondzistki zdobyły meda-
le na ME w 2025: Dagmara Haremza – srebro, a Julia Nowak (OŚ AZS) – brąz. 
Ponadto srebrny medal na ME w Bazylei w 2024 wywalczyła drużyna fl ore-
cistek w poznańskim składzie: Julia Walczyk-Klimaszyk i Hanna Łyczbińska 
z AZS UAM oraz Martyna Jelińska i Martyna Synoradzka z AZS AWF. Co wię-
cej, brązową medalistką tych mistrzostw w turnieju indywidualnym została 
Julia Walczyk-Klimaszyk.

 występy sześciu naszych zespołów w najwyższych klasach rozgrywek i zdo-
byte przez nie medale:

– w Orlen Basket Lidze kobiet występują koszykarki Enea AZS Politechnika 
Poznań, których największym (i najbardziej medialnym) sukcesem było zdo-
bycie wicemistrzostwa Polski w sezonie 2025/26,

– w superlidze hokeja na trawie mężczyzn walczą ekipy AZS AWF i AZS Politech-
nika (ta ostatnia drużyna zdobyła brązowe medale w 2024, a w 2025 w hali),

– w pierwszej lidze hokeja na trawie kobiet występują obecnie dwa zespoły AZS 
Politechnika, które zdobyły w sumie w tym czasie 5 medali mistrzostw Polski, 
zarówno w hali, jak i na otwartych boiskach,

– w ekstraklasie futsalu kobiet walczy od lat zespół AZS UAM, który zdobył 
w 2026 brązowy medal mistrzostw Polski,

– w rozgrywkach profesjonalnej ligi tenisowej udział brała reprezentacja AZS 
Poznań.

2. Sport dzieci i młodzieży

Kluby AZS z Poznania, szczególnie OŚ AZS i AZS AWF, znane są od lat ze znako-
mitej pracy z młodzieżą potwierdzoną czołowymi miejscami w klasyfi kacji gene-
ralnej ogólnopolskiej rywalizacji w sporcie dzieci i młodzieży oraz w klasyfi kacji 
poszczególnych dyscyplin. Klasyfi kację tę prowadzi Instytut Sportu na zlecenie 
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Ministerstwa Sportu i Turystyki i obejmuje ona wyniki 77 dyscyplin w czterech ka-
tegoriach wiekowych: młodzik, junior młodszy, junior i młodzieżowiec (ta ostatnia 
kategoria wiekowa nie we wszystkich dyscyplinach).

Klub OŚ AZS Poznań już od 29 lat plasuje się w pierwszej dziesiątce najmoc-
niejszych klubów w Polsce, a od 9 lat tylko raz, w 2023, nie zajął miejsca na 
podium. Natomiast absolutnie rekordowe były dwa lata ostatniej kadencji – dwu-
krotnie, w latach 2024 i 2025, OŚ AZS zwyciężył w tej klasyfi kacji ze sporą prze-
wagą nad innymi klubami, co więcej, w 2024 na podium znalazł się też nasz AZS 
AWF (na III miejscu). To pierwszy przypadek w historii, kiedy klub z Wielkopol-
ski zajął I miejsce, i pierwszy też przypadek, że dwa kluby z jednego miasta znala-
zły się na podium, i to dwa kluby AZS. W części była to zasługa powstania dwóch 
nowych sekcji w OŚ AZS – koszykówki mężczyzn (na bazie MKS PYRA Poznań) 
i pływania.

Te sukcesy to wynik szerokiej działalności szkoleniowej prowadzonej przez nie-
mal wszystkie sekcje naszych klubów. Do najmocniejszych z nich należą kajakarstwo, 
akrobatyka, taekwondo i szermierka w AZS AWF oraz lekkoatletyka, koszykówka ko-
biet, żeglarstwo, tenis i taekwondo w OŚ AZS. Kajakarstwo i lekkoatletyka to były 
też dwie najmocniejsze sekcje sportowe w całej Wielkopolsce. 

Miejsca zajęte przez OŚ AZS Poznań w ostatnich latach (w porównaniu do 2001)
 2001  X miejsce na 2233 sklasyfi kowanych klubów   884,84 pkt.
...................................................................................................................

 2016 V miejsce na 3474 1441,12 (rekord)

 2017 III miejsce na 3638 1557,75 (rekord)

 2018 II miejsce na 3721 1667,07 (rekord)

 2019 II miejsce na 3764 1554,07 

 2020 III miejsce na 3594 1530,21 

 2021 III miejsce na 3754 1443,64

 2022 III miejsce na 3778 1532,05

 2023 IV miejsce na 3808 1445,08

 2024 I miejsce na 3842 1909,65 (rekord)

 2025 I miejsce na 3894 1867,56 

Oczywiście wyniki te nie byłyby możliwe bez rosnącego od lat wsparcia przez 
miasto Poznań (program MCS) oraz województwo wielkopolskie (za pośrednictwem 
WSS). Pojawił się też nowy program, tym razem ministerialny Klub PRO, który także 
umożliwił intensyfi kację naszych działań w tym zakresie. Są również rodzice, któ-
rzy szczególnie w najmłodszych kategoriach wiekowych wspierają organizacyjnie 
i fi nansowo naszą działalność.
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Na osobne wyróżnienie zasługuje także nasz program stypendialny przezna-
czony głównie dla zawodników przychodzących na I rok studiów. Składają się nań 
środki otrzymywane od Domu Wydawniczego REBIS oraz fi rmy Lagris, a także od 
osób prywatnych. Korzysta z niego kilkunastu zawodników z sekcji lekkiej atletyki, 
taekwondo, pływania i hokeja na trawie. 

3. Wyniki sekcji – wstęp

W tej części przedstawiamy wyniki sekcji funkcjonujących w OŚ AZS, w tym także 
tych występujących pod nazwą AZS Politechnika Poznań. W części dotyczącej dzia-
łalności klubów uczelnianych znajdą się osiągnięcia sekcji wyczynowych AZS UAM, 
natomiast wyniki sekcji AZS AWF znajdują się w dołączonym osobno materiale.

Koszty działalności sekcji wyczynowych pokrywane są z różnych źródeł. Ważny 
dla nas jest program Akademickich Centrów Szkolenia Sportowego, prowadzo-
ny dla sportów indywidualnych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, a także mi-
nisterialny Program Klub PRO dla grup młodzieżowych. Ogromny problem stanowi 
w przypadku ACSS bardzo opóźniony od wielu już lat termin rozstrzygania konkursu 
i przekazania pierwszych środków fi nansowych na działalność.

Miasto Poznań w największym stopniu fi nansuje działalność zespołów występu-
jących w ligach państwowych (trzy najwyższe szczeble rozgrywek), przeznaczając 
na ten cel rekordowe kwoty w sezonie 2025/26, szczególnie na ekstraklasowy ze-
spół koszykówki kobiet Enea AZS Politechnika Poznań. Jak nazwa wskazuje, zespół 
ten wspierają też w dużym stopniu fi rma Enea oraz Politechnika Poznańska. Dzia-
łalność wszystkich naszych sekcji w grupach młodzieżowych wspierają władze sa-
morządowe, przede wszystkim miasto Poznań (program MCS) oraz województwo 
wielkopolskie za pośrednictwem WSS.

Hokej na trawie kobiet (AZS Politechnika Poznańska)

Trener koordynator 
i trener drużyny seniorek Krzysztof Rachwalski
Kierownik sekcji Zbigniew Rachwalski
Trener drugiej drużyny seniorek Rafał Nojgebauer
Trener drużyny juniorek Dorota Wybieralska
Trener juniorek młodszych Monika Kapuścińska
Trenerzy młodziczek i dzieci Filip Fedejko, Szymon Filipiak, Jakub Bieńkowski
Kierownik drużyn seniorek Magdalena Suszyńska
Kierownik grup młodzieżowych Marcin Wieruszewski
Reprezentantki Polski seniorek Daria Skoraszewska, Karolina Lisowska,
 Wiktoria Błaszyk
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  Hanna Wochna, Zuzanna Kujawa, 
  Ewa Lewandowska
Reprezentantki Polski U21:  Julia Grygier, Karina Jaworska, Alicja Okarmus
 U21/U18:  Oliwia Konieczna, Iga Balcerska
 U18:  Gabriela Psyk
 U16:  Julia Czerwińska, Laura Łotocka, Amelia Skrzyp

Sekcje hokeja na trawie, zarówno kobiet, jak i mężczyzn, kontynuują wieloletnią 
pracę sekcji zasłużonego dla hokeja klubu Pocztowiec i dołączyły do AZS na mocy 
porozumienia podpisanego z władzami Politechniki Poznańskiej w roku 2012. Po-
litechnika pokrywa część kosztów fi nansowych niezbędnych na działalność sekcji 
oraz zapewnia obiekty treningowe i meczowe, natomiast OŚ AZS pozyskuje drugą 
część środków fi nansowych (Urząd Miasta, WSS i Klub PRO) oraz zapewnia obsługę 
fi nansową i organizacyjną.

W minionym okresie drużyna seniorek dwukrotnie zdobyła brązowe medale 
mistrzostw Polski (2024 i 2025) oraz brązowy (2025) i srebrny medal (2026) ha-
lowych mistrzostw Polski. Na tej ostatniej imprezie brązowe medale zdobyła też 
druga drużyna seniorek.

Największym sukcesem międzynarodowym reprezentacji Polski prowadzonej 
przez naszego trenera klubowego, Krzysztofa Rachwalskiego, było zdobycie tytu-
łu halowego mistrza świata w Chorwacji w lutym 2025. W składzie reprezentacji 
wystąpiła Daria Skoraszewska, kapitan naszego zespołu klubowego. Drugi sukces 
międzynarodowy to srebrne medale halowych mistrzostw Europy U21 na imprezie 

Medalistki halowych mistrzostw Polski w roku 2026. W niebieskich strojach zespół pierwszy AZS Poli-
techniki (srebrne medale), a w czarnych zespół drugi (brązowe medale). Na zdjęciu także wielki miłośnik 
sportu na uczelni JM Rektor prof. Teofi l Jesionowski (z lewej) oraz trener Krzysztof Rachwalski i dyrektor 
Centrum Sportu PP Robert Rejewski (z prawej). Z tyłu trenerka Dorota Wybieralska i kierowniczka dru-
żyny Magdalena Suszyńska.
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rozegranej w styczniu tego roku w Wałczu. Polskę reprezentowały trzy zawodniczki 
AZS: Julia Grygier, Zuzanna Kujawa i Hanna Wochna.

Wiele sukcesów odniosły też zespoły AZS w mistrzostwach Polski w młodszych 
kategoriach wiekowych. Juniorki wygrały mistrzostwa na boiskach otwartych 
w 2024 roku i zajęły II miejsce w 2025, natomiast w hali zdobyły srebrne medale 
w 2025 roku, a złote w 2026. Juniorki młodsze wygrały halowe MP w 2025 roku i za-
jęły III miejsce w 2026 roku, a na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży rozgrywa-
nej w zeszłym roku w Poznaniu zdobyły srebrne medale.

Dzięki tym medalom młodzieżowym nasz klub zdobył w ogólnopolskiej klasyfi -
kacji sportu dzieci i młodzieży w hokeju na trawie I miejsce w 2024 roku i II miej-
sce w 2025.

Zajęcia treningowe prowadzone są na boisku Politechniki Poznańskiej (od kil-
ku miesięcy modernizowanego, a właściwie budowanego praktycznie od nowa). 
W sezonie halowym sekcja korzysta z zajęć w hali przy ul. Saperskiej i z hali AWF, 
ale generalnie zapewnienie warunków treningowych w tym okresie stanowi duży 
problem zarówno dla kobiecej, jak i męskiej sekcji.

Sekcja od lat współpracuje ze Szkołą Podstawową nr 85 (ul. Tomickiego w Pozna-
niu). Zajęcia specjalistyczne prowadzi w niej trener Filip Fedejko.

Hokej na trawie mężczyzn (AZS Politechnika Poznańska)

Trener koordynator
i trener drużyny seniorów Dariusz Rachwalski
Kierownik sekcji  Zbigniew Rachwalski
Trener drużyny młodzieżowców Ignacy Blacha
Trener drużyny juniorów  Jakub Hołosyniuk
Trenerzy grup młodzików i dzieci  Jakub Bieńkowski, Szymon Filipiak
Kierownik drużyny seniorów Maciej Lebioda
Kierownicy drużyn młodzieżowych Krzysztof Filipiak i Marcin Wieruszewski
Reprezentanci Polski seniorów Jakub Hołosyniuk, Karol Gumny, 
  Jakub Chumeńczuk, Robert Pawlak (do 2025), 
  Mateusz Popiołkowski, Jakub Bieńkowski, 
  Dominik Małecki
Reprezentanci Polski  U21: Stanisław Brzęczek, Szymon Sklepik, 
  Filip Grześko, Maciej Rymer, Henryk Wolsztyński
 U18:  Jędrzej Rachwalski, Jan Snela

Sekcja hokeja na trawie mężczyzn znalazła się w strukturach AZS także w roku 
2012, podobnie jak sekcja kobieca.

Przez pierwsze dziesięć lat walczyła z trudnością o miejsce w czołówce krajo-
wej. Wiele zmienił powrót do klubu Dariusza Rachwalskiego, trenera kadry naro-
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dowej, który został trenerem koordynatorem i prowadzi też drużynę seniorów. Już 
w sezonie 2022/23 zespół po raz pierwszy od 10 lat znalazł się w Final Four ekstra-
ligi, a rok później zdobył nawet brązowy medal mistrzostw Polski, pierwszy medal 
w barwach AZS Politechniki Poznańskiej. W roku 2025 doszedł do tego brąz w Halo-
wych MP oraz ponowny awans do Final Four w ekstralidze (IV miejsce). Zespół nasz 
ma dalsze możliwości rozwoju ze względu na szeroką i stabilną kadrę zawodniczą, 
profesjonalne prowadzenie oraz spodziewane polepszenie warunków treningowych.

Największym sukcesem międzynarodowym reprezentacji Polski z udziałem 
naszych zawodników (Mateusz Popiołkowski, Jakub Chumeńczuk i Jakub Hoło-
syniuk) i trenera Dariusza Rachwalskiego było wicemistrzostwo Europy zdobyte 
na halowych mistrzostwach seniorów rozegranych w tym roku (styczeń, Heidel-
berg, Niemcy) oraz II miejsce w Pucharze Narodów rozegranym w Maskacie (Oman) 
w styczniu 2025 (Karol Gumny, Hołosyniuk, Popiołkowski).

Jeśli chodzi o dorobek medalowy juniorów, to tym razem był to brąz mistrzostw 
Polski w 2024 roku. W związku z planowanym uruchomieniem od najbliższego se-
zonu rozgrywek ligowych w kategorii młodzieżowca rozpoczęła w tym roku działal-
ność grupa w tej kategorii wiekowej, a już w tym roku na przełomie czerwca i lipca 
na obiektach Politechniki rozegrane zostaną Młodzieżowe Mistrzostwa Europy.

Co do obiektów, to wieloletnie starania władz Politechniki o poprawę warunków 
treningowych przyniosły w zeszłym roku wynik w postaci uzyskania dotacji ministe-
rialnej na modernizację boiska do hokeja, a właściwie niemal budowę go od nowa. 
Większość kosztów budowy ponosi Politechnika, a ciężka zima spowodowała prze-
dłużenie budowy. Planowany termin oddania to maj tego roku. Zostanie niewiele 
czasu na ostateczne przygotowania obiektu do Mistrzostw Europy U21.

Męski zespół AZS Politechniki Poznańskiej w akcji – obrona krótkiego rogu
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Judo kobiet i mężczyzn

Kierownik i trener sekcji   Julia Roszkiewicz
Trener grup naborowych  Jakub Kubicki

Sekcja powstała w latach 80. i należała przez kilkanaście lat do najsilniejszych 
w kraju, mając w swoich szeregach m.in. Renatę Szał, wicemistrzynię Europy.

Obecnie koncentruje się na pracy z dziećmi i młodzieżą – od kategorii U10 
do juniora i młodzieżowca włącznie. Największą popularnością cieszą się zajęcia 
w grupach dziecięcych – w sumie szkoleniem objętych jest już ponad 60 zawod-
ników.

Najlepsze wyniki w ostatnich latach osiągnęła Marta Krojec na Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski w 2025 roku (brąz w kategorii Mixed Teams i IV miejsce indy-
widualnie). Do czołowych zawodników należą też: Natalia Nowak, Michał Kostruba 
i Jędrzej Drecki.

Sekcja wykazuje coraz większą aktywność organizacyjną – prowadzi obozy sporto-
we i półkolonie, a od 2024 także ogólnopolskie turnieje o Puchar Prezydenta Miasta 
Poznania (każdorazowo 200–250 uczestników) oraz regularne, comiesięczne campy 
szkoleniowe z udziałem olimpijczyka. Od zeszłego roku trenerka naszej sekcji pełni 
też funkcję koordynatora kadr wojewódzkich w judo.

Zajęcia sportowe prowadzone są w małej sali pawilonu sportów walki AZS przy 
ul. Cichej oraz w Szkole Podstawowej nr 57 przy ul. Leśnowolskiej. Warunki loka-
lowe pozostają największym ograniczeniem dla dalszego rozwoju sekcji. Uniemoż-
liwiają one nabór większej liczby chętnych, a także utrudniają proces szkoleniowy 
tych, którzy już trenują w sekcji.

Kajakarstwo (OŚ AZS Politechnika Poznańska)

Kierownik i trener sekcji   Izabela Dylewska
Trener   Dagmar Światowiak
Instruktorzy   Beata Momot, Andrzej Wierszycki

Sekcja powstała w 2013 roku z inicjatywy Izabeli Dylewskiej, dwukrotnej meda-
listki olimpijskiej, po przejęciu przez Politechnikę terenu i obiektów klubu Budow-
lani. Od 2014 (zgłoszenie do Polskiego Związku Kajakowego) występuje pod nazwą 
OŚ AZS Politechnika Poznańska.

Sekcja koncentruje się na pracy w najmłodszych kategoriach wiekowych, zarów-
no w klasycznym kajakarstwie, jak i w konkurencji SUP. Do najlepszych i stwarzają-
cych największe nadzieje zawodników w obydwu dyscyplinach należą Tomasz An-
gielczyk, Maciej Antoniuk i Alan Szymański, którzy zdobywali już punkty dla naszego 
klubu w MM Młodzików i OOM.
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Sekcja współpracuje od lat z UKS 55 Szpaki i organizuje imprezy rekreacyjne 
i promujące kajakarstwo, m.in. Dzień Dziecka, Kajakowe Mikołajki czy Regaty o Pu-
char Rektora.

Kajakarze korzystają z obiektów Politechniki: hangaru i wiaty na kortach teniso-
wych, pomostu nad rzeką Warta i siłowni. Działalność sekcji jak zwykle wspierała 
fi nansowo fi rma DISPORT.

Koszykówka kobiet

Trenerzy
Ekstraklasa:
Trener główny  Wojciech Szawarski
Asystenci trenera Radosław Szurgot, Tomasz Herkt
Trener przygotowania 
motorycznego  Łukasz Murdzia
Fizjoterapeuci  Marcin Lubik, Stanisław Osuch
Lekarz klubowy  Andrzej Pyda
Kierownik drużyny Edyta Bielicka (2024/25), Piotr Rawski (2025/26)

Zespoły młodzieżowe:

Trenerka  
1 liga, 2 liga, U19 Katarzyna Pasternak
Trenerzy U17 Zofi a Marek (w 2024/25 także Grzegorz Zieliński)
Trenerki U15 Zofi a Marek, Monika Sibora
Trenerka U13 Małgorzata Łabędzka
Trenerzy U12 Katarzyna Buszewicz, Marcin Jopek
Trenerzy U10 Małgorzata Łabędzka, Katarzyna Buszewicz,
 Marcin Jopek

Reprezentantki Polski:

Seniorki  Agnieszka Skobel (do 2025)
U20  2024  Malina Piasecka
 2025  Blanka Napierała, Natalia Rutkowska
 2026  Lena Brzustowska, Martyna Główczak, 
  Wiktoria Haegenbarth, Dominika Puzio, 
  Natalia Rutkowska, Patrycja Tomaszkiewicz, 
  Iga Woźna
U18  2025  Brzustowska, Główczak, Haegenbarth, 
  Puzio, Julia Rakowska, Zuzanna Nowak, Woźna
 2026  Maria Wróbel
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U16  2025  Paulina Kempińska, Gabriela Stefanowicz, 
  Alicja Wierzbińska, Maria Wróbel
U15  2026  Monika Stefanowicz

Reprezentantki Polski 3x3
Seniorki  2025 Emilia Kośla, Aleksandra Pszczolarska
 2026 Aleksandra Pszczolarska
U23  2025  Weronika Jarecka
 2026  Brzustowska, Główczak, Haegenbarth
U21  2025  Malina Piasecka, Patrycja Tomaszkiewicz
 2026  Wiktoria Haegenbarth, Natalia Rutkowska

Drużyna ekstraklasowa osiągnęła w sezonie 2025/26 swój największy sukces od 
22 lat. Zadaniem przed sezonem było przejście I rundy fazy play-off  i miejsce w pół-
fi nale walki o medale. Cel ten został osiągnięty z nawiązką. Drużyna rozpoczęła zna-
komicie rozgrywki od zwycięstw nad Wisłą Kraków (67:57), MB Zagłębiem Sosnowiec 
(84:78) oraz Artego Bydgoszcz (74:70), a na zakończenie sezonu zasadniczego zamel-
dowała się na IV miejscu w tabeli z bardzo dobrym bilansem 14 zwycięstw i 8 porażek.

W ćwierćfi nale play-off  nasz zespół walczył z piątym po sezonie zasadniczym 
Zagłębiem Sosnowiec, zwyciężając w serii do trzech zwycięstw 3:1 i awansując do 
półfi nału. W półfi nale drużyna zmierzyła się z zespołem KSSSE Enea AJP Gorzów 
Wielkopolski, jednym z faworytów walki o tytuł mistrza Polski, i wygrała tę rywali-
zację 3:2 (po zwycięstwie w Gorzowie i w Poznaniu, a w piątym decydującym meczu 
w Gorzowie wygrana aż 80:60). W fi nale nasza drużyna rywalizowała o złoty me-
dal z zeszłorocznym wicemistrzem Polski zespołem LOTTO AZS UMCS Lublin i po 
dwóch porażkach w Lublinie i wygranej w pierwszym meczu w Poznaniu ostatecznie 
przegrała w meczu nr 4 i mogła cieszyć się w hali Politechniki ze srebrnych medali 
mistrzostw Polski. To powtórzenie wyniku sprzed 22 lat, kiedy zespół Stary Browar 
AZS zdobył srebro pod wodzą trenera Tomasza Herkta, jednego z obecnych asy-
stentów trenera. Skład srebrnego zespołu to mieszanina rutyny i młodości – czte-
ry zawodniczki zagraniczne: Jessika Carter, Hannah Hank, BriƩ any Brown i kapitan 
drużyny Jovana Popović, trzy zawodniczki polskie z pewnym już doświadczeniem li-
gowym: Emilia Kośla, Malina Piasecka i Aleksandra Pszczolarska oraz wspomniane 
wyżej reprezentantki Polski w kategorii U20: Lena Brzustowska, Martyna Główczak, 
Wiktoria Haegenbarth, Dominika Puzio, Natalia Rutkowska, Patrycja Tomaszkiewicz 
i Iga Woźna. Niestety, ze względu na kontuzję pauzowała cały sezon Laura Miskinie-
ne, reprezentantka Litwy.

W poprzednim sezonie 2024/25 zespół także osiągnął zakładany cel sporto-
wy, którym był awans do fazy play-off . Po rundzie zasadniczej drużyna zajmowała 
V miejsce, z bilansem 10 zwycięstw i 8 porażek i w fazie play-off  starła się z bezpo-
średnim sąsiadem z tabeli, zespołem Zagłębie Sosnowiec, przegrywając rywalizację 
3:1 i odpadając z dalszej rywalizacji o medale.
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Warto wspomnieć także o zespołach grających na zapleczu najlepszych pol-
skich drużyn. Enea AZS II Poznań brała udział w Krajowej Lidze Koszykówki i zajęła 
I miejsce w obecnym sezonie. Jest to nowy format rozgrywek, równoległy do 1 Ligi 
Kobiet, a przeznaczony dla zaplecza zespołów ekstraklasowych. Dodatkowo drużyna 
Enea AZS Poznań (w sezonie 2024/25 pod nazwą Enea AZS Szkoła Gortata Poznań) 
brała udział w rozgrywkach na poziomie 2 Ligi Kobiet. W skład obu wymienionych 
wyżej drużyn wchodzą głównie zawodniczki z kategorii U17 i U19, co świadczy o bar-
dzo dobrej pracy szkoleniowej i perspektywach na przyszłość.

Znakomite wyniki osiągały nasze drużyny młodzieżowe, potwierdzając fakt, że 
prowadzimy od lat jeden z najlepszych systemów szkoleniowych w tej dyscyplinie 
w naszym kraju. W minionej kadencji na słowa pochwały zasługiwały przede 
wszystkim zawodniczki z zespołu U19 prowadzonego przez Katarzynę Pasternak, 
przy współpracy z Tomaszem Herktem. W sezonie 2024/2025 zawodniczki ENEA 
AZS Szkoła Gortata Poznań wywalczyły mistrzostwo Polski U19 oraz zajęły II miej-
sce w Młodzieżowym Pucharze Polski. W sezonie 2025/2026 wyniki były jeszcze 
lepsze – zespół zdobył ponownie tytuł młodzieżowego mistrza Polski U19, tym ra-
zem dokładając do tego zwycięstwo w Pucharze Polski. Młodsze zawodniczki ENEA 
AZS Szkoła Gortata Poznań w kategorii U17 zajęły w tym roku w Poznaniu bardzo 
dobre miejsce tuż za podium w mistrzostwach Polski w swojej kategorii wiekowej 
oraz zdobyły II miejsce w turnieju fi nałowym Centralnej Ligi Juniorek.

Zespół Enea AZS Szkoła Gortata Poznań – mistrz Polski U19 z 2026 roku
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Kolejnym potwierdzeniem znakomitej pracy szkoleniowej z młodzieżą jest po-
wołanie w tym roku do kadry narodowej U20 aż siedmiu naszych zawodniczek 
i powierzenie prowadzenia tego zespołu naszym trenerom: Wojciechowi Szawar-
skiemu i Tomaszowi Herktowi. Reprezentacja Polski U20 będzie przygotowywała się 
do przyszłorocznych mistrzostw Europy w tej kategorii wiekowej, które rozegrane 
zostaną w Poznaniu.

Nasze zespoły młodzieżowe zdobyły też kilka medali w koszykówce 3x3. I tak 
w roku 2024 złoto w kategorii U15 i srebro w U17, a w roku 2025 dwa złote meda-
le – w U17 i U23. Są szanse na kolejne medale także i w tym roku (kilka zespo-
łów AZS już awansowało do fazy fi nałowej). W rezultacie w ogólnopolskiej kla-
syfi kacji sportu dzieci i młodzieży AZS Poznań zajął II miejsce w 2024 i I miejsce 
w 2025 w koszykówce 3x3 oraz III miejsce w 2024 i IV miejsce w 2025 w koszy-
kówce 5x5.

Główną bazą do treningu i rozgrywania meczów ekstraklasy jest hala sportowa 
Politechniki im. Wojciecha Weissa. Hala zwykle wypełniona była tłumem kibiców, 
szczególnie w fazie play-off , co świadczy o dużym zainteresowaniu poznańskich ki-
biców meczami akademiczek i generalnie o głodzie koszykówki na wysokim pozio-
mie w Poznaniu.

Głównymi sponsorami obok miasta Poznań, które w tym sezonie znacz-
nie zwiększyło swój wkład fi nansowy w prowadzenie drużyny ekstraklasy, są 
Enea S.A. oraz Politechnika Poznańska, a zespół występuje od 2021 roku pod na-
zwą Enea AZS Politechnika Poznań. Pracę sekcji wspiera też liczne grono mniejszych 
sponsorów, m.in. Zespół Szkół Budowlanych, Dom Wydawniczy REBIS, Novotel Po-
znań Centrum, MJP Drukarnia, Moja Diagnoza czy Green Parking Polska.

Sekcja prowadzi szerokie szkolenie młodzieżowe, które opiera się na bli-
skiej współpracy z kilkoma szkołami podstawowymi: SP 34, SP 35, SP 65, SP 79. Od 
2017 r. współpracujemy ze Szkołą Marcina Gortata na poziomie liceum, a od ro-
ku 2025 po oddaniu do użytku nowej hali sportowej przy XX Liceum Ogólnokształ-
cącym obiekt ten stał się głównym obiektem treningowym i miejscem rozgrywania 
meczów dla zespołów młodzieżowych.

Sekcja ma swój Zarząd. Prezesem sekcji jest kol. Arkadiusz Dratwa, a wicepre-
zesami: kol. Grzegorz Szperzyński i kol. Łukasz Zarzycki (jednocześnie dyrektor 
sportowy sekcji). Członkowie Zarządu to koledzy Bogusław Frasunkiewicz i Sła-
womir Rafl ik. Zarząd sekcji działa przy wsparciu Prezesa Honorowego Sekcji kol. 
Pawła Leszka Klepki.

Sekcja jest także organizatorem imprez sportowych, w tym turniejów młodzie-
żowych oraz wydarzeń towarzyszących sezonowi ligowemu.
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Najnowszy sukces juniorów PYRY AZS Szkoła Gortata Poznań – brązowy medal Mistrzostw Polski U17 
(6–10 maja 2026 roku, Szczecin)

Koszykówka mężczyzn (Pyra AZS Poznań)

Prezes sekcji/koordynator ds. szkoleń Krzysztof Karpowicz
Trener główny zespołu II ligi, U19 Tomasz Semmler
Trener zespołów III ligi, U17, U16, U12 Roman Jańczyk
Trener zespołów U17, U16, U13 Przemysław Szymański
Trenerzy zespołów U15, U14  Jakub Czwakiel, Krzysztof Karpowicz
Trenerzy zespołów dziecięcych Paulina Drop (U11,U10)
 Alicja Dubel (U11, U12)
 Anna Waligórska (U11, U10)
 Igor Dolata (U10)

Aktualni reprezentanci Polski:
 U17 Mateusz Frąszczak
 U16/U17 Alan Chojnacki
 U16 Jerzy Jaśkowiak
 U15/U16 Aleksander Sobczyński

Sekcja powstała 1 lipca 2023 roku na mocy porozumienia pomiędzy Młodzie-
żowym Klubem Koszykówki PYRA w Poznaniu a Organizacją Środowiskową AZS 
w Poznaniu. AZS przejął całą strukturę szkoleniową PYRY i odtąd nasze zespoły wy-
stępują w rozgrywkach pod nazwą Pyra AZS Poznań. MKS Pyra powstał w 1995 ro-
ku, a jego założycielem i przez wiele lat prezesem był śp. Tadeusz Dudziński, były 
zawodnik AZS Poznań.
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Sekcja obejmuje szkoleniem ok. 180 zawodników: od grup dla początkujących 
i skrzatów aż po zespół występujący w II lidze, złożony głównie z juniorów. Sekcja 
prowadzi szkolenie w oparciu o klasy sportowe w szkołach podstawowych nr 7, 35, 
65 i 79, a na poziomie ponadpodstawowym współpracuje od kilku już lat ze Szkołą 
Mistrzostwa Sportowego Marcina Gortata w Poznaniu. Występ w II lidze traktowany 
jest głównie jako możliwość doskonalenia sportowego zawodników w wieku juniora 
i juniora starszego, zarówno w wymiarze fi zycznym, taktycznym, jak i mentalnym. 
Zespół uzupełniany jest przez bardziej doświadczonych zawodników, którzy pełnią 
ważną rolę w procesie wprowadzania młodzieży do rywalizacji na poziomie senior-
skim. Zespół zajął w tych rozgrywkach miejsce VII w sezonie zasadniczym 2024/25, 
a w I rundzie play-off  przegrał dwa mecze z Polonią Leszno, dzisiaj I ligowcem, oraz 
X miejsce w sezonie 2025/26.

Jeśli chodzi o rozgrywki młodzieżowe, to w sezonie 2024/25 zespół juniorów (U17) 
występował w Centralnej Lidze Juniorów i zajął XII miejsce, nie zakwalifi kował się do 
fi nału mistrzostw Polski, natomiast wystąpił w fi nale MP w koszykówce 3x3. Zespół 
kadetów (U15) prowadzony przez trenera Jakuba Czwakiela zdobył w 2025 roku 
brązowy medal mistrzostw Polski i zajął V miejsce w fi nale MP w koszykówce 3x3. 
Wcześniej PYRA AZS pod wodzą tego samego prowadzącego wygrała też w 2024 ro-
ku mistrzostwa Polski w kategorii U14 (młodzik starszy).

W sezonie 2025/26 dwa zespoły awansowały do fi nałów MP. Zespół U17 po nie-
zwykle ambitnej grze i zaciętych meczach dotarł aż do małego fi nału mistrzostw 
i w nim pokonał 76:73 Akademię Koszykówki Komorów, zdobywając tym samym 
brązowe medale mistrzostw Polski. To wielki sukces zespołu prowadzonego przez 
trenerów Romana Jańczyka i Przemysława Szymańskiego. Zespół U15, wystąpi 
w fi nałach dopiero pod koniec maja. Trwają też eliminacje do fi nałów MP w ko-
szykówce 3x3. W ogólnopolskiej klasyfi kacji sportu dzieci i młodzieży sekcja za-
jęła V miejsce w 2024 i VIII miejsce w 2025 (na 121 sklasyfi kowanych klubów).

Sekcja posiada Zarząd – prezesem jest kol. Krzysztof Karpowicz, wiceprezesem 
kol. Jakub Czwakiel, a członkami kol. Alicja Dubel, Jarosław Jopek, Małgorzata Kar-
powicz i Tomasz Semmler.

Koszykówka mężczyzn (AZS Politechnika Poznań)

Trener Waldemar Mendel
Kierownik sekcji Rafał Mendel

To kolejna sekcja, która działa od kilkunastu lat na mocy porozumienia z Politech-
niką Poznańską. Przed pandemią występowała regularnie w II lidzie, a nawet przez 
parę lat w I lidze koszykarskiej, natomiast po pandemii nie wróciła na ten poziom 



30

i występuje w rozgrywkach III ligi, kończąc rywalizację na poziomie wojewódzkim. 
Zespół gra składem typowo studenckim, a głównym celem jest jak najlepszy wynik 
w Akademickich Mistrzostwach Polski.

Treningi i mecze odbywają się w hali im. Wojciecha Weissa w kompleksie Cen-
trum Sportu Politechniki Poznańskiej.

Lekka atletyka

Kierownik sekcji Tadeusz Osik
Z-ca kierownika sekcji Agnieszka Maluśkiewicz
Trenerzy sekcji:
Roman Biedermann biegi sprinterskie k i m
Jacek Biernacki rzuty k i m
Szymon Bytniewski biegi k i m
Elżbieta Cieślicka grupy naborowe k i m
Jan Grenda biegi wytrzymałościowe k i m
Jarosław Jagaciak skoki k i m
Grzegorz Nowak rzuty k i m
Tadeusz Osik biegi sprinterskie k i m
Ryszard Ostrowski biegi wytrzymałościowe k i m
Robert Rejewski biegi sprinterskie i płotkarskie k i m
Trenerzy 
współpracujący Marek Rożej (Marcin Karolewski i Daniel Sołtysiak), 
 Jacek Kostrzeba (Martyna Galant), Aneta Sadach 
 (Adrianna Laskowska), Mateusz Gościniak 
 (Roksana Jędraszak), Paweł Pośpiech (Marcin Szczepański), 
 Kamil Swancar (Adam Ziółkowski)
Reprezentanci Polski:
Seniorzy Paweł Fajdek, Martyna Galant, Marcin Karolewski, 
 Adrianna Laskowska, Alicja Konieczek, Daniel Sołtysiak, 
 Marcin Wrotyński
Młodzieżowcy Julia Dziamska, Roksana Jędraszak, Paweł Pośpiech, 
 Mikołaj Pyszka, Marta Zimna, Adam Ziółkowski

Sekcja lekkoatletyczna to jedna z najstarszych sekcji w naszych strukturach, a tak-
że sekcja o największych osiągnięciach w AZS Poznań. Świadczy o tym nie tylko złoty 
medal Szymona Ziółkowskiego na igrzyskach olimpijskich w Sydney, ale i start w su-
mie 28 lekkoatletów w igrzyskach olimpijskich od 1936 roku do 2024 roku włącznie.

Ostatnie dwa lata były bardzo udane dla zawodników sekcji, a zwieńczeniem te-
go okresu był brązowy medal halowych mistrzostw świata zdobyty w marcu 2026 
przez Marcina Karolewskiego.
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Sezon letni roku 2024 rozpoczął się od 16 medali na mistrzostwach Polski AZS 
w Suwałkach i zdobycia tam II miejsca drużynowo oraz od dwóch złotych medali 
młodzieżowych mistrzostw Polski: Sophii Mulder w wieloboju i sztafety mieszanej 
4 x 400 m. Najważniejsze były jednak starty w dwóch imprezach międzynarodo-
wych. Pierwsza to czerwcowe mistrzostwa Europy w Rzymie, w których wzięło 
udział sześciu naszych zawodników. Najwyższe miejsca uzyskali: Paweł Fajdek w rzu-
cie młotem (VI miejsce) oraz Alicja Konieczek, która zajęła VII miejsce w biegu na 3 km 
z przeszkodami. Poza tym w mistrzostwach uczestniczyli Marcin Wrotyński (rzut mło-
tem), Martyna Galant (1500 m), Adrianna Laskowska (trójskok), którzy nie awanso-
wali do fi nałów, oraz Daniel Sołtysiak, rezerwowy w sztafecie 4 x 400 m.

Drugą najważniejszą imprezą w sezonie były igrzyska olimpijskie w Paryżu 
rozegrane w sierpniu tego roku. Udział w nich wzięło trzech naszych zawodników. 
Tu ponownie najwyższe miejsce, V, zajął pięciokrotny mistrz świata Paweł Fajdek, 
który na początku 2024 roku zasilił szeregi naszej sekcji. Znakomity występ zano-
towała także Alicja Konieczek w biegu na 3 km z przeszkodami. W eliminacjach 
pobiła rekord Polski i awansowała dzięki temu do fi nału olimpijskiego, gdzie zaję-
ła ostatecznie XIII miejsce. W sztafetach 4 x 400 m i 4 x 400 m mikst wystartował 
także Daniel Sołtysiak.

Paweł Fajdek na igrzyskach olimpijskich w Paryżu
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Z imprez krajowych podkreślić należy przede wszystkim 7 medali zdobytych na 
mistrzostwach Polski w Lublinie, w tym 3 złote: niezawodny Paweł Fajdek w rzucie 
młotem, Alicja Konieczek na swoim koronnym dystansie 3 km z przeszkodami oraz 
Adrianna Laskowska w trójskoku. Poza tym srebro dla sztafety 4 x 400 m mężczyzn, 
a brązowe medale zdobyli: Martyna Galant na 800 m, Roksana Jędraszak w skoku 
w dal i Marcin Wrotyński w rzucie młotem. Wyniki te zapewniły nam II miejsce 
w klasyfi kacji klubowej tych mistrzostw.

Jeszcze lepiej wypadli młodzieżowcy – na mistrzostwach Polski U23, także w Lu-
blinie, zdobyli 9 medali (złote Roksana Jędraszak w skoku w dal i Mikołaj Pyszka 
na 200 m) i wygrali klasyfi kację klubową mistrzostw. Także na innych MP w kate-
gorii młodzieżowej było jeszcze kilka medali (dwa razy brąz w chodzie: Amelia Bła-
żejewska i Mikołaj Nowostawski i brąz Aleksandry Bereśniewicz w przełajach oraz 
II miejsce w klasyfi kacji klubowej kobiet). W młodszych kategoriach wiekowych me-
dale zdobyli: Julia Koźlarek – srebro w U20 w rzucie młotem, Jakub Protasewicz – 
brąz w skoku wzwyż na OOM, a w kategorii U16 – złoto dla sztafety 4 x 600 m mikst, 
srebro Krzysztofa Siudy na 300 m i brąz Małgorzaty Kryścio na 2000 m.

Najlepsze podsumowanie tego udanego sezonu to IV miejsce w klasyfi kacji 
Drużynowych Mistrzostw Polski oraz najwyższe w historii II miejsce w ogólnopol-
skiej klasyfi kacji sportu dzieci i młodzieży w lekkiej atletyce na 382 sklasyfi kowa-
ne kluby i z rekordowym wynikiem 485,72 pkt.

Sezon 2025 rozpoczął się od Halowych Mistrzostw Polski. Nasi zawodnicy zdobyli 
5 medali w kategorii seniorów (srebrne Alicja Konieczek na 3 km, Adrianna Laskow-
ska w trójskoku i Mikołaj Pyszka na 200 m, a brązowe Roksana Jędraszak w skoku 
w dal i sztafeta kobieca 4x200 m) oraz 5 medali wśród młodzieżowców (w tym zło-
to Paulina Stempniak na 1500 m)

Sezon letni tradycyjnie rozpoczęły Mistrzostwa Polski AZS połączone z Aka-
demickimi Mistrzostwami Polski. Tym razem to my byliśmy organizatorem tej im-
prezy na stadionie na Golęcinie i okazaliśmy się bardzo niegościnni – 19 medali, 
rekordowe osiągnięcie w historii i zwycięstwo w klasyfi kacji klubów AZS.

Najważniejsze w tym sezonie były trzy imprezy międzynarodowe. W pierwszej, 
Drużynowych Mistrzostwach Europy w Madrycie, wystąpili Daniel Sołtysiak (I miej-
sce w sztafecie 4 x 400 m mikst) i Adrianna Laskowska (VII miejsce w trójskoku). Re-
prezentacja Polski zajęła II miejsce. Druga to Uniwersjada w Niemczech. Daniel Soł-
tysiak zdobył 2 złote medale w sztafetach: 4 x 400 m i 4 x 400 m mikst. Wystąpili 
także Adam Ziółkowski i Roksana Jędraszak. Trzecia najważniejsza impreza sezonu – 
Mistrzostwa Świata – odbyła się we wrześniu w Tokio. Wzięło w nich udział czterech 
azetesiaków z Poznania, a najwyższe, VII miejsce zajął Paweł Fajdek w rzucie mło-
tem. Wystąpili także Alicja Konieczek w biegu na 3 km z przeszkodami i Marcin Wro-
tyński w rzucie młotem, ale nie zdołali zakwalifi kować się do fi nałów. Rezerwowym 
zawodnikiem był Daniel Sołtysiak.

Imprezy krajowe ponownie były okazją do zdobycia przez naszych zawodników 
wielu medali. W mistrzostwach Polski seniorów było ich aż 9, w tym 3 złote (Ad-



33

rianna Laskowska w trójskoku, Alicja Konieczek, ale tym razem na 5 km, i niezawodny 
Paweł Fajdek), 3 srebrne (sztafety 4 x 100 m kobit i 4 x 400 m mężczyzn oraz Alicja 
Konieczek na 3 km z przeszkodami), a także 3 brązowe (Martyna Galant na 1500 m, 
Roksana Jędraszak w skoku w dal i Marcin Wrotyński w młocie). Dało to w sumie 
II miejsce w rywalizacji klubowej mistrzostw.

Natomiast w Młodzieżowych MP zajęliśmy III miejsce drużynowo, a w związku 
z tym, że wielu młodzieżowców przeszło już do kategorii seniorów zdobycz me-
dalowa była stosunkowo niewielka: 4 medale, w tym tylko jeden złoty – sztafety 
4 x 100 m kobiet, dwa srebrne dla Małgorzaty Pałasińskiej w rzucie młotem i Wik-
torii Wojtkowiak na 1500 m oraz brąz Jakuba Błaszczyka na 200 m. W osobnych 
Młodzieżowych MP nasi reprezentanci zdobyli jeszcze dwa srebrne medale: Amelia 
Błażejewska w chodzie i Jędrzej Wolski w biegu na 10 000 m, a Paulina Stempniak 
brąz na 5000 m. W młodszych kategoriach wiekowych medale: brązowy w U20 We-
roniki Lisieckiej w rzucie młotem i srebrny Stanisława Szymczaka w U16 w biegu na 
2000 m.

W podsumowaniu roku 2025 – powrót na podium w Drużynowych Mistrzo-
stwach Polski (II miejsce, najwyższe od ponad 50 lat) oraz IV miejsce wśród sekcji 
lekkoatletycznych w Polsce w rywalizacji dzieci i młodzieży (384 pkt, drugi wynik 
w historii sekcji, mniej niż w 2024 ze względu na przejście sporej grupy zawodników 
do kategorii seniorów).

Złoci medaliści w sztafecie mieszanej na Uniwersjadzie 2025; od lewej nasz zawodnik Daniel Sołtysiak, 
Weronika Bartnowska, Marcin Karolewski (od stycznia 2026 w AZS Poznań) i Aleksandra Formella
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Sezon halowy 2026 to przede wszystkim starty Marcina Karolewskiego na Ha-
lowych Mistrzostwach Świata w Toruniu i zdobycie przez niego wraz ze sztafetą 
4 x 400 m mikst brązowego medalu tych mistrzostw. Marcin, nasz nowy zawodnik 
od tego sezonu, startował też w sztafecie 4 x 400 m (VII miejsce), a rezerwowym 
w niej był Mikołaj Pyszka. Sztafeta 4 x 400 m mikst z udziałem M. Karolewskiego 
uzyskała też na World Relays w Botswanie parę tygodni temu awans na przyszło-
roczne mistrzostwa świata. Wystąpili w tej imprezie także Mateusz Siuda (4 x 100 m) 
i Mikołaj Pyszka (4 x 400 m – rezerwowy Daniel Soltysiak), ale te sztafety nie zdołały 
uzyskać awansu. W halowych mistrzostwach kraju tym razem 3 medale seniorów 
(srebro Marcina Karolewskiego na 400 m i brązowe medale Aleksandry Bereśnie-
wicz na 800 m i Mateusza Siudy na 60 m) oraz 5 medali młodzieżowców (złoto Pawła 
Pośpiecha w tyczce, srebro Pauliny Stempniak na 1500 m i brąz tej zawodniczki na 
3000 m oraz srebro Jakuba Błaszczyka na 200 m i brąz Szymona Twardonia na 1500 m). 
Do tego 2 medale w młodszych kategoriach: Jakub Protasewicz – brąz w skoku wzwyż 
w U20 i srebro Michała Nowaka na 1000 m w U18.

Najważniejszą imprezą tego sezonu będą Mistrzostwa Europy w Birmingham.
Jak zwykle sporo zmian w szeregach naszych reprezentantów – karierę spor-

towa zakończyła w 2025 Patrycja Wyciszkiewicz, wielokrotna medalistka MŚ i ME, 
a także reprezentanci Polski na 400 m Tymoteusz Zimny i Jan Wawrzkowicz, z drugiej 
strony mamy nowych zawodników, choćby od tego roku wspomniany wyżej Mar-
cin Karolewski, a od 2025 także reprezentanci Polski juniorów Paulina Stempniak 
i Paweł Pośpiech (brązowy medalista ME juniorów w 2025 roku), którzy już zdobyli 
pierwsze medale w naszych barwach. Wszystko to pozwala patrzeć optymistycz-
nie na przyszłość lekkiej atletyki w naszym AZS, tym bardziej że coraz częściej także 
nasi wychowankowie zajmują czołowe miejsca w rywalizacji krajowej w młodszych 
kategoriach wiekowych.

Sekcja korzysta z podobnych do innych sekcji źródeł fi nansowania (miasto – MC, 
województwo za pośrednictwem WSS, Ministerstwo Sportu i Turystyki– Klub PRO 
i ACSS), a dodatkowo jej działalność wspiera działający od 2013 roku Ośrodek Szko-
lenia Mistrzowskiego PZLA, którego koordynatorem jest Robert Rejewski. Niektó-
rzy zawodnicy są promotorami organizowanego w Poznaniu przez POSiR mityngu 
międzynarodowego i otrzymują z tego tytułu wsparcie fi nansowe. Sekcja korzysta 
też z dużej pomocy rodziców, szczególnie w najmłodszych kategoriach wiekowych, 
a kilkunastu zawodników jest też wspieranych przez specjalny klubowy system 
stypendialny, który funkcjonuje od kilku już lat dzięki wpłatom z Domu Wydawni-
czego REBIS, fi rmy Lagris i osób prywatnych.

Sekcja prowadzi szkolenie w pełnym zakresie – od grup naborowych po grupę 
zawodników na najwyższym poziomie, członków kadry narodowej i uczestników 
najważniejszych imprez. Korzysta ze współpracy ze Szkołą Mistrzostwa Sportowe-
go Marcina Gortata i ze Szkołą Podstawową nr 13, gdzie funkcjonują nasze klasy 
sportowe – na razie dwa roczniki prowadzone przez Artura Ostrowskiego. Współ-
pracujemy też z nauczycielami pracującymi w programie Lekkoatletyka dla Każdego.
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Podstawowym problemem dla lekkoatletów z Poznania i Wielkopolski pozosta-
je nadal brak hali lekkoatletycznej z prawdziwego zdarzenia. Nasza hala przy ul. Pu-
łaskiego nie spełnia od lat warunków do uprawiania sportu na najwyższym poziomie, 
poza tym generuje ogromne koszty utrzymania. Środowisko lekkoatletyczne pokłada 
wielkie nadzieje w tym, że od kilku miesięcy powróciła idea budowy hali lekkoatle-
tycznej w kompleksie na Golęcinie i że są jasne deklaracje miasta, województwa i mi-
nisterstwa co do współfi nansowania tej inwestycji i szybkiego rozpoczęcia budowy.

Łucznictwo

Kierownik sekcji Kinga Klorek
Trenerzy Ryszard Janiszewski, Kinga Klorek, Aleksander Michalski,
 Dominika Wolniczak

Reprezentanci Polski
junior  Gabriela Pośpiech
młodzieżowiec  Seweryn Janus, Maksymilian Osuch

Sekcja powstała w naszej organizacji w 2006 roku na bazie zawodników ŁKS 
Surma Poznań (tradycje łucznictwa w Surmie sięgały 1957 roku). Nasza sekcja jest 
jedyną wyczynową sekcją łuczniczą w AZS i prowadzi szkolenie we wszystkich ka-
tegoriach wiekowych, głównie w konkurencji łuku klasycznego, ale także łuku blocz-
kowego oraz barebow.

Sezon letni 2024 to zdobycie brązowego medalu mistrzostw Polski seniorów 
przez drużynę męską (Seweryn Janus, Jeremi Kwiecień, Maksymilian Osuch), a tak-
że dwa medale Młodzieżowych MP: srebro drużyny męskiej (Janus, Osuch i Jakub 
Majchrzycki) i brąz mikstu (Kinga Tomaszewicz, Osuch) oraz srebro mikstu na mi-
strzostwach Polski juniorów (Gabriela Pośpiech, Jeremi Kwiecień).

Bardziej obfi ty w zdobycze medalowe był rok 2025. W sezonie halowym Mak-
symilian Osuch wygrywa najpierw w Mistrzostwach Polski Seniorów (na tej imprezie 
także brąz drużyny męskiej w składzie Janus, Osuch i Tomasz Stasik oraz brąz miksta 
Tomaszewicz i Osuch), a następnie zdobywa również złote medale na Młodzieżo-
wych MP zarówno indywidualnie, jak i w drużynie z Sewerynem Janusem i Jakubem 
Majchrzyckim. Do tego zdobył też brązowy medal w mikście z Zuzanna Ławicką. Na-
tomiast wśród juniorów w hali srebrny medal mistrzostw Polski dla miksta Gabriela 
Pośpiech i Jeremi Kwiecień.

Medali było mniej w sezonie letnim 2025. Na Młodzieżowych Mistrzostwach 
Polski dwa zwycięstwa dla Maksymiliana Osucha (indywidualnie i w drużynie z Se-
werynem Janusem i Jakubem Majchrzyckim) oraz brąz miksta Tomaszewicz i Osuch. 
Cieszyliśmy się też z miejsc na podium zajętych przez nasze drużyny w ekstraklasie 
łuczniczej – II miejsca drużyny męskiej i III drużyny żeńskiej.
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Na imprezach międzynarodowych w roku 2025 mieliśmy dwóch naszych repre-
zentantów – na Uniwersjadzie w Niemczech wystąpił Maksymilian Osuch, zarów-
no indywidualnie, jak i w drużynie), a na mistrzostwach Europy juniorów w Buł-
garii reprezentowała Polskę Gabriela Pośpiech (IV miejsce w mikście z Jędrzejem 
Brylewskim).

Sezon halowy 2026 to tradycyjnie dwa złote medale na młodzieżowych mistrzo-
stwach Polski – indywidualnie wygrał Maksymilian Osuch, a w rywalizacji drużyn 
nasz tercet Janus, Kwiecień i Osuch. Kolejny start w reprezentacji Polski zanotował 
też najlepszy zawodnik naszej sekcji Maksymilian Osuch – tym razem na mistrzo-
stwach Europy seniorów w Płowdiwie (Bułgaria).

Sekcja starała się też promować dyscyplinę poprzez m.in. udział w programie 
„I ty możesz zostać Robin Hoodem” (Ministerstwo Sportu), stoisko łucznicze na tar-
gach Euro Target czy imprezę „Graj Fair” (wsparcie Fundacji Santander).

Głównym problemem sekcji jest od kilku lat niestabilna sytuacja obiektowa. 
W okresie letnim sekcja nadal korzysta z macierzystych torów łuczniczych przy ul. 
Reymonta, lecz w każdej chwili może stracić to miejsce ze względu na ciągle odna-
wiane plany modernizacji Areny. W okresie zimowym treningi odbywają się w hali 
nr 6 na terenie MTP. Jest szansa, że po zakończeniu budowy przez nas torów łucz-
niczych jesienią tego roku sytuacja w końcu ustabilizuje się na dłużej.

Reprezentanci naszego klubu na Halowych Mistrzostwach Polski Seniorów w 2025 roku. Stoją medaliści 
mistrzostw, od lewej: Kinga Tomaszewicz, Maksymilian Osuch (trzy medale), Seweryn Janus i Tomasz 
Stasik. Na dole od lewej: Gabriela Pośpiech i Zuzanna Ławicka
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Pływanie

Kierownik sekcji 
i trener koordynator Andrzej Olszewski
Trenerzy Mariusz Ludwiczak, Szymon Paterek
Trenerki współpracujące Monika Łajdych, Dominika Woszczak

Reprezentanci Polski
Senior/junior Mikołaj Litoborski
Młodzieżowiec Agata Czechyra
Junior  Jan Lutomski, Tymoteusz Mizgalski

Sekcja pływacka należy do najmłodszych w naszej organizacji, a jednocześnie 
do najszybciej rozwijających się. Powstała we wrześniu 2023, kiedy zgłosiła się do 
klubu środowiskowego grupa młodych pływaków pod wodzą trenera Andrzeja Ol-
szewskiego.

Niewątpliwie czołowym zawodnikiem sekcji jest Mikołaj Litoborski. W roku 
2024 zdobywa w sumie pięć złotych medali mistrzostw Polski do lat 16. Trzy złote 
na letnich (Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży) w Lublinie (400, 800 i 1500 m) i dwa 
złote na zimowych w Poznaniu (400 i 1500 m). Co jeszcze może ważniejsze, zdobywa 
też w grudniu 2024 w Bydgoszczy swój pierwszy medal na Mistrzostwach Polski 
Seniorów – brąz na 800 m!!!

Sezon letni 2025 to kolejne medale Mikołaja na mistrzostwach Polski – najpierw 
dwa złote (na 800 i 1500m) i srebrny na 400 m na Otwartych Mistrzostwach czyli 
w rywalizacji z seniorami (17-latek!!!), a potem dominacja na mistrzostwach juniorów 
(trzy złote medale, oczywiście na 400, 800 i 1500 m). Mikołaj startował też po raz 
pierwszy na juniorskich imprezach międzynarodowych – na mistrzostwach Europy 
zajął dwa miejsca w fi nale (800 i 1500 m) w rywalizacji ze starszymi o rok zawodni-
kami, a na mistrzostwach świata w Rumunii był w fi nale na 1500 m.

Medale zdobyli też inni zawodnicy sekcji – Jan Lutomski wygrał 400 m zmien-
nym na MP 15-latków, a Agata Czechyra była trzecia na mistrzostwach Polski w wo-
dach otwartych, sztafeta mieszana juniorów zdobyła na tej imprezie srebrne 
medale.

Koniec roku 2025 to zimowe mistrzostwa Polski i kolejne medale Mikołaja Li-
toborskiego – 3 złote na najdłuższych dystansach, a na dodatek srebro na 200 m 
wśród juniorów oraz złoto na 800 m i srebro na 1500 m wśród seniorów. Znakomi-
cie też wypadli nasi młodsi zawodnicy: wśród 15-latków Jan Lutomski był dwa ra-
zy drugi (na 200 i 400 m zmiennym), a Tymoteusz Mizgalski także drugi na 400 m 
zmiennym, ale wśród 14-latków.

Ukoronowaniem tej medalowej serii Mikołaja były ostatnie Otwarte Mistrzo-
stwa Polski rozegrane w kwietniu 2026 w Olsztynie. W rywalizacji z seniorami wy-
grał aż w trzech konkurencjach (oczywiście 400, 800 i 1500 m dowolnym) i uzyskał 
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minima uprawniające do startu w mistrzostwach Europy, zarówno juniorów, jak 
i seniorów.

Sekcja stale poszerza swoją działalność. Współpracuje ze Szkołą Podstawową 
nr 6, jeśli chodzi o najmłodszych adeptów pływania, natomiast większość zawod-
ników z kategorii junior i junior młodszych to uczniowie Liceum Ogólnokształcące-
go Mistrzostwa Sportowego w Poznaniu. Szeregi zasilają kolejni chętni do startu 
w barwach AZS, także z innych szkół z Poznania i Wielkopolski.

Sekcja trenuje na basenach w Termach Maltańskich.

Pływanie artystyczne

Kierownik sekcji i trener  Helena Szczepańska
Instruktor, choreograf   Swietłana Szczepańska

Sekcja pływania artystycznego (dawniej synchronicznego) powstała w naszym 
AZS w 2012 roku z inicjatywy Heleny i Ryszarda Szczepańskich. Byli oni nie tylko ini-
cjatorami sekcji, ale i organizatorami jej życia, a także sponsorami. Śmierć Ryszarda 
Szczepańskiego w roku 2025 spowodowała więc problemy organizacyjne w sekcji, 
niezależnie od tego, że dyscyplina ta wydaje się w naszym kraju generalnie pogrą-

Silna ekipa AZS Poznań na Zimowych Mistrzostwach Polski Seniorów w pływaniu. Od lewej stoją: Kamil 
Szafrański, trener Andrzej Olszewski, podwójny medalista tych mistrzostw Mikołaj Litoborski, Jacek Za-
lewski, Łukasz Rutkiewicz, Szymon Krasowski i Jakub Kulton.
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żona w kryzysie, np. w 2025 roku nie odbyły się nawet mistrzostwa Polski seniorów 
czy juniorów, nie ma nawet w pewnych okresach powołań do kadr narodowych.

Brak imprez, gdzie można zdobywać punkty do klasyfi kacji dzieci i młodzieży, 
spowodował obniżenie wielkości środków fi nansowych, którymi dysponuje sekcja, 
a co za tym idzie także ograniczenie działalności. Z uprawiania sportu zrezygnowa-
ła część czołowych jeszcze parę lat temu zawodniczek. Obecnie najaktywniejsza jej 
część to grupa mastersów, którzy pokrywają w całości koszty uprawiania sportu. 
Grupa ta regularnie uczestniczy w imprezach międzynarodowych. W najbliższym 
czasie sposób dalszego funkcjonowania sekcji powinien się wyjaśnić.

Sekcja trenowała i trenuje w Termach Maltańskich.

Szachy

Kierownik sekcji  Przemysław Lesień
Trenerzy/sędziowie  Klaudiusz Urban, Paweł Staniszewski, 
 Przemysław Lesień, Marek Simon
Reprezentanci Polski  Bruno Stachowiak (CS18), Dominika Kaczmarczyk (DS 16)
 Szymon Wojciechowski (CS16), Emil Śniedziewski (CM14)
 Amelia Matuszewska (DM14), Zofi a Samol (DM12),
 Kacper Stupak (CM10)

Sekcja szachowa to także jedna z tych, które powstały w naszym AZS w 2012 
roku na mocy porozumienia z władzami Politechniki Poznańskiej. Przejęła część za-
wodników rozwiązanego klubu Pocztowiec. Obecnie pracuje głównie z młodzieżą 
w dwóch grupach: podstawowej i zaawansowanej. Zajęcia prowadzi trener I klasy 
Klaudiusz Urban, a bazą są obiekty Centrum Sportu Politechniki Poznańskiej (tzw. 
sala szachowa).

W ostatnich latach podnosi się poziom sportowy zawodników sekcji, o czym 
świadczy choćby kilka awansów do mistrzostw Polski w różnych kategoriach wie-
kowych, co w tak popularnej dyscyplinie jak szachy nie jest łatwym wyczynem, 
a także rosnąca liczba punktów zdobytych w rywalizacji dzieci i młodzieży. Ponadto 
pierwsza drużyna juniorów awansowała w 2025 roku do I ligi (po zajęciu IV miej-
sca w II lidze), a z kolei druga drużyna juniorów uzyskała awans w 2026 do II ligi 
po IV miejscu w III lidze.

Sekcja współpracuje ściśle z WZSzach, wspólnie organizując m.in. dwie cyklicz-
ne imprezy: FesƟ wal Poznański w sierpniu i półfi nały strefy centralnej Mistrzostw 
Wielkopolski Juniorów w kwietniu.

Problemem sekcji pozostają środki fi nansowe potrzebne na działalność (star-
ty w ligach i udział w MP), a także rosnące potrzeby dotyczące kadry trenerskiej 
w związku ze wzrostem poziomu sportowego. Sekcja planuje start w lidze senior-
skiej w oparciu o aktualnych juniorów.
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Szermierka

Kierownik sekcji  Mateusz Knez
Trenerzy  Mateusz Knez, Szymon Żelechowski

Reprezentanci Polski
Senior  Agata Marciniak (do 2024)
Junior  Enzo Bera, Zuzanna Cichoń, Antoni Flaszak (do 2025),
 Maja Konecka, Anastazja Nagórska (do 2024), 
 Marta Nowak, Antonina Rymaszewska
Junior młodszy  Wojciech Łokaj, Yaromir Nowicki

Szermierka to sekcja, która ma jedną z najdłuższych historii w poznańskim AZS – 
powstała w 1920 roku, już kilka miesięcy po założeniu naszej organizacji, i była człon-
kiem założycielem Polskiego Związku Szermierczego. W tej chwili w poznańskim AZS 
funkcjonują aż trzy sekcje szermiercze – w AZS AWF i AZS UAM prowadzony jest 
głównie fl oret, a w sekcji środowiskowej szabla. W tym miejscu skoncentrujemy 
się na tej ostatniej sekcji, ponieważ wyniki AZS UAM są w dalszej części sprawoz-
dania (w dziale dotyczącym wyczynu w klubach uczelnianych), a KS AZS AWF przed-
stawia osobny materiał sprawozdawczy.

Sekcja koncentruje się na pracy w kategoriach junior i junior młodszy oraz na 
próbach poszerzenia grup naborowych. Problemem jest brak zawodników w katego-
rii młodzieżowiec, a więc i mniejsze środki fi nansowe pozyskiwane z realizowanych 
przez nas programów samorządowych i ministerialnych. Najlepszym zawodnikiem 
ostatnich dwóch lat był Enzo Bera, który reprezentował nasz kraj indywidualnie 
i w drużynie na Mistrzostwach Europy Kadetów w 2025 roku oraz na Mistrzostwach 
Świata i Mistrzostwach Europy Juniorów w 2026 roku. Z drugiej strony mamy suk-
ces w kategorii weteranów – Andrzej Mainka, członek sekcji od ponad 50 lat, zdo-
był brązowy medal w drużynie na Mistrzostwach Świata w tej kategorii wiekowej 
(Bahrajn, 2025).

Sekcja organizuje co roku z Polskim Związkiem Szermierczym trzy imprezy 
o charakterze centralnym:

 Memoriał Fechmistrza Kozy-Kozarskiego, który jest jednocześnie imprezą 
z cyklu Pucharu Polski seniorów,

 Memoriał Fechmistrza Leszka Tylkowskiego (w ramach cyklu Pucharu Polski 
juniorów),

 Turniej im. Norberta Jaskota, który jest Ogólnopolskim Turniejem Młodzi-
ków i Dzieci (Norbert Jaskot jest trzykrotnym olimpijczykiem i najlepszym, obok 
Bogny Jóźwiak, zawodnikiem w historii sekcji),

Potwierdzeniem dużej aktywności organizacyjnej sekcji jest też realizacja progra-
mów centralnych: prowadzenie zajęć z szermierki w Szkole Podstawowej w Więcko-
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wicach (w ramach „Projektu Upowszechniania Szermierki”) oraz zajęć w przedszko-
lach na terenie Poznania w ramach projektu „Od przedszkolaka do olimpijczyka”. 
Sekcja organizuje też obozy i półkolonie sportowe.

Zajęcia prowadzone są w dużej sali Pawilonu Sportów Walki AZS przy ul. Cichej 
(obiekt wymaga remontów, szczególnie jego zaplecze szatniowe).

Taekwondo olimpijskie

Kierownik sekcji Robert Sadurski
Trenerzy Waldemar Łakomy, Robert, Sadurski, Marek Zawadka,
 Uladzislau Halizin
Fizjoterapeuta Jan Kaczmarek

Reprezentanci Polski
Para-taekwondo Patrycja Zewar
Senior Aleksandra Kowalczuk
Młodzieżowiec Emilia Hoff mann, Julia Nowak, Nikodem Połczyński,
 Tymoteusz Połczyński, Kajetan Rupar, Bartosz Szukalski
Junior Aleksandra Wielińska
Kadet Milian Bohdanowicz, Igor Grzybek, Jacek Wieliński

Sekcja istnieje w naszym AZS od 1993 roku i w tym czasie odniosła wiele suk-
cesów zarówno klubowych (m.in. osiem razy wygrywała ogólnopolską klasyfi kację 
sportu dzieci i młodzieży w tej dyscyplinie), jak indywidualnych (dwóch olimpijczy-
ków – Karol Robak w 2016 i Aleksandra Kowalczuk w 2021, 39 medali w mistrzo-
stwach świata, Europy i uniwersjadach w różnych kategoriach wiekowych oraz 
10 medali w klubowych ME i 5 medali w parataekwondo).

Niezbyt udany dla sekcji był rok 2024. W klasyfi kacji sportu dzieci i młodzieży 
spadek na VIII miejsce wśród polskich klubów, co było prawdopodobnie najniższym 
miejscem w historii sekcji z wyjątkiem pierwszych lat działalności. W dużej części to 
wynik luk w grupach wiekowych po odejściu kilka lat temu do AZS AWF trenera Łu-
kasza Szefl era wraz z grupą naszych zawodników. Medale na Mistrzostwach Polski 
Seniorów zdobyli: złoty – Adam Połczyński, srebrne – Bartosz Szukalski i Aleksandra 
Kowalczuk, a brązowe – Nikodem Połczyński i Maciej Leporowski. Na Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski nasi zawodnicy zdobyli tylko 3 medale (srebro Jakub Socha, 
a brązowe Maciej Leporowski i Adam Połczyński, także 3 medale mistrzostw Polski 
zdobyli nasi juniorzy: złoto – Tymon Połczyński, srebro – jego brat, Nikodem, srebro – 
także Kajetan Rupar. Na OOM tylko dwa miejsca na podium (II miejsce Patrycja Lu-
bińska, III miejsce Ola Wielińska), podobnie jak na Mistrzostwach Polski Młodzików.

Ze startów międzynarodowych trzeba podkreślić zwycięstwo Oli Kowalczuk 
w Militarnych Mistrzostwach Świata w Korei.
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Znacznie lepszy dla sekcji był rok 2025. W Mistrzostwach Polski Seniorów 7 me-
dali i III miejsce drużynowo (3 złote: Julia Nowak, Adam Połczyński i Kajetan Rupar, 
srebrny Aleksandry Kowalczuk i 3 brązowe: Nikodem i Tymoteusz Połczyński, Bar-
tosz Szukalski), a wśród młodzieżowców 5 medali (kolejny złoty medal dla Adama 
Połczyńskiego, srebrne dla Macieja Leporowskiego i Bartosza Szukalskiego, a brą-
zowe dla Kajetana Rupara i Jakuba Sochy). Także w niższych kategoriach wiekowych 
zdobyliśmy na mistrzostwach Polski sporo medali (3 wśród juniorów, w tym złoto 
Tymoteusza Połczyńskiego, 5 na Olimpiadzie Młodzieży i 4 wśród młodzików, w tym 
aż 3 złote: Milan Bohdanowicz, Szymon Sałbut i Jacek Wieliński).

Wszystko to spowodowało, że sekcja w klasyfi kacji sportu dzieci i młodzieży po-
wróciła do polskiej czołówki (IV miejsce i 214,50 pkt) i potrafi  dobrze rozwijać po-
tencjał sportowy swoich zawodników, dzięki czemu walczą oni o najwyższe trofea.

Jeśli chodzi o imprezy międzynarodowe, to najpierw w kwietniu 2 srebrne meda-
le zdobyli na Klubowych Mistrzostwach Europy Igor Grzybek i Tymon Połczyński, 
a następnie w czerwcu Ola Kowalczuk zdobyła kolejny medal na Militarnych Mi-

Julia Nowak z kolejnym medalem – tym razem to brązowy medal na Młodzieżowych Mistrzostwach 
Europy (grudzień 2025, PriszƟ na, Kosowo)
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strzostwach Świata, tym razem srebrny. W lipcu na Uniwersjadzie reprezentował 
nasz kraj Bartosz Szukalski (V miejsce w drużynie i IX miejsce indywidualnie).

Przy okazji imprez międzynarodowych należy wspomnieć o nowych zawod-
niczkach w naszej sekcji – od listopada 2025 reprezentuje nas Julia Nowak, która 
przyszła z klubu Szakal Jeżyce, a od ponad roku trenuje na stałe w Chorwacji. Szyb-
ko zdobyła dla naszego AZS kilka medali – oprócz wspomnianego złota na MP Se-
niorów także w listopadzie brąz na Mistrzostwach Europy Seniorów (V miejsce 
zajęła na tej imprezie Ola Kowalczuk), a potem w grudniu również brąz na Mło-
dzieżowych Mistrzostwach Europy. Reprezentowała też Polskę na Mistrzostwach 
Świata. Do kolejnych wzmocnień doszło już w 2026 roku – najpierw z Szakala Jeżyce 
przeszła do nas medalistka ME Juniorów 2025 Emilia Hoff mann, która już od roku 
uczestniczyła w treningach naszej sekcji, a potem z klubu UKS Taekwondo Wolsz-
tyn przybyła do nas Patrycja Zewar, reprezentantka Polski na ostatnich igrzyskach 
paraolimpijskich w Paryżu.

Trzy nasze reprezentantki wystąpiły w maju 2026 na Mistrzostwach Europy.
Patrycja Zewar zdobyła srebrny medal w para-taekwondo. Julia Nowak zajęła 

5 miejsce, a Ola Kowalczuk odpadła w eliminacjach.
Sekcja wykazuje dużą aktywność organizacyjną. Prowadzi regularnie konsultacje 

szkoleniowe w hali przy ul. Reymonta, która jest naszą główną bazą treningową (ha-
la wynajmowana od POSiR Poznań), a przede wszystkim od 2024 roku podjęła się 
organizacji jednej z imprez w ramach cyklu Pucharu Polski w kilku kategoriach wie-
kowych: od młodzika do seniora. To ogromne i trudne pod względem organizacyj-
nym imprezy, odbywające się w hali UAM na Morasku, z udziałem 800–1000 zawod-
ników, w tym całej niemal czołówki reprezentantów Polski. Sekcja prowadzi zajęcia 
w szkołach w Poznaniu i okolicach: w SP nr 5 w Swarzędzu, SP na Strzeszynie oraz pod 
egidą UKS Akademia Taekwondo Plewiska w SP nr 1 w Wirach i SP nr 2 w Plewiskach.

Tenis

Kierownik sekcji  Jacek Muzolf
Trenerzy  Mikołaj Weymann, Urszula Dota, Marek Cisowski, 
 Dariusz Drzewiecki, Zbigniew Lubański, Maciej Lorenz, 
 Justyna Pająk, Julia Oczachowska, Sylwia Zagórska, 
 Mateusz Trojanowski, Jakub Wilkonski
Reprezentanci Polski
Seniorzy  Magda LineƩ e, Filip Pieczonka
Junior  Amelia Paszun
Kadet  Michał Pielat, Hugo Rytelewski

Sekcja powstała w 1921 roku jako jedna z pierwszych w AZS Poznań, a nasz klub 
został jednym z założycieli Polskiego Związku Tenisowego. Nasze korty przy ul. Nos-
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kowskiego mają nawet dłuższą historię, ponieważ powstały pod koniec XIX wieku 
i są obecnie jednymi z najdłużej funkcjonujących sportowych obiektów w Polsce.

Sekcja jest znana nie tylko ze świetnych zawodników, którzy reprezentowali nas 
w przeszłości (Ignacy Tłoczyński, Przemysław Warmiński czy Wojciech Fibak) 
i obecnie (Magda LineƩ e), ale także ze znakomitego szkolenia dzieci i młodzieży, 
o czym świadczy choćby I miejsce w klasyfi kacji sportu i młodzieży, które AZS Po-
znań zajął już 24 razy (nieprzerwanie w latach 1998–2015, następnie w 2019–2021 
i przez ostatnie 2 lata ponownie!!!). To efekt pracy trenerów, zaangażowania zawod-
ników i ich rodziców, a także decyzji sprzed kilkunastu lat o oddaniu do dyspozy-
cji działalności sportowej niemal całości naszych obiektów (w odróżnieniu od kon-
centracji na działalności komercyjnej, dominującej na wielu obiektach tenisowych 
w Polsce).

Najlepsza i najbardziej znana zawodniczka sekcji to oczywiście Magda LineƩ e, 
która 10 lat temu, w 2016 roku, zaczęła reprezentować barwy naszego klubu. Mag-
da nie odniosła w minionych dwóch latach tak spektakularnego sukcesu, jakim było 
w 2023 dotarcie do półfi nału Australian Open, ale nadal pozostaje jedną z czołowych 

Magda LineƩ e promuje tenis wśród najmłodszych w czasie Kids Day na kortach AZS.
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zawodniczek, klasyfi kowaną na II lub III miejscu światowego rankingu spośród re-
prezentantek Polski. Największy chyba rozgłos medialny przyniosło jej zwycięstwo 
nad Igą Świątek, które odniosła w II rundzie Miami Open WTA1000 (z cyklu najważ-
niejszych imprez tenisowych po Wielkim Szlemie) w marcu tego roku. Ale Magda 
LineƩ e to także znakomita promotorka tenisa wśród najmłodszych – na kortach AZS 
jej Fundacja organizuje od paru lat wspólnie z nami Kids Day.

W grupie młodzieżowców trzeba wyróżnić wyniki międzynarodowe Filipa 
Pieczonki. W lutym tego roku najpierw wygrał w deblu (wraz z Ivanem Liutarewi-
czem) turniej z cyklu ATP Challenger 125 i awansował do pierwszej setki deblistów 
na świecie, a następnie zadebiutował w Pucharze Davisa w reprezentacji Polski 
w wyjazdowym meczu z Egiptem i przypieczętował swoim singlowym zwycięstwem 
wygraną Polski 4:0.

Wśród juniorów najbardziej znaczące sukcesy odnosi Amelia Paszun. Do licz-
nych medali mistrzostw Polski, które zdobywa od kilku lat, doszły też sukcesy mię-
dzynarodowe. We wrześniu 2025 została wicemistrzynią Europy juniorek w deblu 
(w parze z Inką Wawrzkiewicz z SKT Sopot), a w listopadzie 2025 z tą samą zawod-
niczką wygrała pierwszy swój turniej zawodowy w deblu w Monastyrze (Tunezja).

Mamy całą grupę utalentowanych kadetów, którzy już w tym roku zaczęli ry-
walizację wśród juniorów, choćby Hugo Rytelewski zdobył 6 medali w ostatnich 
dwóch latach wśród kadetów, a w tym roku zadebiutował w gronie juniorów srebr-
nym medalem w deblu na Halowych MP U18 (Michał Pielat, jego deblowy partner, 
zdobył na tych mistrzostwach także srebro w singlu).

Sekcja prowadzi szeroką działalność w najmłodszych grupach wiekowych – ma-
my już klasy sportowe w SP 13 na sześciu poziomach kształcenia, kontynuujemy też 
nadal współpracę z przedszkolami. Nasze słynne zespoły – Błyskawice AZS i Szyb-
kie Piłeczki AZS – regularnie meldują się w fi nałach ogólnopolskiej TalenƟ ady (po 
przejściu trzystopniowego etapu eliminacji). To nieofi cjalne drużynowe mistrzostwa 
Polski do lat 10.

Nasz zespół uczestniczy w rozgrywkach Ekstraligi Tenisa, ale ponieważ staramy 
się wystawiać zespół oparty głównie o własnych zawodników (bez zagranicznych 
wzmocnień na tę imprezę), nie odnosimy wielkich sukcesów w tych rozgrywkach 
(w 2024 VII miejsce, a w 2025 V miejsce)

Sekcja znana jest od lat z bardzo dużej aktywności organizacyjnej. Na naszych 
kortach co roku organizowanych jest kilkanaście imprez tenisowych – od różnych eta-
pów wspomnianej wyżej TalenƟ ady poprzez młodzieżowe MP i drużynowe MP, aż po 
międzynarodowy juniorski turniej Grand Prix Wojtka Fibaka (rangi ITF Juniors J100) 
i Międzynarodowe Mistrzostwa Wielkopolski, które od dwóch lat zyskały nowego 
sponsora i rozgrywane są pod nazwą ASTRA Coff ee and More (ITF 30 tys. USD). Grand 
Prix Wojtka Fibaka zorganizujemy w tym roku po raz pięćdziesiąty (!!!), a Międzynaro-
dowe Mistrzostwa Wielkopolski po raz dwudziesty siódmy (to jedyny profesjonalny 
turniej tenisowy organizowany przez AZS w Polsce). Trzeba też dodać, że korty AZS 
służą też oczywiście organizacji imprez studenckich – tu rozgrywane są turnieje Aka-
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demickich Mistrzostw Poznania i Wielkopolski, tu też w 2025 roku rozegrano półfi nał 
Akademickich Mistrzostw Polski, a w czerwcu 2026 będzie organizowany turniej fi na-
łowy AMP. Bezpośrednim organizatorem obydwu imprez jest KU AZS Wyższe Szkoły 
Bezpieczeństwa przy współpracy z sekcją tenisową i OŚ AZS.

Nasze korty podlegają ciągłej modernizacji, a szczególnym pretekstem do tego 
stały się rozgrywane na nich w 2025 roku fi nały Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży. Dzięki środkom z Urzędu Marszałkowskiego m.in. zamontowaliśmy nowe 
siedziska, wymieniliśmy oświetlenie na kortach 5 i 6 oraz zainstalowaliśmy całko-
wicie nowe nagłośnienie. Teraz do szczęścia brakuje tylko poprawy warunków do 
treningu w sezonie zimowym, tym bardziej więc czekamy z nadzieją na rozstrzygnię-
cie konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki na modernizację 
i budowę obiektów tenisowych. Zgłosiliśmy do niego projekt budowy profesjonalnej 
trzykortowej hali tenisowej na naszym terenie przy ul. Pułaskiego.

Amelia Paszun (z prawej) wraz 
ze swoją deblową partnerką, 
Inką Wawrzkiewicz – wice-
mistrzynie Europy juniorek 
z 2025 roku
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Wspinaczka sportowa

Kierownik sekcji  Kacper Cieślawski
Trener  Radosław Bartycha
Reprezentant Polski  Daniel Brzozowski (młodzieżowiec)

Sekcja powstała w 2019 roku, a w 2020 została zarejestrowana w Polskim Związ-
ku Alpinizmu. Prowadzi zajęcia w dwóch z konkurencji wspinaczki: boulderingu i pro-
wadzeniu, w kategoriach od młodzika do młodzieżowca.

Najlepszy zawodnik ostatnich dwóch lat to Daniel Brzozowski, który w 2025 roku 
wśród juniorów m.in. wygrał jedną z edycji Pucharu Polski w boulderingu, a w dwóch 
innych imprezach pucharowych zdobył III miejsce oraz zajął IV miejsce na Mistrzo-
stwach Polski w prowadzeniu, w wyniku czego dostał powołanie do kadry Polski. 
W tym samym roku Zuza Nowak awansowała do fi nałów OOM (jednocześnie mistrzostw 
Polski juniorów młodszych). Był to pierwszy awans do fi nałów OOM w historii sekcji.

Nasza sekcja koncentruje się na pracy z młodzieżą, ma jednak problem z nabo-
rem kolejnych kandydatów ze względu na wymagający od najmłodszych lat trening 
i niebezpieczną, bardzo kontuzjogenną dyscyplinę. Dla dzieci chętnych do uprawia-
nia tej dyscypliny, ale niebędących w stanie sprostać wymaganiom uruchomiono 
w Climbing Sport też grupę komercyjną.

Sekcja była współorganizatorem w 2025 roku Pucharu Polski w boulderingu 
(w kategoriach młodzik, junior młodszy i junior), a przy współpracy z Polskim Związ-
kiem Alpinizmu organizuje zawody i zajęcia pozaszkolne dla dzieci, promujące wspi-
naczkę (fi nansowane ze środków Ministerstwa Sportu).

Zajęcia odbywają się na obiektach fi rmy Climbing Sport, z którą sekcja aktywnie 
współpracuje: w hali AZS przy ul. Pułaskiego oraz przy ul. Widłakowej.

Żeglarstwo

Komandor sekcji  Mieczysław Popłonyk
Trener koordynator  Leszek Kostański
Trener ILCA  Kajetan Glinkiewicz

Instruktorzy: 
ILCA  Szymon Kabała, Paweł Sikora
Optymist  Antoni Pawłowski, Patryk Zeberski
Windsurfi ng  Maja Dąbek
Trenerzy współpracujący 
(klasy sportowe)  Monika Górna, Piotr Jasiniak
Instruktor współpracujący 
(nabory)  Agnieszka Grzesiak
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Reprezentanci Polski
Seniorzy  Julia Damasiewicz, Sandra Jankowiak, Piotr Mańczak,
 Tomasz Romanowski, Maciej Rutkowski,
 Pola Wawrzyniak, Szymon Wierzbicki
Młodzieżowiec  Aleksandra Borucka, Piotr Szymiec
Junior  Zofi a Pospieszna
Junior młodszy  Marta Gajdzińska, Ignacy Pospieszny

Ostatnie lata to okres największych sukcesów sportowych sekcji, która należy 
do najstarszych w naszym AZS (powstała w 1934 roku).

Przede wszystkim aż czterech naszych żeglarzy reprezentowało Polskę na igrzy-
skach olimpijskich w 2024!!! To bezprecedensowy wynik nie tylko w historii naszej 
sekcji, ale i w historii polskiego żeglarstwa w ogóle – nasi reprezentanci stanowili 
dużą część polskiej reprezentacji (4 na 10 zawodników). Najwyższe miejsca na igrzy-
skach rozegranych w przypadku tej dyscypliny w Marsylii zajęli: V miejsce Szymon 
Wierzbicki w klasie 49er (razem z Dominikiem Buksakiem z AZS AWF Gdańsk) oraz 
VII miejsce Julia Damasiewicz w Kite Foil. W igrzyskach wystartowali też Maksy-
milian Żakowski w klasie Kite Foil (XVI miejsce) i Sandra Jankowiak w 49erFX (XVIII 
miejsce razem z Aleksandrą Melzacką).

Szymon Wierzbicki – V miejsce na igrzyskach olimpijskich 2024 (Marsylia) w załodze 49er ze sternikiem 
Dominikiem Buksakiem
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Nasi młodsi zawodnicy reprezentowali też Polskę w 2024 roku na Młodzie-
żowych Igrzyskach Olimpijskich – Piotr Szymiec zajął V miejsce w KiteFoil, a Alek-
sandra Borucka VIII miejsce w ILCA6. Z innych wyników w imprezach międzynarodo-
wych w tym roku wyróżnić także należy V miejsce Sandry Jankowiak w klasie 49erFX 
i VII miejsce Szymona Wierzbickiego w 49er w Mistrzostwach Europy seniorów we 
Francji oraz miejsca w czołówce Mistrzostw Świata Seniorów w klasie FWF rozegra-
nych w Polsce w Pucku (V miejsce Karolina Gajdzińska, VI miejsce Tomasz Roma-
nowski i VII miejsce Maciej Popłonyk).

Wielokrotnie w tym roku nasi reprezentanci stawali na podium mistrzostw Pol-
ski. Sandra Jankowiak zdobyła złoto w swojej klasie, a dwa srebra wywalczyli, tak-
że wśród seniorów, w KiteFoil Julia Damasiewicz i Jakub Jurkowski (w klasyfi kacji 
młodzieżowców Jurkowski ze złotem, a Damasiewicz ze srebrem). Kolejne meda-
le wśród seniorów, wszystkie brązowe, zdobyli Pola Wawrzyniak i Maciej Popło-
nyk w MP sprint/długodystansowe oraz Karolina Gajdzińska i Maciej Popłonyk 
w FWF. Wśród młodzieżowców w MP brązowe medale dla Zofi i Pospiesznej (ILCA6) 
i Poli Wawrzyniak (iQFoil), a wśród juniorów Zofi a Pospieszna była pierwsza, a Alek-
sandra Borucka trzecia w klasie ILCA6.

Ten sezon to także ostatni rok bogatej kariery olimpijczyka Maksa Żakowskiego, 
a Szymon Wierzbicki rozstał się ze swoim wieloletnim partnerem z załogi i w kolej-
nym sezonie stworzył razem z Agnieszką Skrzypulec-Szota załogę w klasie 470mikst.

W sumie w sezonie 2024 sekcja zajęła tradycyjnie I miejsce w klasyfi kacji 
wojewódzkiej WOZŻ oraz VII miejsce w ogólnopolskiej klasyfi kacji sportu dzieci 
i młodzieży.

Rok 2025 to przede wszystkim srebrny medal Sandry Jankowiak (w załodze 
z Aleksandrą Melzacką) zdobyty na Mistrzostwach Europy w Grecji oraz kolejny, 
tym razem brązowy, medal Macieja Rutkowskiego na mistrzostwach świata w cy-
klu regat PWA Slalom. Z innych wyników w imprezach międzynarodowych wspo-
mnieć trzeba o startach w mistrzostwach Europy – VII miejsce Szymona Wierzbic-
kiego (470mikst) oraz VIII miejsce Julii Damasiewicz w KiteFoil.

W Mistrzostwach Polski Seniorów wygrała załoga Szymona Wierzbickiego, 
a srebrne medale zdobyli w olimpijskiej klasie KiteFoil Julia Damasiewicz i Piotr Szy-
miec. Ten ostatni wywalczył też złoto w Młodzieżowych MP, a brąz MP w tej kate-
gorii wiekowej w iQFoil zdobył Maciej Popłonyk. Wśród licznych medali mistrzostw 
Polski w najmłodszych kategoriach wymienić należy złoto Ignacego Pospiesznego 
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży i srebro tego zawodnika wśród juniorów 
młodszych w MP sprint/długodystansowe, brąz i srebro (sprint) Zofi i Pospiesznej 
wśród juniorów – to klasa ILCA6 – oraz medale Marty Gajdzińskiej w klasie iQFoil: 
złoto w sprincie i srebro w długodystansowych wśród juniorów, a także srebro wśród 
juniorów młodszych w MP sprint/długodystansowe.

Sekcja ponownie wygrała z dużą przewagą klubową rywalizację prowadzoną 
przez Wielkopolski OZŻ oraz zajęła VI miejsce w ogólnopolskiej klasyfi kacji sportu 
dzieci i młodzieży.
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Sekcja ściśle współpracuje ze Szkołą Podstawową nr 28 w Kiekrzu, gdzie uru-
chamiane są od 2022/23 kolejne klasy sportowe. Z założenia szkolenie to obejmuje 
uczniów klas I–III (ok. 60 osób). W planach na kolejny rok szkolny – uruchomienie 
klas IV–VI z programem dla windsurfi ngu i winga.

Nasza przystań żeglarska nad Jeziorem Kierskim przeszła w ostatnich latach 
remonty pawilonu ze środków Urzędu Miasta, co bardzo poprawiło warunki so-
cjalne dla zawodników i trenerów. Natomiast ogromny problem stanowią fatalny 
stan nabrzeża i niezbędne do poprawienia tego stanu środki fi nansowe. To poważ-
ne wyzwanie na kolejne lata działalności.

Radość z wicemistrzostwa Europy. Sandra Jankowiak nosi na rękach sterniczkę załogi Aleksandrę Mel-
zacką.
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IV. UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ

1. Rada Środowiskowa Klubów Uczelnianych AZS

Rada Środowiskowa Klubów Uczelnianych AZS powstała w 1970 roku. Jest or-
ganem doradczym Zarządu Organizacji Środowiskowej i działa na podstawie za-
twierdzonego przez Zarząd regulaminu. Radę tworzą prezesi wszystkich klubów 
uczelnianych oraz zastępcy kierownika (albo sami kierownicy) studiów wychowa-
nia fi zycznego i sportu (lub centrów WF i sportu). Rada stara się wspierać prace klu-
bów i do jej zadań należy m.in. planowanie i koordynowanie najszerszego w kraju 
systemu regionalnych rozgrywek akademickich, proponowanie regulaminów tych 
rozgrywek, przygotowanie projektów sposobu podziału środków fi nansowych czy 
też organizowanie szkoleń dla działaczy klubów. Działalność Rady jest szczególnie 
ważna z powodu bardzo szerokiego zakresu pracy Zarządu OŚ, który nie tylko wspo-
maga działania klubów uczelnianych, ale i kieruje bezpośrednio działalnością sekcji 
wyczynowych OŚ, całego systemu sportu młodzieżowego, a także funkcjonowaniem 
naszych obiektów sportowych.

Funkcję przewodniczącego Rady pełni wiceprezes Zarządu Organizacji ds. upo-
wszechniania kultury fi zycznej. Do czerwca 2025 przewodniczącym był kol. Bartosz 
Gogolewski, a od tego czasu kol. Jacek Jóźwiak. Sekretarzem Rady jest od 2023 roku 
kol. Patryk Gutowski, aktualny prezes KU AZS Uniwersytetu Przyrodniczego. Rada 
odbyła cztery protokołowane zebrania, po jednym w semestrze.

2. Sport uczelniany

Najważniejszą imprezą dla sportu studenckiego są Akademickie Mistrzostwa 
Polski. To cykl imprez, który weryfi kuje nie tylko poziom sportowy studiujących na 
uczelniach zawodników, ale i sprawność organizacyjną klubów uczelnianych AZS 
i jednostek uczelni odpowiedzialnych za sport, a także stosunek władz uczelni do 
sportu, w sposób szczególny wyrażający się choćby w wielkości środków fi nanso-
wych przeznaczonych na udział w tym systemie.

W ostatnich latach jedynie Politechnika plasowała się blisko czołówki klasy-
fi kacji generalnej wszystkich polskich uczelni (10 miejsce w 2023/24 i 15 miejsce 
w edycji 2024/25), ale jest też szansa na znaczny awans Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza, który z niemal samego dna klasyfi kacji (33 miejsce w 2022/23 i 32 
miejsce w 2023/24) dźwignął się już na 20 miejsce w r.a.2024/25 i ma szanse na dal-
szy awans. To efekt m.in. zwiększenia środków fi nansowych przeznaczonych przez 
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UCZELNIA PREZES

Akademia Nauk Stosowanych w Gnieźnie1 Kacper Łuczkowiak

Akademia Nauk Stosowanych w Koninie Robert Szymański

Akademia Nauk Stosowanych w Lesznie Alicja Pospiech (do 21.04.2026)
Zuzanna Kończyk (od 21.04.2026)

Akademia Nauk Stosowanych w Pile Paweł Łojewski

Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu Jarosław Janowski

Akademia Wymiaru Sprawiedliwości w Kaliszu Kamil Karaś (do 20.10.2025)
Michał Wolny (od 20.10.2025)

Collegium Da Vinci Rafał Nuckowski

Klub Środowiskowy AZS Poznań Jacek Muzolf 

Politechnika Poznańska Bartosz Gogolewski (do 14.05.2025)
Robert Rejewski (od 14.05.2025)

Uczelnia Biznesu i Nauk Stosowanych
VARSOVIA – fi lia w Poznaniu2

(dawniej Collegium Humanum)

Dariusz Miedziaszyk

Uniwersytet Artystyczny Marcin Pietrucin

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu Agata Tomidajewicz

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Łukasz Stypa

Uniwersytet Kaliski † Krzysztof Górny (zm. 25.11.2025)
Mateusz Antolczyk (p.o. prezesa 23.03.–
 15.04.2026)
Anna Szwarc (od 15.04.2026)

Uniwersytet Medyczny w Poznaniu Dominik Wiczyński 

Uniwersytet Merito WSB w Poznaniu Oliwia Kurek 

Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu Karolina Dopierała (do 23.04.2026)
Patryk Gutowski (od 23.04.2026)

Uniwersytet SWPS w Poznaniu3 Maciej Kościelniak (od 21.02.2025)

Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa w Poznaniu Robert Woźniak 

Wyższa Szkoła Edukacji i Terapii Karol Nowak (do 30.03.2026)
Wojciech Formela (od 30.03.2026)

Wyższa Szkoła Logistyki Szymon Świekatowski

Tabela 3. Prezesi klubów wchodzących w skład OŚ AZS Poznań w okresie sprawozdawczym

1, 2 Klub rozwiązany w trakcie kadencji 2024–2026.
3 Po przerwie klub wznowił działalność statutową z dniem 21 lutego 2025 r.

władze Uczelni na starty w cyklu AMP. W aktualnej edycji mistrzostw wg stanu na 
początek maja Politechnika zajmuje na razie 9 miejsce, a Uniwersytet miejsce 16.

Jeśli chodzi o pozostałe duże uczelnie, to jest postęp na Uniwersytecie Ekono-
micznym i na Uniwersytecie Medycznym – odpowiednio w ciągu 2 lat awans w kla-
syfi kacji generalnej z 42 na 36 miejsce oraz z 69 na 54 miejsce, stabilną pozycję 
w czwartej dziesiątce zajmuje AWF, natomiast znaczny spadek zanotował Uniwer-
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sytet Przyrodniczy – 43 miejsce w 2022/23, a dwa lata później tylko 62 miejsce. 
W tym ostatnim przypadku to efekt ograniczenia środków fi nansowych przeznaczo-
nych na starty w AMP. Coraz mniej startów notują uczelnie ANS z Piły, Konina i Lesz-
na, natomiast jeśli chodzi o uczelnie niepubliczne, to starty ograniczają się głównie 
do naszych rozgrywek regionalnych, które w grach zespołowych stanowią jedno-
cześnie eliminacje do AMP i stąd w klasyfi kacji generalnej niektóre z tych uczelni są 
w ogóle ujmowane. Szczegóły zawierają tabele nr 7 i 8.

Codzienna działalność sportowa sekcji to przede wszystkim starty w naszym 
regionalnym systemie Akademickich Mistrzostw Poznania i Wielkopolski. Jeśli 
chodzi o wyniki, to sytuacja w klasyfi kacji generalnej jest stabilna już od kilku lat – 
corocznie wygrywa Politechnika Poznańska przed Uniwersytetem Przyrodniczym 
i Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza. W dodatkowej klasyfi kacji uczelni nie-
publicznych także bez zmian – dwa zwycięstwa Collegium Da Vinci. Przewaga Po-
litechniki jest bardzo duża, nie tylko z powodu startu w niemal wszystkich naszych 
imprezach z tego cyklu, ale i z powodu poziomu sportowego poszczególnych ekip – 
zespoły Politechniki wygrały rywalizację w 20 dyscyplinach w r.a. 2023/24 i aż 
w 26 dyscyplinach (!!!) w 2024/25, czyli niemal w połowie dyscyplin. To chyba rekord 
naszych rozgrywek. Także Uniwersytet Przyrodniczy startuje prawie we wszystkich 
dyscyplinach (np. w 2024/25 w 52 na 55), stąd m.in. tak wysokie miejsce w klasyfi -
kacji generalnej. Szczegóły w tabelach nr 9 i 10.

Niestety w porównaniu z rokiem 2022/23, kiedy zanotowaliśmy organizację 
57 dyscyplin i sklasyfi kowanych zostało rekordowe 465 zespołów uczelnianych (!!!), 
nastąpił niewielki regres w liczbie rozgrywanych dyscyplin (po 55 w kolej-
nych dwóch latach) i znaczny spadek sklasyfi kowanych zespołów uczelnianych 
(425 w 2023/24 i 390 zespołów w 2024/25). Zmniejszona aktywność dotyczyła zarów-
no uczelni pozapoznańskich (ANS Leszno – udział w 2024/25 w jedynie 5 dyscyplinach 
w porównaniu z 13 dwa lata wcześniej, a AWS Kalisz – spadek z 21 do 10), jak i niektó-
rych szkół niepublicznych z Poznania (np. WSEiT – spadek udziału z 21 do 10 dyscyplin). 
Prawdziwym rekordzistą w zakresie spadków jest jednak Wyższa Szkoła Bezpieczeń-
stwa z Poznania – spadek udziałów w ciągu dwóch lat z 23 do 4 dyscyplin (!!!) i w kla-
syfi kacji generalnej tej rywalizacji z 9 na 17 miejsce (przedostatnie). Ta zmniejszona ak-
tywność niektórych klubów to ważny problem do rozwiązania w najbliższej kadencji.

Nasz system rozgrywek regionalnych uzupełniają Mistrzostwa Studentów I lat. 
Impreza jest rozgrywana w 13 dyscyplinach (po rezygnacji z lekkiej atletyki), a skla-
syfi kowane w niej zostały 52 (2023/24) i 54 (2024/25) zespoły uczelniane. Tu tak-
że sytuacja jest stabilna, jeśli chodzi o wyniki sportowe – dwukrotne zwycięstwo 
w klasyfi kacji generalnej Uniwersytetu Ekonomicznego przed Politechniką. Szcze-
góły w tabelach nr 11 i 12. Nasze zawody są jednocześnie kwalifi kacją do udziału 
w reprezentacji Środowiska na Ogólnopolski Finał Igrzysk Studentów I lat. Ekipa 
z Poznania zajęła w tych fi nałach III miejsce w 2024 i IV miejsce (o 0,5 pkt do po-
dium!) w roku 2025. W zeszłym roku złożyły się na to m.in.: I miejsce w ergometrze K 
i II miejsca w przełajach K, koszykówce K, futsalu M, siatkówce M oraz ergometrze M.
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Corocznie organizujemy podsumowanie naszych rozgrywek – to nasza Gala 
Sportu Akademickiego. Przez ostatnie dwa lata miejscem tych podsumowań był 
MK Bowling Poznań. Nie tylko wręczamy na takim podsumowaniu puchary za zwy-
cięstwo w poszczególnych dyscyplinach oraz za klasyfi kację generalna i klasyfi kację 
uczelni niepublicznych, ale także staramy się wyróżnić osoby, które w szczególny 
sposób przyczyniły się do sukcesu organizacyjnego naszych imprez. W ostatnich 
latach nagrodziliśmy w ten sposób kol. kol.: Karolinę Dopierałę, Dorotę Jędrzej-
czak, Katarzynę Wasielewską, Rafała Nuckowskiego i Stefana Pertka, a specjalne 
wyróżnienie otrzymał Robert Woźniak za kilkuletnie pełnienie funkcji sekretarza 
Rady Środowiskowej KU.

Organizacja tak dużego systemu rozgrywek nie byłaby oczywiście możliwa bez 
wsparcia różnych instytucji – zwiększone środki fi nansowe otrzymujemy na ten cel 
od 2024 roku z Ministerstwa Sportu i Turystyki (za pośrednictwem Zarządu Głów-
nego AZS). Drugie źródło to program samorządu województwa wielkopolskiego 
dofi nansowujący sport studencki. Ogromną rolę odgrywają tu też władze uczelni, 
zapewniając dużą część obiektów niezbędnych do przeprowadzenia imprez i sprzęt 
niezbędny do startu. Wspiera nas też od lat Dom Wydawniczy REBIS, fundując książ-
kowe nagrody na wszystkie nasze zawody. Część organizatorów potrafi  zapewnić 
też wsparcie innych sponsorów na poszczególnych imprezach.

Potężna ekipa Politechniki Poznańskiej na czele z rektorami: aktualnym – prof. Teofi lem Jesionowskim 
i poprzednim – prof. Tomaszem Łodygowskim – z pucharem za kolejne zwycięstwo w klasyfi kacji general-
nej AMPiW (październik 2025, MK Bowling Poznań)
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3. Organizacja imprez z kalendarza centralnego

Niestety od kilku lat nie jesteśmy rozpieszczani przez Zarząd Główny AZS, jeśli 
chodzi o liczbę przyznawanych naszym klubom do organizacji imprez w ramach pro-
gramu Akademickich Mistrzostw Polski.

W poprzedniej kadencji (2022–2024) było ich tylko 11, a w ostatnich dwóch latach 
jedynie 10. To niestety duży problem fi nansowy dla naszych uczelni, bo generujące 
najwyższe koszty starty w dyscyplinach zespołowych przy ograniczonych środkach 
stają się główną barierą do udziału w półfi nałach dla części naszych uczelni. Jak wi-
dać, mimo prowadzenia w niektórych dyscyplinach najszerszych rozgrywek w Polsce 
organizowaliśmy w ciągu minionych lat tylko 3 półfi nały w grach: (jeden w 2024/25 
i dwa w 2025/26). Szczegóły w tabelach nr 4 i 5.

Skromną liczbę imprez rekompensowała w części wielkość niektórych z nich.
W dniach 22–25 maja 2025 zorganizowaliśmy po raz siódmy w XXI wieku na sta-

dionie na Golęcinie Akademickie Mistrzostwa Polski w lekkiej atletyce. Impreza 
połączona była z Mistrzostwami Polski AZS, a organizatorem była Organizacja Śro-
dowiskowa. Start ponad 1250 zawodników z 95 uczelni, w tym reprezentantów 
Polski i olimpijczyków, przyczynił się do wysokiego poziomu sportowego, a liczba 
uczestników uplasowała jak zwykle lekką atletykę na szczycie największych imprez 
w ramach AMP. Sportowcy walczyli o kilka nagród memoriałowych, w tym imienia 

Tabela 4. Organizacja imprez centralnych w roku akademickim 2024/2025

Lp. Termin Dyscyplina Ranga Organizator

1.  3–6.04.2025 Piłka siatkowa kobiet Półfi nał KU AZS UAM 

2.  8–11.05.2025 Tenis Półfi nał KU AZS WSBezp.

3. 22–25.05.2025 Lekka atletyka Finał OŚ AZS Poznań

4.  8–11.06.2025 Piłka nożna mężczyzn Finał KU AZS ANS Leszno

Tabela 5. Organizacja imprez centralnych w roku akademickim 2025/2026

Lp. Termin Dyscyplina Ranga Organizator

1. 19–22.02.2026 Futsal kobiet Finał KU AZS UAM

2. 19–22.02.2026 Futsal mężczyzn Finał KU AZS PP

3. 27–29.03.2026 Pływanie Finał OŚ AZS Poznań

4.  9–12.04.2026 Piłka siatkowa mężczyzn Półfi nał KU AZS PP

5. 23–26.04.2026 Koszykówka mężczyzn Półfi nał KU AZS PP 

6.  3–7.06.2026 Tenis Finał KU AZS WSBezp. 
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ikonicznych postaci naszej poznańskiej lekkiej atletyki (Janusz Grzeszczuk, Janusz 
Jackowski, Jerzy Sudoł i Wojciech Weiss), a także wybitnych reprezentantów Polski: 
Haliny Konopackiej, Barbary SoboƩ y, Witolda GeruƩ o i Stefana Kostrzewskiego. 
W klasyfi kacji klubów AZS najlepszy okazał się AZS Poznań z 19 zdobytymi meda-
lami. Klasyfi kację AMP wygrał UMCS Lublin (kobiety) i Politechnika Gdańsk (męż-
czyźni). Dobrze spisały się uczelnie poznańskie – Politechnika na V miejscu wśród 
mężczyzn, a wśród kobiet na VI miejscu AWF i na VIII miejscu UAM. Koszty organi-
zacji poniosły Ministerstwo Sportu, miasto Poznań i samorząd województwa wiel-
kopolskiego, wsparcia organizacyjnego udzieliły POSiR, PZLA i WZLA, a sponsorami 
były Dom Wydawniczy REBIS, TOYOTA Bońkowscy, ASTRA, Browar Fortuna, Królik, 
Neuroport, Abedik, Aquanet, VezuVio, Casa Portagiola i Politechnika Poznańska.

Druga z tych wielkich imprez to Akademickie Mistrzostwa Polski w pływaniu 
rozegrane 27–29 marca tego roku na basenach Term Maltańskich. Byliśmy jako Or-
ganizacja Środowiskowa już po raz piąty organizatorem tej imprezy – pierwszy raz 
organizowaliśmy ją w 2014 roku, w nowej wtedy formule startu zawodników ze 
wszystkich typów uczelni w ramach jednej dużej imprezy. Tym razem wzięło w niej 
udział niemal 1100 zawodniczek i zawodników z 88 uczelni, w tym kilkunastu repre-
zentantów Polski, a w klasyfi kacji generalnej zwyciężyły UW Warszawa (kobiety) 
i AWF Katowice (mężczyźni). Bardzo słabo wypadły uczelnie z Poznania – żadna nie 

Część Komitetu Organizacyjnego AMP w pływaniu. Chwila odpoczynku po ciężkiej pracy i przed kolejnymi 
imprezami
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zmieściła się w pierwszej dwudziestce klasyfi kacji drużynowej mistrzostw (!). Naj-
lepszymi zawodnikami mistrzostw zostali reprezentanci Polski: Dominika Sztandera 
(AWF Wrocław) i Aleksander Styś (UW Warszawa). Impreza była tym razem jeszcze 
większym wyzwaniem organizacyjnym, ponieważ program mistrzostw został znacz-
nie poszerzony w ostatnich paru latach.

Kolejne imprezy fi nałowe AMP to piłka nożna organizowana jak zwykle znako-
micie przez Akademię Nauk Stosowanych w Lesznie (czerwiec 2025), a także rozgry-
wane równolegle fi nały futsalu kobiet (organizator AZS UAM) i mężczyzn (AZS PP), 
przeprowadzone w lutym tego roku. W sumie wystąpiły tu 32 zespoły z całej Polski, 
a organizatorzy okazali się niezbyt gościnni i zdobyli aż 3 medale: złoto dla UAM wśród 
kobiet i brąz wśród mężczyzn oraz srebro w turnieju mężczyzn dla Politechniki.

Ponadto włączyliśmy się aktywnie w organizację najnowszego cyklu imprez – 
Lig Akademickich. W 2024 nasze biuro było operatorem ligi koszykówki, a w 2025 
Uniwersytet Przyrodniczy był organizatorem półfi nałów lig w koszykówce i piłce 
ręcznej kobiet.

Należy też podkreślić aktywność UAM w organizacji pływania w ramach Inte-
gracyjnych Mistrzostw Polski AZS. Zawody odbywają się corocznie pod auspicjami 
JM Rektorki prof. Bogumiły Kaniewskiej na basenie UAM na Morasku.

Reasumując – pozyskanie większej liczby imprez centralnych AZS to jedno z za-
dań na najbliższą kadencję. Przyniesie to nie tylko zmniejszenie kosztów udziału 
w AMP, ale i pozwoli na wykorzystanie zapału nowych zarządów klubów uczelnia-
nych i pokaże, jak dobre warunki obiektowe do uprawiania sportu mają studenci 
niektórych uczelni.

4. Sekcje wyczynowe Klubu Uczelnianego AZS UAM

Klub AZS UAM posiada swoją osobowość prawną i sam zgłasza swoje sekcje do 
związków sportowych i do rozgrywek państwowych.

 Futsal i piłka nożna kobiet
 Trenerzy   Wojciech Weiss, Oktawian Solecki
 Reprezentantki Polski  Klaudia Dymińska, Paula Fronczak
Sekcja od lat należy do najsilniejszych w Polsce i wywalczyła w sumie w prze-

szłości siedem medali w Ekstraklasie w futsalu. W tym roku po trzech latach przer-
wy zdobyła kolejny, ósmy medal Ekstraklasy – tym razem brązowy. AZS UAM wy-
walczy też w ostatnim okresie dwa medale mistrzostw Polski U19: złoty w 2024 
i brązowy w 2025.

Sekcja od wielu lat jest najsilniejszą sekcją akademicką w kraju. Zdobyła w ostat-
nich dwóch latach dwa razy złote medale AMP w futsalu (w 2025 i ponownie w 2026 
na turnieju w Poznaniu) oraz brązowy medal w 2024 roku. UAM wygrał też AMP 
w piłce nożnej w 2024.
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W prowadzonym przez ZG AZS ogólnopolskim rankingu AZS UAM zajmuje 
w ostatnim trzyletnim okresie I miejsce zarówno w futsalu, jak i w piłce nożnej.

Wyrazem uznania dla wyników sekcji, no i umiejętności trenerskich, jest fakt, że 
trener Wojciech Weiss jest od kilku lat trenerem narodowej reprezentacji Polski 
w futsalu oraz trenerem kadry akademickiej.

 Szermierka
Prezes sekcji  prof. Zygmunt Vetulani
Trenerzy Paweł Kantorski, Bartosz Hekiert, Łukasz Witkowski,
   Andrzej Witkowski
Reprezentantki Polski  Hanna Łyczbińska, Julia Walczyk-Klimaszyk, 
   Karolina Żurawska
Sekcja powstała w 2009 roku i jest jedną z trzech sekcji szermierczych w AZS 

w Poznaniu.
Specjalizuje się we fl orecie w kobiecym wydaniu, głównie w kategorii senior 

i młodzieżowiec.
Największym sukcesem, nie tylko ostatnich dwóch lat, było zakwalifi kowanie 

się dwóch zawodniczek, Hanny Łyczbińskiej i Julii Walczyk-Klimaszyk, w druży-
nie na igrzyska olimpijskie w Paryżu. Drużyna wystąpiła w poznańskim składzie 

Drużyna futsalu AZS UAM wraz z trenerami – brązowe medalistki Ekstraklasy w roku 2026
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akademickim, tworzyły ją także dwie reprezentantki AZS AWF: Martyna Jelińska 
i Martyna Synoradzka. Drużyna zajęła VI miejsce. Julia Walczyk-Klimaszyk wystąpiła 
także w turnieju indywidualnym i zajęła IX miejsce. Julia Walczyk jest zresztą od kil-
ku lat najmocniejszym punktem drużyny klubowej i reprezentacji Polski. W czerwcu 
2024 zdobyła w Bazylei aż dwa medale Mistrzostw Europy: brązowy indywidual-
nie i srebrny w drużynie (m.in. z Hanną Łyczbińską).

W 2025 roku Julia miała przerwę macierzyńską, ale w tym samym roku sekcję 
zasiliła Karolina Żurawska z TAF Toruń, która także trafi ła do reprezentacji Polski, 
a w mistrzostwach Polski w 2025 roku zdobyła indywidualnie dwa medale brązowe – 
wśród młodzieżowców i seniorów. Karolina w kwietniu tego roku zdobyła także 
we włoskim Cagliari brązowy medal w drużynie w mistrzostwach Europy U23.

Sekcja odbywa treningi w hali namiotowej Warty oraz na obiektach sportowych 
UAM.

 Triathlon
Trenerzy  Katarzyna Magdziak, Filip Przymusiński
Sekcja ta istnieje w AZS UAM od 2019 roku. Największe sukcesy odnosi od kilku lat 

Aleksandra Ferchmin. Dwukrotnie zdobyła złoto na Młodzieżowych Mistrzostwach 
Polski (2024 i 2025), była też m.in. w 2025 brązową medalistką MP Open na dystan-
sie olimpijskim i w tym samym roku wygrała MP w supersprincie. Zawodniczki sekcji 
zdobywały też medale na OOM: Julia Koper, Zofi a Rosin, a Julia Sikora dwukrotnie.

W rezultacie sekcja zajęła w 2025 roku I miejsce w klasyfi kacji klubowej PP 
i I miejsce w klasyfi kacji Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

 Brazylijskie ju-jitsu
Trener  Michał Marciniak
Sekcja wywalczyła m.in. 5 medali na mistrzostwach Polski w 2024 roku, w tym 

złoty Kamila Wylegały, oraz 2 medale w roku 2025.

 Siatkówka plażowa
Trener Damian Lisiecki
Kadra narodowa Maksymilian Dymczyk (w kategorii młodzieżowiec)
W sekcji trenuje grupa obiecujących juniorów. Najlepszy zawodnik to Maksymi-

lian Dymczyk, który w parze z Piotrem Konatowskim zdobył w 2025 roku IV miejsce 
na Mistrzostwach Polski Juniorów.

5. Działalność w zakresie sportu masowego i rekreacji

W tym zakresie sporo nowego działo się w ostatnich dwóch latach, głównie 
dzięki uruchomieniu kilku programów ministerialnych, z których korzystały nasze 
kluby bezpośrednio lub za pośrednictwem Zarządu Głównego AZS. Przy tym należy 
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zaznaczyć, że działania te nie były skierowane tylko do środowiska akademickiego, 
ale także do uczniów, dorosłych, a również seniorów.

Należały do nich m.in. ligi amatorskie w kilku dyscyplinach (organizatorzy to 
głównie WSBezpieczeństwa i UAM), „Akademicka Doba Sportu” (2024 – OŚ, 2025 – 
WSBezp), „Szkoła pełna aktywności” (WSBezp) czy Igrzyska Studentów Trzeciego 
Wieku (także WSBezp w 2025). Do najpopularniejszych programów należały także 
„Pokolenia gonią lenia” i „Od kanapowca do sportowca” realizowane w poszczegól-
nych latach m.in. przez ANS w Pile, Politechnikę, Uniwersytet Ekonomiczny, UAM czy 
WSBezp. Jak widać, najaktywniejszy w wykorzystaniu środków z tych programów 
był KU AZS Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa, który zorganizował np. 5 lig amator-
skich z udziałem w sumie 57 zespołów. Niestety wygląda na to, że w tym roku pro-
gramy te ze względów fi nansowych zostaną znacznie ograniczone.

Poza tym przy współpracy ze studiami wychowania fi zycznego (lub centrami 
sportu) organizowano m.in.

 zajęcia sekcji rekreacyjnych,
 rozgrywki wewnątrzuczelniane w grach zespołowych,
 dni sportu (Politechnika, UAM i UMed),
 oraz obozy rekreacyjne, głównie wyjazdy narciarskie.

6. Szkolenia i zgrupowania szkoleniowe

W minionym okresie zorganizowaliśmy tylko jedno wyjazdowe szkolenie dla dzia-
łaczy klubów uczelnianych. W dniach 22–24 listopada 2024 r. w szkoleniu w COSA 
AZS w Zieleńcu udział wzięło 21 osób z 7 klubów.

W planie mamy jednodniowe szkolenie dla członków nowych zarządów klubów 
(w czerwcu w Poznaniu) oraz tradycyjne szkolenie wyjazdowe jesienią 2026 roku.

Ponadto przedstawiciele Środowiska i naszych klubów brali udział w spotka-
niach szkoleniowych organizowanych przez Zarząd Główny AZS: akademiach lide-
rów, szkoleniach weryfi katorów AMP, konferencjach dla pracowników biur oraz 
w spotkaniach organizatorów AMP i w konferencjach Ministerstwa Sportu i Tury-
styki (np. na temat Klubu PRO).

7. Działalność informacyjno-promocyjna

Nasza działalność informacyjno-promocyjna skierowana jest zarówno do środo-
wiska akademickiego (wielkopolskiego i ogólnopolskiego), jak i do osób zaintereso-
wanych po prostu sportem i życiem akademickim.

Współpracujemy przede wszystkim z mediami lokalnymi: „Głosem Wielkopol-
skim”, Radiem Poznań, poznańskim oddziałem TVP, telewizją WTK czy radiem Afera, 
gdzie ukazywały się materiały nie tylko na temat wyników sportowych, ale czasem 
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także szersze omówienia problemów sportu akademickiego. Coraz aktywniejsze 
są też nowoczesne media informacyjne, w tym na przykład portal sp.360.pl, gdzie 
chyba najszybciej i najbardziej wyczerpująco można zapoznać się z nowinami doty-
czącymi wyników sportowych.

Szczególną rolę promocyjną odgrywają od lat plebiscyty na najpopularniej-
szych sportowców Wielkopolski, organizowane przez redakcję „Głosu Wielko-
polskiego”. Ostatnio zmienił on formułę z plebiscytu czytelników na wybór przez 
ekspertów, ale nadal gala podsumowująca przyciąga wielu gości ze świata sportu, 
mediów, biznesu czy polityki.

Wśród najlepszych sportowców Wielkopolski nie zabrakło oczywiście azetesia-
ków. W 2024 wygrała Julia Walczyk-Klimaszyk (szermierka) przed Agnieszką Sko-
bel (koszykówka) i Szymonem Wierzbickim (żeglarstwo), czyli całe podium dla AZS. 
Na V miejscu Magda LineƩ e (tenis), a najlepszą zawodniczką obcokrajową została 
koszykarka Jovana Popović (koszykówka). W 2025 zwycięstwo Martyny KlaƩ  (ka-
jakarstwo), na V miejscu Lena Brzustowska (koszykówka), a na VI miejscu Mikołaj 
Litoborski (pływanie).

Szczególną rolę informacyjną pełnią też konferencje prasowe organizowane przez 
nas przed dużymi imprezami (np. Międzynarodowymi Mistrzostwami Wielkopolski 
Astra Coff ee and More) lub konferencje z udziałem naszych najlepszych sportow-
ców, choćby z Magdą LineƩ e.

Bardzo aktywna jest też pod tym względem sekcja koszykówki kobiet, która or-
ganizuje spotkania z przedstawicielami sponsorów, patronów i mediów, zarówno 
na początku, jak i na koniec sezonu, a także przeprowadza regularnie briefi ngi pra-
sowe przed kolejnymi meczami ligowymi. 

Mamy też stałą listę adresową (niemal 300 adresów!!!) osób ze świata władz sa-
morządowych, uczelni, sportu czy sponsorów, a także byłych i aktualnych działaczy 
AZS, gdzie wysyłamy drukowane zaproszenia na większość z organizowanych przez 
nas najważniejszych imprez. Lista ta ma też swoją wersję elektroniczną.

Na największe imprezy przygotowujemy też plakaty oraz broszury informacyj-
ne (AMP-y, turniej ASTRA Coff ee). Taką broszurę dla kibiców przygotowała też na 
miniony sezon sekcja koszykówki kobiet (dotyczącą startu w ekstraklasie). Broszury 
dają dodatkową możliwość przedstawienia sponsorów tych wydarzeń.

Informacja wewnętrzna, skierowana gównie do członków AZS, to nasza strona 
internetowa www.poznanazs.pl oraz profi l na Facebooku (azswpoznaniu). Swo-
je facebookowe profi le mają też poszczególne kluby uczelniane, a także niektóre 
sekcje wyczynowe, choćby koszykówka, tenis, żeglarstwo czy taekwondo. O niektó-
rych wydarzeniach przesyłamy też informacje bezpośrednio na adresy internetowe 
aktywnych azetesiaków (ponad 4 tysiące adresów). Ponadto prowadziliśmy również 
bezpośrednie transmisje internetowe z najważniejszych wydarzeń, choćby z zawo-
dów AMP w lekkiej atletyce i pływaniu.

Współpracujemy oczywiście w tym zakresie także z Zarządem Głównym AZS. 
Dzięki temu materiały na nasz temat ukazują się czasem na łamach „Przeglądu Spor-
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towego” oraz w mediach społecznościowych ZG i trafi ają do środowiska sportowe-
go w całej Polsce. Corocznie przygotowujemy też materiały do Kroniki AZS – uka-
zały się w tym czasie podsumowania dotyczące lat 2023 i 2024, a wkrótce ma być 
gotowa Kronika za rok 2025.

8. Warunki bazowe i fi nansowe

Najważniejszym źródłem fi nansowania powszechnego sportu studenckiego są 
same uczelnie. Pokrywają one ze swojego budżetu koszty utrzymania obiektów spor-
towych (lub ich wynajmu, jeśli uczelnia nie dysponuje wystarczającą liczbą własnych 
obiektów) oraz oczywiście koszty ich budowy i remontów. Uczelnie pokrywają też 
wynagrodzenia pracowników zajmujących się sekcjami uczelnianymi AZS, a także 
zakup niezbędnego sprzętu sportowego, Wreszcie niebagatelną kwotę pochłania-
ją starty w rozbudowanym systemie Akademickich Mistrzostw Polski, szczególnie 
w sytuacji, kiedy otrzymujemy do organizacji w Poznaniu tak niewiele z tych imprez. 
Uczelnie oddają też, najczęściej za darmo, swoje obiekty na potrzeby przeprowa-
dzenia dużej części naszych rozgrywek regionalnych.

Nasza rola jako AZS to przede wszystkim organizacja i fi nansowanie całego sze-
rokiego systemu imprez AMPiW. Pozyskujemy na to fundusze z dwóch głównych 
źródeł – ministerialnego programu sportu akademickiego (funkcjonuje pod różnymi 
nazwami od 1997 roku), otrzymywane za pośrednictwem Zarządu Głównego, oraz 
z Urzędu Marszałkowskiego w ramach umów na sport studencki. Nie otrzymujemy 
natomiast środków na sport studencki z Miasta, z wyjątkiem dofi nansowania dużych 
imprez sportowych o charakterze ogólnopolskim. Środki z Ministerstwa przezna-
czane są też w części na wsparcie działalności poszczególnych klubów uczelnianych. 
Ponadto, o czym pisaliśmy już wcześniej, poszczególne kluby realizowały zadania 
w ramach kilku innych programów Ministerstwa Sportu w zakresie upowszechnia-
nia sportu (ligi amatorskie, „Od kanapowca do sportowca” itd.).

Jeśli chodzi o warunki bazowe, to w minionej kadencji uczelnie zrealizowały 
dwie główne inwestycje, i to obydwie dotyczące nowoczesnych boisk do hokeja na 
trawie: w 2025 otwarto po modernizacji boisko AWF, a lada dzień oddane zostanie 
także boisko Politechniki. Obydwie budowy zostały sfi nansowane ze środków uczel-
ni przy wsparciu funduszy Ministerstwa Sportu. Mamy nadzieję na kolejne decyzje 
co do następnych inwestycji sportowych w wielkopolskich uczelniach.
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V. DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA

Budżet Organizacji Środowiskowej AZS uległ w ostatnich latach znacznemu 
zwiększeniu i wynosi obecnie około 15 mln zł. To wzrost o około ⅓ w stosunku 
do 2023 i aż o 70% w porównaniu z rokiem 2021 (nasz budżet wynosił wtedy niecałe 
9 mln zł). Nie możemy jednak zapomnieć o tym, że w latach 2020–2025 skumulo-
wana infl acja w Polsce sięgnęła 50%, podnosząc w tych proporcjach koszty także 
i naszego funkcjonowania.

Wielkość dotacji otrzymywanej od Ministerstwa Sportu i Turystyki za pośred-
nictwem Zarządu Głównego AZS uległa znacznemu zwiększeniu w porównaniu 
z rokiem 2023 (o niemal 50%). Przy czym, o ile wzrost środków w ramach ACSS wy-
niósł ok. 30%, a środków na tradycyjną działalność w ramach upowszechniania (sys-
tem rozgrywek, sekcje w klubach uczelnianych, itd.) o ok. 15% , to niemal potrojeniu 
uległy środki na pozostałe zadania zlecone. Należały do nich m.in. Akademicka Do-
ba Sportu, Puchary ZG AZS, program „Od Kanapowca do Sportowca” czy inicjatywa 
„Pokolenia gonią lenia”. Warto podkreślić, że działania te realizowane były bezpo-
średnio przez kluby, natomiast nasza rola ograniczała się do funkcji operatora fi nan-
sowego. W roku 2026 wsparcie dla tych przedsięwzięć nie będzie już kontynuowane. 
W okresie tym pojawiło się również dodatkowe dofi nansowanie dla Lig Akademic-
kich oraz Lig Amatorskich. W roku 2025 wprowadzono ponadto nowe wsparcie 
skierowane do seniorów, pod nazwą „Igrzyska Studentów Trzeciego Wieku – Nie-
ustannie Aktywni”. Także w tym przypadku pełniliśmy tylko rolę operatora fi nan-
sowego programu.

Miasto Poznań od lat konsekwentnie wspiera nas fi nansowo, przyznając do-
tacje w ramach konkursów na Młodzieżowe Centra Sportu w dyscyplinach olimpij-
skich, na udział poznańskich zespołów w rozgrywkach ligowych oraz na dofi nan-
sowanie imprez sportowych o randze międzynarodowej i ogólnopolskiej, a także 
na remonty obiektów sportowych. W porównaniu z rokiem 2023 nastąpił wzrost 
środków przyznanych nam we wszystkich z tych konkursów (w sumie aż o ⅔), przy 
czym największy zdecydowanie wzrost dotyczył dotacji przeznaczonych dla drużyn 
uczestniczących w rozgrywkach ligowych, w tym przede wszystkim dla naszego ze-
społu koszykówki kobiet ENEA AZS Politechnika Poznań.

Całkowicie nowym zadaniem, rozliczanym bezpośrednio z Ministerstwem, był 
program KLUB PRO, skierowany do czołowych klubów sportowych w klasyfi kacji sportu 
dzieci i młodzieży. Program ten to znakomita możliwość rozwoju sportu w najmłodszych 
kategoriach wiekowych i także dla nas stanowił ogromne wsparcie w działalności. Przy 
czym, o ile w roku 2024 otrzymaliśmy z niego 1109 tys. zł, to w następnych latach na 
skutek niekorzystnych dla największych klubów zmian regulaminowych środki te były 
niższe: w 2025 roku – 742 tys. zł, a w 2026 roku – 764 tys. zł.
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Tabela 6. Zestawienie przychodów i kosztów AZS Poznań
 2023 2024 2025

PRZYCHODY
Dotacje – suma  4 957 562,97 zł  7 338 618,04 zł  8 067 189,01 zł 

I Zarząd Główny AZS  1 936 290,97 zł  2 201 319,04 zł  2 819 871,01 zł 
wyczyn ACSS  1 110 932,00 zł  1 341 700,00 zł  1 445 150,00 zł 
upowszechnianie  551 583,97 zł  500 179,04 zł  631 747,30 zł 
inne zadania zlecone + delegacje  273 775,00 zł  359 440,00 zł  742 973,71 zł 

II Urząd Marszałkowski  166 900,00 zł  275 100,00 zł  296 300,00 zł 
sport  166 900,00 zł  206 100,00 zł  216 300,00 zł 
remonty  – zł  69 000,00 zł  80 000,00 zł 

III Wielkopolskie Stowarzyszenie 
Sportowe  356 392,00 zł  381 799,00 zł  397 018,00 zł 

IV Ministerstwo Sportu  80 000,00 zł  1 179 000,00 zł  742 000,00 zł 
V Urząd Miasta  2 267 800,00 zł  3 131 000,00 zł  3 737 000,00 zł 

Młodzieżowe Centra Sportu  934 000,00 zł  1 472 000,00 zł  1 439 000,00 zł 
Zespoły ligowe hokej na trawie kobiet 
i mężczyzn, koszykówka kobiet 
i mężczyzn  1 243 000,00 zł  1 577 000,00 zł  2 060 000,00 zł 
Inne (imprezy, remonty, małe granty, 
alkoholowe)  90 800,00 zł  82 000,00 zł  238 000,00 zł 

VI Inne dotacje: nadzieje olimpijskie, 
pzto, powiat poznański, 
gmina Swarzędz, MNiSW  150 180,00 zł  170 400,00 zł  75 000,00 zł 

VII Przychody własne  6 457 127,34 zł  6 952 218,65 zł  7 197 264,59 zł 
najmy  446 008,33 zł  405 522,80 zł  333 797,98 zł 
reklama  1 069 902,32 zł  1 146 256,40 zł  1 274 930,39 zł 
składki  137 840,00 zł  205 225,00 zł  166 685,00 zł 
wpłaty za obozy  734 497,82 zł  977 030,62 zł  941 084,74 zł 
pozostałe przychody  4 068 878,87 zł  4 218 183,83 zł  4 480 766,48 zł 

VIII Pozostałe przychody (fi nansowe, 
operacyjne, itp.  397 783,01 zł  541 068,54 zł  270 322,72 zł 

Razem dochody  11 812 473,32 zł  14 831 905,23 zł  15 534 776,32 zł 
KOSZTY

I Administracja, zarząd  651 179,07 zł  609 627,65 zł  930 687,00 zł 
II Obiekty  673 656,71 zł  831 401,07 zł  850 411,23 zł 
III Rada Środowiskowa  551 583,97 zł  500 179,04 zł  631 747,30 zł 
IV Zadania zlecone  273 775,00 zł  359 440,00 zł  742 973,71 zł 
IV Sport wyczynowy  8 532 382,05 zł  11 569 836,94 zł  11 179 245,12 zł 
V Inne koszty (imprezy AMP, AME itp., 

zarząd, składki, remont hali)  713 730,69 zł  515 268,66 zł  915 499,50 zł 
VI Pozostałe koszty (fi nansowe, 

operacyjne, itp.)  408 440,45 zł  439 090,03 zł  270 322,72 zł 
Razem koszty  11 804 747,94 zł  14 824 843,39 zł  15 520 886,58 zł 
Wynik fi nansowy  7 725,38 zł  7 061,84 zł  13 889,74 zł 
Podatek dochodowy  2 377,00 zł 
Wynik fi nansowy neƩ o  5 348,38 zł  7 061,84 zł  13 889,74 zł 
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Po przerwie w 2023 roku powróciło dofi nansowanie remontów za pośrednictwem 
Urzędu Marszałkowskiego, które z roku na rok wzrasta (2024 – 69 tys. zł, 2025 – 
80 tys. zł, 2026 – 89 tys. zł). Urząd Miasta w 2024 roku ponownie przeznaczył środ-
ki na ten cel w ramach Młodzieżowych Centrów Sportu (220 tys. zł), natomiast 
w latach 2025–2026 powrócono do odrębnego konkursu dedykowanego wyłącznie 
remontom (2025 – 100 tys. zł, 2026 – 200 tys. zł).

Urząd Marszałkowski poza środkami na remonty dofi nansowuje także nasz 
system regionalnych rozgrywek, a także niektóre imprezy międzynarodowe i krajo-
we, a za pośrednictwem WSS także działania w zakresie sportu dzieci i młodzieży.

Działalność Zarządu w zakresie dochodów własnych opierała się przede wszyst-
kim na działalności gospodarczej prowadzonej w oparciu o posiadany majątek, na 
umowach reklamowych ze sponsorami oraz na składkach członkowskich. Nie nadą-
żaliśmy w tym obszarze za dynamicznym wzrostem dotacji, stąd udział dochodów 
własnych w całym budżecie spadł z 55% w 2023 do około 40% w 2025.

Na szczególne podkreślenie zasługuje także aktywność niektórych sekcji – zwłasz-
cza koszykówki kobiet, tenisowej oraz żeglarskiej – w skutecznym pozyskiwaniu do-
datkowych środków fi nansowych od sponsorów i darczyńców.

Sekcja koszykówki kobiet konsekwentnie kontynuuje współpracę z ENEA S.A., 
rozpoczętą w 2015 roku, a od 2022 roku także z Politechniką Poznańską.

Sekcja tenisowa pozyskała nowego sponsora – fi rmę ASTRA, która od trzech lat 
wspiera Międzynarodowe Mistrzostwa Wielkopolski ASTRA Coff ee & More Open, 
a także fi rmę MIZGIER, fi nansującą turniej Grand Prix Wojciecha Fibaka.

W 2024 roku sekcji żeglarskiej udało się utrzymać wsparcie ze strony Tri Tour, 
które obejmuje zarówno rozwój klas sportowych, jak i indywidualne wsparcie dla 
wybranych zawodników.

Bardzo ważną pomoc dla naszych zawodników stanowi uruchomiony w 2022 
roku nasz własny klubowy program stypendialny dla zawodników, głównie w ka-
tegorii młodzieżowca. Objętych jest nim około dwudziestu zawodników z sekcji lek-
koatletycznej, taekwondo, pływania i hokeja na trawie. Od początku sponsorują ten 
program zarówno fi rmy (głównie Dom Wydawniczy REBIS i fi rma Lagris), jak i osoby 
prywatne. W 2025 pozyskaliśmy na ten cel ponad 170 tys. zł.

Niezmiennie bardzo istotną rolę odgrywają również rodzice naszych zawodni-
ków z sekcji wyczynowych, współfi nansujący udział w obozach, zakup sprzętu oraz 
częściowo koszty udziału w zawodach.

Jednym z najistotniejszych problemów pozostaje nadal kwesƟ a bardzo późnego 
podpisywania umów z instytucjami fi nansującymi, w szczególności z Ministerstwem 
Sportu i Turystyki. Dla przykładu w przypadku środków z programu ACSS termin 
ich przekazywania od kilku lat nie ulega zmianie – środki trafi ają do nas dopiero 
w połowie roku, mimo że realizacja programu obejmuje co roku okres od 1 stycznia.
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VI. KLUBY SENIORA

W naszym środowisku działają dwa kluby seniora.
Pierwszy to klub o charakterze środowiskowym, którego działalność zosta-

ła wznowiona od początku 2024 dzięki aktywności i zaangażowaniu kol. dr Agaty 
Bryl (z d. Juskowiak). Przewodniczącym Klubu jest od początku kol. prof. Ryszard 
Wryk. Klub działa w formie regularnych spotkań, z reguły comiesięcznych, w bu-
dynku klubowym AZS. W okresie ostatnich dwóch lat odbyło się takich spotkań aż 
trzynaście, część z nich z udziałem zaproszonych gości, którzy opowiadali o swoich 
przygodach ze sportem. Byli wśród nich m.in. Szymon Ziółkowski, złoty medalista 
olimpijski, Elżbieta Grzeszczuk, koszykarka, Zbigniew Rachwalski (hokej na trawie) 
czy Lechosław Lerczak ze wspomnieniami o swojej siostrze Barbarze SoboƩ owej, 
a także prof. Leszek Dworak z wykładem o Karolu Hoff mannie. Członkowie Klubu 
wystartowali też jako AZS Senior w rywalizacji w ramach Igrzysk Studentów Trze-
ciego Wieku – Nieustannie Aktywni i zajęli tam I miejsce zespołowo.

Drugi z klubów – Klub Seniora Politechniki Poznańskiej – powstał już w 1975 ro-
ku i zrzesza ok. 200 byłych zawodników i działaczy z tej uczelni. Klub organizuje co 
kilka lat swoje zjazdy, z reguły w latach olimpijskich, w ostatnim z nich, XII Zjeździe, 
wzięło udział ponad 50 osób (24–26 października 2025, w COS Wałcz). Członkowie 
klubu organizują też rejsy żeglarskie i wyjazdy narciarskie, prowadzą także swój profi l 
na Facebooku, a głównymi animatorami działalności pozostają od lat kol. kol. Ma-
rek Bednarek i Jerzy Filipiak. Część członków klubu uczestniczy też w spotkaniach 
byłych działaczy klubów uczelnianych z całej Polski – ostatnie z nich odbyły się je-
sienią 2024 w Puszczykowie oraz wiosną 2025 i 2026 w Chacie Zbója w Sudetach.

Jedno ze spotkań Klubu Seniora w 2026 roku – gościem była Elżbieta Grzeszczuk, znana koszykarka AZS 
z lat 60. i początku 70.
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CZŁONKOWIE AZS POZNAŃ, 
KTÓRZY ZMARLI W OKRESIE MAJ 2024–MAJ 2026

KAZIMIERZ MAKAROWICZ (†20 VII 2024) – zapaśnik, czterokrotny akademicki mistrz 
Polski, srebrny i brązowy medalista mistrzostw Polski seniorów.

WOJCIECH PŁOCINICZAK (†29 XI 2024) – trener koszykówki grup młodzieżowych.

Doc. dr JANUSZ JACKOWSKI (†9 XII 2024) – trener lekkiej atletyki, wieloletni koor-
dynator sekcji lekkoatletycznej AZS Poznań. W latach 1968–1972 kierownik wyszko-
lenia PZLA. Wychowawca olimpijczyków i reprezentantów Polski w biegach śred-
nich. Jako pracownik naukowy AWF w Poznaniu wykształcił liczne grono trenerów 
i instruktorów lekkiej atletyki.

Dr MIROSŁAWA MIKULSKA-BUDYCH (†11 XII 2024) – koszykarka, wielokrotna re-
prezentantka Polski, trzykrotna uczestniczka mistrzostw Europy (1966, 1968, 1970). 
Brązowa medalistka mistrzostw Europy z 1968 r.

MACIEJ STABROWSKI (†24 XII 2024) – koszykarz, zawodnik pierwszoligowego ze-
społu AZS Poznań. Dziennikarz sportowy.

ROMAN NOWICKI (†5 I 2025), koszykarz, brązowy medalista akademickich mi-
strzostw świata z 1957 r.

ANDRZEJ KRAŚNICKI (†10 I 2025) związany z AZS Poznań od 1965 r. Zawodnik sekcji 
piłki ręcznej. Członek reprezentacji Polski juniorów. Po zakończeniu kariery zawod-
niczej trener zespołów akademickich. Członek utworzonej w 1970 r. Środowisko-
wej Komisji ds. Klubów Uczelnianych AZS. Członek pierwszego zarządu powołane-
go w 1976 r. Klubu Sportowego AZS-AWF Poznań. Od 2002 do 2005 roku prezes 
Polskiej Konfederacji Sportu. W latach 2006–2021 prezes Związku Piłki Ręcznej 
w Polsce, w latach 2010–2023 prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Członek 
licznych specjalistycznych gremiów międzynarodowego ruchu olimpijskiego. Wielo-
krotny szef reprezentacji Polski na igrzyska olimpijskie. Przez cały okres swej karie-
ry zawodowej i społecznej zawsze żywotnie zainteresowany rozwojem poznańskie-
go AZS.

DOROTA PAWLAK-CERBIŃSKA (†21 I 2025) – koszykarka, wieloletnia zawodniczka 
pierwszoligowego zespołu AZS Poznań.

Dr GENOWEFA SANGOWSKA (†27 II 2025) – z AZS Poznań związana od 1965 r. Dzia-
łaczka Klubu Uczelnianego AZS-WSE. Wieloletnia członkini Głównej Komisji Rewizyj-
nej AZS i Środowiskowej Komisji Rewizyjnej AZS Poznań.
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ZBIGNIEW KOWAL (†10 II 2025) – z AZS Poznań związany od 1965 r. Prezes Klubu 
Uczelnianego AZS-UAM oraz przez szereg kadencji członek władz środowiskowych 
AZS. Przez dziesiątki lat działacz bezgranicznie oddany sprawom akademickiej ko-
szykówki. Pasjonat fotografi i. Dokumentalista życia sportowego Poznania.

Dr SŁAWOMIR BIŁOZOR (†10 II 2025) – żeglarz, jako drugi w AZS Poznań w 1973 r. 
otrzymał stopień kapitana żeglugi wielkiej. Uczestnik licznych rejsów dalekomorskich. 
Kierownik komitetu budowy klubowego jachtu pełnomorskiego „Polonus”.

RYSZARD SZCZEPAŃSKI (†1 IV 2025) – ceniony specjalista medycyny sportowej, wie-
loletni lekarz reprezentacji Polski w zapasach i szermierce. Inicjator i współzałoży-
ciel, działacz i mecenas sekcji pływania artystycznego AZS Poznań.

DARIUSZ NOWACZYK (†czerwiec 2025) – wieloletni wykładowca i zastępca kie-
rownika Studium Wychowania Fizycznego i Sportu Uniwersytetu Ekonomicznego. 
Wcześniej przez kilka lat pracownik biura AZS Poznań. Inicjator licznych przedsię-
wzięć na rzecz rozwoju sportu akademickiego.

ANDRZEJ SŁABĘCKI (†6 VIII 2025) – koszykarz, trener. Zawodnik pierwszoligowego ze-
społu AZS Poznań. Działacz bezgranicznie oddany sprawom akademickiej koszykówki.

RYSZARD PAWLAK (†12 XII 2025) – wieloletni kierownik Studium Wychowania Fi-
zycznego i Sportu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Animator różnych przed-
sięwzięć na rzecz rozwoju sportu akademickiego.

Dr ZYGMUNT BURDZIŃSKI (†16 XII 2025) – z AZS Poznań związany od 1951 r. Za-
wodnik i trener piłki ręcznej. Reprezentant Polski w jedenastoosobowej piłce ręcz-
nej. Prezes Wielkopolskiego Związku Piłki Ręcznej w latach 1965–1970. Wieloletni 
pracownik Studium Wychowania Fizycznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza.

MARIAN MALAK (†27 XII 2025) – siatkarz AZS Poznań w latach 1955–1958. Trener 
o znaczących dokonaniach w szkoleniu młodzieżowym

ANDRZEJ KUCZYŃSKI (†18 I 2026), nestor polskich dziennikarzy sportowych. Przez 
kilkadziesiąt lat współpracował z AZS Poznań. W swych artykułach w sposób wielce 
rzeczowy poruszał zagadnienia sportu akademickiego.

ALEKSANDER MATUSZEWSKI (†21 I 2026) – wieloletni członek Komisji Rewizyjnej 
OŚ AZS w Poznaniu i założyciel KU AZS Wyższej Szkoły Bankowej.

Prof. JAN GAWĘCKI (†1 V 2026) – wykładowca Uniwersytetu Przyrodniczego, były 
członek Środowiskowej Komisji Rewizyjnej AZS.
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VII. PODSUMOWANIE

Mijająca dzisiaj kolejna dwuletnia kadencja władz Organizacji Środowiskowej AZS 
w Poznaniu to okres wytężonej pracy nad realizacją celów statutowych AZS oraz za-
dań przyjętych do realizacji podczas ostatniego Walnego Zebrania.

Na wielu polach aktywności praca ta przyniosła znakomite wyniki. To przede 
wszystkim start rekordowej liczby azetesiaków z Poznania w igrzyskach olimpijskich 
w Paryżu. Szesnastu reprezentantów Polski z trzech naszych klubów, startujących 
w pięciu dyscyplinach, to rekord, który będzie bardzo trudny w przyszłości do po-
bicia. Sport wyczynowy to także medale mistrzostw świata, Europy i uniwersjady 
oraz czołowe miejsca w rozgrywkach ligowych.

Kolejny powód do dumy to nasza pozycja w sporcie dzieci i młodzieży. I w tym 
przypadku trudno będzie uzyskać jeszcze lepsze wyniki niż w ostatnich dwóch la-
tach – dwa kluby na podium ogólnopolskiej klasyfi kacji w 2024 roku oraz I i IV miej-
sce w 2025 to już bardzo mocno wyśrubowany wynik. Najważniejsze nie są jednak 
same punkty, ale raczej fakt, że parę tysięcy dzieci mieszkańców Poznania i okolic 
uczestniczy w stałych zajęciach sportowych i ma okazję sprawdzić się w rywalizacji 
ze swoimi rówieśnikami. Ważne jest również to, że wielu z nich chce kontynuować 
swoją karierę sportową także na studiach i reprezentować swoje uczelnie oraz AZS 
w rywalizacji seniorskiej, młodzieżowej czy akademickiej.

Na plus należy zaliczyć organizację dziesiątek, ba, setek imprez sportowych za-
równo dla studentów i pracowników uczelni, jak i młodzieży szkolnej. Wśród najwięk-
szych były zawody w ramach cyklu AMP i cały nasz system rozgrywek regionalnych. 
Nie zabrakło też wielkich i ważnych imprez w sporcie wyczynowym, ogólnopolskich 
czy międzynarodowych, jak choćby Międzynarodowe Mistrzostwa Wielkopolski 
w tenisie ASTRA Coff ee & More, Turniej Wojciecha Fibaka oraz puchary Polski 
w taekwondo czy szermierce.

Ważne było też rozpoczęcie wreszcie budowy Centrum Sportu Łuczniczego oraz 
intensywne remonty prowadzone dzięki środkom miasta i województwa w naszych 
obiektach sportowych. Z pewnością poprawi to warunki treningowe sekcji i przyczyni 
się do osiągania jeszcze lepszych wyników sportowych. Generalnie braki w zakresie 
bazy sportowej w naszym mieście są nadal bardzo duże (np. hala lekkoatletyczna 
czy hale do gier zespołowych), ale w tym przypadku rolę potencjalnych inwestorów 
powinny pełnić władze samorządowe.

Oczywiście jak zwykle nie wszystkie zadania udało się zrealizować – musieliśmy 
zrezygnować choćby z prawa do organizacji AMŚ w futsalu, nie powstała też w klubie 
środowiskowym sekcja strzelecka (choć strzelectwo rozwija się dynamicznie dzię-
ki WSBezpieczeństwa), a zanik działalności w niektórych uczelniach niepublicznych 
spowodował zmniejszenie liczby zespołów startujących w naszym systemie AMPiW, 
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ale generalnie jako Zarząd oceniamy te minione dwa lata bardzo pozytywnie i ma-
my nadzieję, ze podobne zdanie będą mieli delegaci klubów na Walnym Zebraniu.

We wszystkich tych sprawach i problemach czeka nowy Zarząd wiele pracy, ale 
jesteśmy pewni, że dzięki kontynuacji wsparcia ze strony instytucji, fi rm i ludzi pra-
ca ta przyniesie ponownie bardzo dobre owoce.

Przede wszystkim chcielibyśmy podziękować władzom publicznym na czele 
z Ministerstwem Sportu i Turystyki oraz władzami samorządowymi (wojewódzkimi
i miejskimi, przede wszystkim miasta Poznań) za tworzenie od lat fi nansowych fun-
damentów naszej pracy i naszego istnienia. Liczymy w przyszłości na kolejne dzia-
łania dotyczące rozwoju bazy sportowej.

Nieustające podziękowania należą się władzom wielkopolskich szkół wyższych, 
które w największym stopniu wspomagają działania swoich klubów uczelnianych, za-
pewniając bazę, kadrę trenerską czy sprzęt sekcjom studenckim. Prosimy też o dalsze 
wsparcie, w tym odpowiednie fi nansowanie udziału w ogólnopolskich imprezach aka-
demickich. Codzienna działalność tych sekcji nie byłaby możliwa bez wysiłku pracowni-
ków studiów wychowania fi zycznego czy centrów sportu – to oni są w większości tre-
nerami sekcji, to oni też często organizują lub współorganizują imprezy sportowe AZS.

Wiele z naszych działań uzyskało wsparcie związków sportowych, Wielkopol-
skiego Stowarzyszenia Sportowego oraz Zarządu Głównego AZS, a także dyrekcji 
szkół, gdzie prowadzimy klasy sportowe lub po prostu zajęcia sportowe dla uczniów.

Nie można też nie wspomnieć o sponsorach, którzy w wielu przypadkach rato-
wali budżet naszych sekcji lub naszych działań organizacyjnych i walnie przyczynili 
się do odnoszonych sukcesów sportowych. Najwięksi z nich to ENEA S.A. i Politech-
nika (koszykówka), ASTRA Coff ee and More (tenis) i Dom Wydawniczy REBIS (sport 
studencki). Wspierali nas także m.in. Green Parking, Zespół Szkół Budowlanych „Bu-
dowlanka”, NOVOTEL Poznań Centrum, Kancelaria prawna Piszcz i Wspólnicy, Fermy 
Drobiu MIZGIER, Drukarnia ABEDIK, TRI TOUR, NEUROPORT czy TOYOTA Bońkowscy 
oraz wiele innych fi rm i osób prywatnych.

Bardzo cenimy sobie współpracę z poznańskimi i ogólnopolskimi mediami – 
dzięki nim wiele osób mogło dowiedzieć się o sporcie akademickim i wynikach za-
wodników AZS.

Ogromne podziękowania należą się rodzicom naszych najmłodszych zawodni-
ków – wspierają fi nansowo i organizacyjnie ich rozwój sportowy, są kierowcami, 
menedżerami, psychologami i czasem pierwszymi trenerami swoich dzieci. Ich rola 
w osiąganiu sukcesów sportowych, szczególnie na początku kariery, jest absolutnie 
podstawowa i w żaden sposób nie jest możliwa do zastąpienia. Wreszcie podzięko-
wania dla azetesiaków z całej Wielkopolski – to dzięki ich codziennej pracy, pracy 
zawodników, trenerów, fi zjoterapeutów, działaczy i pracowników administracji, są 
możliwe sukcesy sportowe i organizacyjne Akademickiego Związku Sportowego.

Wszystkim serdecznie dziękujemy!!!
Zarząd Organizacji Środowiskowej

Akademickiego Związku Sportowego w Poznaniu
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Tabela 7. Klasyfi kacja generalna Akademickich Mistrzostw Polski 2024 – uczelnie wielkopolskie
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1 2 3 4 5 6 7

 10 PP Poznań 1561 41,0 24,0 68,0 53,0 38,5 28,5

 32 UAM Poznań 1011,5 30,0 37,0 68,0 22,5

 40 AWF Poznań 736,5 53,5  5,0

 47 UEP Poznań 616 45,0 38,0 49,0 12,0 15,5

 58 UMP Poznań 471 15,5

 59 UPP Poznań 456,5 59,0

 70 ANS Leszno 237,5 16,0 32,5

 71 ANS Konin 229 25,5  5,0

 79 ANS Piła 158 11,0 17,0 65,0

 95 UK Kalisz 87

104 WSB Merito Poznań 52  5,0

106 AWS Kalisz 45  5,0

109 WSEiT Poznań 40  5,0

111 CDV Poznań 35  5,0

120 SWPS Poznań 20

122 WSL Poznań 15
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35,0 63,0 48,0 35,0 63,0 58,0 12,0 59,0 47,0 49,0 28,0

14,0 46,0 19,0 60,0 34,0 62,0 33,0 62,0 75,0 16,0 34,0

48,0 58,0 62,0 48,0

60,0 22,0 13,0 20,0 48,0

 5,0 34,0 44,0 54,0  5,0

64,0 62,0 40,0 19,0 19,0 48,0  5,0

42,0 20,0 15,0 40,0  5,0 10,0 16,0

 5,0 10,0 10,0 12,0 15,0  5,0

 5,0

 5,0  5,0

 5,0

 5,0  5,0

 5,0

 5,0



74

cd. tabeli 7. Klasyfi kacja generalna Akademickich Mistrzostw Polski 2024 – uczelnie wielkopolskie
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23 24 25 26 27 28 29 30 31

 10 PP Poznań 55,5 60,0 25,0 37,0 53,0 62,0 38,0 13,0

 32 UAM Poznań 25,5 51,0 29,0 65,0 19,5

 40 AWF Poznań 47,5 55,5 34,0 48,0 13,0 61,0

 47 UEP Poznań 21,5 14,0 17,0 25,0 5,0 14,0

 58 UMP Poznań 42,5 5,0 18,0 26,0 13,0 31,0 30,0

 59 UPP Poznań 12,0 46,5 36,0 34,0

 70 ANS Leszno  5,0 14,0  5,0

 71 ANS Konin  5,0  5,0 10,5

 79 ANS Piła  5,0  5,0 50,0

 95 UK Kalisz  5,0

104 WSB Merito Poznań 22,0  5,0

106 AWS Kalisz 20,0  5,0  5,0  5,0  5,0

109 WSEiT Poznań  5,0  5,0

111 CDV Poznań  5,0  5,0  5,0  5,0

120 SWPS Poznań  5,0  5,0  5,0

122 WSL Poznań  5,0  5,0
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32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

68,0 57,0 40,0 62,0 55,0 18,0 55,0 51,0 65,0 34,0 46,0 45,0 49,0 40,0

68,0 64,0 30,0 18,0 29,0

64,0 20,0 59,0 60,0

15,0 17,0 55,0 33,0 19,0 16,0 42,0

63,0 17,0 28,0 40,0

12,0

17,0

54,0 20,0 47,0

64,0 18,0

10,0

20,0
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Tabela 8. Klasyfi kacja generalna Akademickich Mistrzostw Polski 2025 – uczelnie wielkopolskie
M

ie
js

ce

Uczelnia

SU
M

A 
30

 n
aj

le
ps

zy
ch

Ba
dm

in
to

n

Bi
eg

i P
rz

eł
aj

ow
e 

K

Bi
eg

i p
rz

eł
aj

ow
e 

M

Br
yd

ż

Er
go

m
et

r w
io

śla
rs

ki
 K

Er
go

m
et

r w
io

śla
rs

ki
 M

Fu
ts

al
 K

1 2 3 4 5 6 7

 15 PP Poznań 1454,5 24,0 50,0 60,0 17,0 71,0 17,0

 20 UAM Poznań 1377 12,0 63,0 68,0 75,0

 36 UEP Poznań 845 22,0 47,0 59,0 10,0

 37 AWF Poznań 830,5 62,0

 54 UMP Poznań 528  5,0

 62 UPP Poznań 395,5 33,0 12,0  5,0

 84 UK Kalisz 146,5

 91 WSEiT Poznań 102

 93 ANS Piła 97,5 44,0 15,0

 96 ANS Konin 78,5

104 UWSB Merito Poznań 68

111 CDV Poznań 47

116 AWS Kalisz 25

116 UAP Poznań 25

120 USWPS Poznań 20

120 WSL Poznań 20



77

Fu
ts

al
 M

Je
źd

zie
ct

w
o

Ju
do

Ka
ra

te
 W

KF

Ko
la

rs
tw

o 
gó

rs
ki

e

Ko
sz

yk
ów

ka
 3

x3
 K

Ko
sz

yk
ów

ka
 3

x3
 M

Ko
sz

yk
ów

ka
 K

Ko
sz

yk
ów

ka
 M

Le
kk

a 
at

le
ty

ka
 K

Le
kk

a 
at

le
ty

ka
 M

N
ar

ci
ar

st
w

o 
al

pe
js

ki
e 

K

N
ar

ci
ar

st
w

o 
al

pe
js

ki
e 

M

Pi
łk

a 
no

żn
a 

K

Pi
łk

a 
no

żn
a 

M

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

64,0 45,0 66,0 12,0 33,0 26,5 43,0 12,0 65,0 45,0 63,0 20,0 49,0

22,0 30,0 41,0 63,0 46,0 13,0 22,0 16,0 19,0 62,0 41,0 14,0 59,0 60,0 29,5

42,5 60,0  5,0 23,0 14,0 17,0 10,5

 5,0 60,0 48,0 51,0 41,5 54,0 64,0 23,0 55,0 10,5

 5,0 53,0 62,0 19,0 36,5  5,0 51,0 38,0 50,0  5,0

50,5 64,0 60,0  5,0  5,0 27,0 31,0  5,0

 5,0 34,0  5,0  5,0  5,0

33,5  5,0

 5,0 25,0  5,0  5,0  5,0

 5,0  5,0
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cd. tabeli 8. Klasyfi kacja generalna Akademickich Mistrzostw Polski 2024 – uczelnie wielkopolskie
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 15 PP Poznań 30,0 46,5 41,5 22,0 20,0 46,0 43,0 25,0 28,0

 20 UAM Poznań 24,5 25,5 55,5 46,0 30,0 18,0 53,0 59,0

 36 UEP Poznań 38,0 33,5 18,0 33,0 5,0 52,0

 37 AWF Poznań 25,5 55,5 43,0 42,0 53,0 47,0

 54 UMP Poznań 5,0 5,0 15,0 26,0 14,5 5,0

 62 UPP Poznań 33,5 5,0 8,0 13,0 33,5 5,0

 84 UK Kalisz 29,5 51,0

 91 WSEiT Poznań 5,0 5,0 5,0

 93 ANS Piła

 96 ANS Konin 5,0 14,0

104 UWSB Merito 
Poznań 16,0

111 CDV Poznań 5,0 5,0 5,0 5,0

116 AWS Kalisz 5,0 5,0

116 UAP Poznań 5,0 5,0 5,0

120 USWPS Poznań 5,0 5,0

120 WSL Poznań 5,0 5,0
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63,0 66,0 32,0 31,5 33,5 52,0 43,0 57,0 50,5 44,0 28,0 59,0 34,0

59,0 61,0 66,0 50,0 38,5 33,0 50,5 24,0 20,0

62,0 31,0 36,5 34,5 43,5 44,0 36,0 24,0 44,0

26,5 64,0

47,5 26,5 42,0 12,0

66,0

33,0

14,5
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Tabela 9. Akademickie Mistrzostwa Poznania i Wielkopolski 2023/2024 – zestawienie punktów
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 1. PP 15,0 20,0 18,0 20,0 20,0 17,0 16,0 15,0 15,0 18,0 20,0 17,0

 2. UPP 14,0 20,0 16,0 16,0 18,0 18,0 17,0 18,0 20,0 18,0 16,0

 3. UAM 16,0 17,0 17,0 17,0 10,0 12,0 16,0 12,0 20,0 15,0 18,0

 4. AWF 13,0 15,0 14,0 17,0 20,0 13,0 16,0 20,0

 5. UMP 18,0 16,0 16,0 18,0 15,0 15,0

 6. CDV 15,0 15,0 13,0 14,0 14,0 18,0 17,0 13,0

 7. UEP 20,0 18,0 14,0 18,0 8,0 20,0 13,0 17,0

 8. USWPS 17,0 14,0 10,0 11,0 13,0 13,0 16,0 14,0 15,0 14,0

 9. AWS KALISZ 12,0 15,0 20,0 14,0

10. ANS PIŁA 11,0 15,0 17,0

11. WSEiT

12. UWSB MERITO 17,0 16,0

13. WSL 12,0 16,0 13,0 17,0

14. WSBezp. 12,0 11,0 10,0 14,0

15. ANS LESZNO 13,0 12,0

16. ANS KONIN

17. UAP

18. CHP  9,0 11,0

19. UK KALISZ

Ilość startów 8 6 10 9 12 10 5 8 7 8 7 5
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14,0 16,0 20,0 18,0 20,0 18,0 18,0 17,0 20,0 18,0 17,0 18,0 17,0 17,0 17,0

15,0 20,0 20,0 15,0 16,0 20,0 20,0 14,0 14,0 20,0 20,0 15,0 16,0 13,0

18,0 18,0 17,0 17,0 17,0 15,0 15,0 17,0 16,0 16,0 18,0 18,0 18,0

12,0 14,0 18,0 18,0 17,0 18,0 16,0 16,0 11,0 12,0 15,0 20,0 20,0

16,0 17,0 13,0 17,0 20,0 17,0 15,0 12,0 20,0 20,0 15,0 15,0

11,0 12,0 14,0 17,0 16,0 10,0 10,0 11,0 14,0 13,0 16,0 10,0

13,0 14,0 20,0 18,0 17,0 16,0 18,0 13,0 18,0 16,0

16,0  9,0 7,0 10,0 13,0 17,0

 7,0

20,0 11,0 11,0  9,0

 9,0 15,0 15,0 11,0

10,0 13,0 16,0 16,0  6,0  9,0 15,0  9,0

 8,0  8,0 14,0

14,0

17,0 12,0 12,0 12,0 14,0

 8,0 13,0 13,0 12,0

16,0 15,0  7,0  6,0

13 7 4 8 5 6 4 5 14 14 11 9 8 5 5 11
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cd. tabeli 9. Akademickie Mistrzostwa Poznania i Wielkopolski 2023/2024 – zestawienie punktów
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29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 1. PP 18,0 17,0 20,0 18,0 20,0 16,0 18,0 18,0 20,0 18,0 20,0

 2. UPP 16,0 16,0 14,0 16,0 18,0 18,0 17,0 15,0 17,0 17,0 17,0

 3. UAM 17,0 15,0 15,0 15,0 20,0 17,0 17,0 16,0 11,0 13,0 14,0

 4. AWF 18,0 20,0 20,0 18,0 15,0 20,0 20,0 13,0 15,0 15,0

 5. UMP 18,0 17,0 11,0 16,0 15,0 15,0 16,0 18,0 20,0

 6. CDV 11,0 17,0  9,0  9,0  8,0 11,0 16,0 16,0 18,0

 7. UEP 14,0 13,0 13,0  8,0 14,0 14,0 14,0

 8. USWPS 13,0 7,0 6,0 9,0 16,0

 9. AWS KALISZ 20,0 17,0 10,0 12,0 11,0 11,0 13,0

10. ANS PIŁA 14,0 10,0 15,0 13,0 12,0 18,0

11. WSEiT 12,0  9,0  8,0  8,0

12. UWSB MERITO 16,0 13,0

13. WSL 14,0  6,0  7,0 12,0 14,0

14. WSBezp. 12,0 12,0

15. ANS LESZNO 11,0 13,0 12,0

16. ANS KONIN 10,0 10,0

17. UAP

18. CHP

19. UK KALISZ 10,0

Ilość startów 3 6 8 10 12 14 14 12 9 7 6 4
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41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55

20,0 18,0 20,0 20,0 16,0 20,0 18,0 18,0 17,0 20,0 20,0 20,0 18,0 20,0 17,0 961,0

16,0 17,0 16,0 17,0 20,0 17,0 16,0 14,0 15,0 16,0 15,0 18,0 17,0 18,0 15,0 857,0

17,0 15,0 15,0 12,0 14,0 20,0 14,0 18,0 16,0 15,0 14,0 730,0

18,0 17,0 16,0 18,0 18,0 17,0 15,0 16,0 644,0

20,0 17,0 20,0 17,0 20,0 14,0 17,0 16,0 20,0 15,0 20,0 637,0

18,0 13,0 12,0 18,0 16,0 15,0 13,0 12,0 14,0 17,0 18,0 554,0

16,0 17,0 18,0 16,0 18,0 15,0 481,0

15,0 16,0 10,0 13,0 13,0 15,0 14,0 356,0

13,0 12,0 18,0 14,0 12,0 13,0 244,0

14,0 190,0

14,0 14,0 11,0 14,0 16,0 16,0 172,0

12,0 168,0

13,0 154,0

15,0 14,0 14,0 15,0 143,0

128,0

 66,0

 44,0

 20,0

 10,0

6 7 10 8 8 6 4 6 8 8 5 7 6 8 6
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Tabela 10. Akademickie Mistrzostwa Poznania i Wielkopolski 2024/2025 – zestawienie punktów
M

ie
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 1. PP 13,0 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 14,0 17,0 19,0 16,0

 2. UPP 16,0 14,0 17,0 14,0 17,0 17,0 17,0 19,0 17,0 19,0 17,0 15,0

 3. UAM 14,0 17,0 16,0 16,0 11,0 12,0 15,0 16,0 16,0 19,0

 4. AWF 14,0 16,0 13,0 13,0 14,0 14,0 17,0

 5. UEP 19,0 16,0 15,0 17,0 19,0 16,0 15,0

 6. UMP 17,0 15,0 15,0 13,0 14,0

 7. CDV 12,0 13,0 10,0 15,0 14,0 17,0 15,0 12,0

 8. WSL 13,0 16,0 15,0 19,0

 9. UWSB MERITO 12,0 10,0 15,0 16,0

10. WSEiT

11. AWS KALISZ 16,0 13,0 15,0 14,0

12. USWPS 11,0 14,0 11,0

13. ANS PIŁA 16,0 13,0 13,0

14. ANS LESZNO

15. ANS KONIN

16. UAP

17. WSBezp. 12,0 14,0

18. UK KALISZ 12,0

Ilość startów 7 8 5 7 9 9 5 6 6 6 7 5
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13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

19,0 17,0 17,0 19,0 19,0 16,0 17,0 16,0 19,0 19,0 19,0 17,0 19,0 14,0 19,0

13,0 19,0 19,0 15,0 13,0 16,0 17,0 19,0 13,0 14,0 15,0 15,0 13,0 12,0 16,0 12,0

14,0 13,0 16,0 16,0 14,0 14,0 16,0 14,0 13,0 16,0 16,0 17,0 19,0 17,0

12,0 17,0 19,0 14,0 15,0 19,0 17,0 17,0 17,0 14,0 15,0 15,0 17,0 15,0

16,0 14,0 16,0 17,0 15,0 16,0 14,0 17,0 13,0 16,0

11,0 16,0 17,0 14,0 19,0 15,0 13,0 12,0 19,0 16,0 15,0 13,0

 9,0 10,0  9,0 14,0 14,0

 6,0  5,0 16,0

 8,0 15,0 15,0 13,0 10,0

10,0 12,0 15,0  7,0 7,0 11,0  9,0

 6,0 12,0 14,0

 8,0  6,0 11,0

17,0 15,0 11,0

15,0 10,0 12,0

 7,0 12,0 11,0 11,0

 9,0  8,0

14,0

13 7 3 5 6 5 5 5 13 14 8 8 6 7 5 10
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cd. tabeli 10. Akademickie Mistrzostwa Poznania i Wielkopolski 2024/2025 – zestawienie punktów
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29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 1. PP 16,0 16,0 16,0 15,0 19,0 16,0 19,0 16,0 19,0 17,0 19,0

 2. UPP 16,0 13,0 15,0 14,0 17,0 16,0 14,0 13,0 12,0 15,0 15,0 15,0

 3. UAM 17,0 17,0 14,0 13,0 19,0 17,0 17,0 17,0 19,0 12,0 12,0 17,0

 4. AWF 19,0 19,0 19,0 19,0 16,0 15,0 19,0 16,0 17,0 16,0 14,0 16,0

 5. UEP 15,0 13,0 15,0 13,0 15,0 12,0 15,0 16,0

 6. UMP 17,0 17,0 11,0 14,0 13,0 15,0 11,0 17,0 19,0

 7. CDV 10,0 13,0 9,0 9,0 10,0 10,0 14,0 13,0 14,0

 8. WSL 14,0 7,0 6,0 13,0 13,0

 9. UWSB MERITO 12,0 12,0

10. WSEiT 11,0 5,0 7,0 13,0

11. AWS KALISZ 14,0 11 11

12. USWPS 6,0 5,0

13. ANS PIŁA 11,0

14. ANS LESZNO 12,0 14,0

15. ANS KONIN 10,0 10,0

16. UAP 12,0  8,0  8,0 11,0

17. WSBezp.

18. UK KALISZ 12,0 14,0

Ilość startów 3 6 8 9 8 14 14 9 9 7 7 6
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41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55

19,0 16,0 19,0 19,0 17,0 17,0 19,0 17,0 16,0 19,0 19,0 19,0 19,0 17,0 15,0 895,0

13,0 17,0 17,0 16,0 19,0 15,0 13,0 12,0 15,0 13,0 15,0 16,0 796,0

16,0 14,0 17,0 16,0 19,0 16,0 14,0 17,0 19,0 15,0 17,0 14,0 752,0

11,0 14,0 15,0 15,0 13,0 16,0 16,0 16,0 17,0 662,0

10,0 15,0 14,0 14,0 16,0 16,0 19,0 19,0 15,0 14,0 15,0 16,0 568,0

12,0 19,0 16,0 17,0 17,0 14,0 15,0 17,0 15,0 19,0 549,0

17,0 13,0 15,0 15,0 14,0 14,0 13,0 12,0 12,0 12,0 19,0 14,0 436,0

14,0 157,0

14,0 152,0

11,0 13,0 131,0

126,0

15,0 16,0 103,0

 96,0

 63,0

 61,0

 56,0

15,0 12,0  53,0

 52,0

9 4 7 5 5 6 6 7 7 7 5 7 4 6 5
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NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE SEKCJI WYCZYNOWYCH
ORGANIZACJI ŚRODOWISKOWEJ AZS POZNAŃ

(2024–2025–2026)

F U T S A L
2024

Mistrzostwa Polski Juniorek 2023/2024
  1m AZS UAM Poznań

2025

Ekstraliga Futsalu Kobiet
  7m AZS UAM Poznań
Mistrzostwa Polski Juniorek 2024/2025
  3m AZS UAM Poznań

2026

Ekstraliga Futsalu Kobiet
  3m AZS UAM Poznań

H O K E J  N A  T R A W I E  K O B I E T
2024

Mistrzostwa Polski Seniorek
  3m AZS Politechnika Poznańska
Mistrzostwa Polski Juniorek
  1m AZS Politechnika Poznańska

2025

10–12.01.2025, Wałcz, Halowe Mistrzostwa Europy U21
  2m Hanna Wochna, Julia Grygier, Zuzanna Kujawa;
   Krzysztof Rachwalski – trener główny;
   Szymon Filipiak – analityk
Halowe Mistrzostwa Polski Seniorek
  3m  AZS Politechnika Poznańska
Halowe Mistrzostwa Polski Juniorek
  2m AZS Politechnika Poznańska
3–9.02.2025, Porec, Chorwacja, Halowe Mistrzostwa Świata Seniorek
  1m Daria Skoraszewska; 
   Krzysztof Rachwalski – trener główny
Halowe Mistrzostwa Polski Juniorek Młodszych 2025
  1m AZS Politechnika Poznańska
Mistrzostwa Polski Juniorek 2025
  2m AZS Politechnika Poznańska
Mistrzostwa Polski Seniorek 2025
  3m AZS Politechnika Poznańska
  4m AZS Politechnika Poznańska II
30.06.–3.07.2025, Poznań, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
  2m AZS Politechnika Poznańska
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2026

10–12.01.2026, Wałcz, Halowe Mistrzostwa Europy U21
  2m Hanna Wochna, Julia Grygier, Zuzanna Kujawa
15–18.01.2026, Praga, Czechy, Halowe Mistrzostwa Europy Seniorek
  8m Hanna Wochna; 
   Krzysztof Rachwalski – trener główny
Halowe Mistrzostwa Polski Seniorek
  2m AZS Politechnika Poznańska
  3m AZS Politechnika Poznańska II
Halowe Mistrzostwa Polski Juniorek
  1m AZS Politechnika Poznańska
Halowe Mistrzostwa Polski Juniorek młodszych 2025/2026
  3m AZS Politechnika Poznańska

H O K E J  N A  T R A W I E  M Ę Ż C Z Y Z N
2024

Superliga 2023/2024
  3m AZS Politechnika Poznańska
Mistrzostwa Polski Juniorów
  3m AZS Politechnika Poznańska
2025

Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów
  3m AZS Politechnika Poznańska

3-9.02.2025, Porec, Chorwacja, Halowe Mistrzostwa Świata Seniorów
  5m Mateusz Popiołkowski, Robert Pawlak,
    Jakub Hołosyniuk; 
   Dariusz Rachwalski – trener główny
17–23.02.2025, Maskat, Oman, Puchar Narodów
  3m Karol Gumny, Jakub Hołosyniuk, 
   Mateusz Popiołkowski; 
   Dariusz Rachwalski – trener główny
Superliga 2024/2025
  4m AZS Politechnika Poznańska
2026

8–11.01.2026, Heidelberg, Niemcy, Halowe Mistrzostwa Europy Seniorów
  2m Mateusz Popiołkowski, Jakub Chumeńczuk, 
   Jakub Hołosyniuk; 
   Dariusz Rachwalski – trener główny
17–19.01.2026, Genewa, Szwajcaria, Halowe Mistrzostwa Europy U21
  5m Jakub Hołosyniuk, Karol Gumny, 
   Henryk Wolsztyński, Jakub Bieńkowski; 
   Dariusz Rachwalski – trener główny
Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów
  4m AZS Politechnika Poznańska

J U D O
2024

12–31.10.2024, Sochaczew, Mistrzostwa Polski U15
  5m Michał Kostruba – kat. 73 kg
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2025

28.09.2025, Piła, Mistrzostwa Polski U23
  3m Marta Krojec – kat. 57 kg Mixed Teams
  4m Marta Krojec – kat. 52 kg
26.10.2025, Lublin, Mistrzostwa Polski U16
  5m Natalia Nowak – kat. 57 kg
  5m Michał Kostruba – kat. 81 kg
  7m Drecki Jędrzej – kat. 66 kg

K A J A K A R S T W O
2024

27–31.07, Poznań, Mistrzostwa Polski Juniorów
  7m Maciej Tomaszewski – k1 5000m
27–31.07, Poznań, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
  8m Maciej Antoniuk – k1 5000m
2025

13.09, Trzcianka, Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików
  1m Tomasz Angielczyk – k1 2000m
7–10.08, Poznań, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
  6m Maciej Antoniuk, Alan Szymański – k2 1000m
2026

17.01.2025, Poznań, Mistrzostwa Polski na ergometrach kajakowych
  2m Tomasz Angielczyk – k1 500 m (młodzik)
  3m Patrycja Skrobała – k1 500 m (młodzik)
  3m Alan Szymański – k1 500 m (junior młodszy)

K A R A T E
2026

26.04, Poznań, Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików
  1m Helena Wiśniewska – kumite 50 kg

K O S Z Y K Ó W K A  K O B I E T
2024

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski 3x3
 U15 1m ENEA AZS Poznań
 U17 2m ENEA AZS Poznań

2025

Młodzieżowy Puchar Polski U19
  2m ENEA AZS Szkoła Gortata Poznań
Młodzieżowe Mistrzostwa Polski U19
  1m ENEA AZS Szkoła Gortata Poznań
Mistrzostwa Polski U17
  7m ENEA AZS Szkoła Gortata Poznań
Orlen Basket Liga Kobiet
  5m ENEA AZS Politechnika Poznań
20–22.06.2025, Łowicz, Mistrzostwa Polski 3x3 U17
  1m ENEA AZS Poznań
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20–22.06.2025 Łowicz, Mistrzostwa Polski 3x3 U23
  1m ENEA AZS Poznań
5–13.07.2025, La Palma, Hiszpania, Mistrzostwa Europy U18
  5m Brzustowska, Główczak, Haegenbarth, Woźna
15–23.08.2025, PitesƟ , Rumunia, Mistrzostwa Europy U16
  8m Maria Wróbel
20–26.07.2025, Skopje, Macedonia, Letni FesƟ wal Olimpijski Młodzieży Europy
  1m Lena Brzustowska (3x3)
17–21.09.2025, Xiong’an, Chiny, Mistrzostwa Świata 3x3 U23
  8m Alicja Rogozińska

2026

Orlen Basket Liga Kobiet
  2m ENEA AZS Politechnika Poznań
1 Liga Kobiet
  1m ENEA AZS II Poznań 
2 Liga Kobiet
  Runda zasadnicza ENEA AZS Poznań 
Młodzieżowy Puchar Polski U19
  1m ENEA AZS Szkoła Gortata Poznań
Młodzieżowe Mistrzostwa Polski U19
  1m ENEA AZS Szkoła Gortata Poznań
Mistrzostwa Polski U17
  4m ENEA AZS Szkoła Gortata Poznań

K O S Z Y K Ó W K A  M Ę Ż C Z Y Z N
2024

Mistrzostwa Polski U14
  1m Pyra AZS Poznań
10–14.12.2024, Waszyngton (USA), Mistrzostwa Świata Niesłyszących w koszykówce 3x3
  2m Paweł Wiśniewski

2025

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski U15
  3m Pyra AZS Szkoła Gortata Poznań

2026

2 Liga Mężczyzn 2025/2026
  Runda zasadnicza Pyra AZS Szkoła Gortata Poznań
Młodzieżowe Mistrzostwa Polski U17
  Finał Pyra AZS Szkoła Gortata Poznań
Mistrzostwa Polski U15
  Finał Pyra AZS Szkoła Gortata Poznań

L E K K A  A T L E T Y K A
2024

18–19.05, Warszawa, Mistrzostwa Polski w wielobojach
  1m Sophia Mulder – U23
  3m klasyfi kacja drużynowa
24–26.05, Białystok, Mistrzostwa Polski AZS
  1m Julia Dziamska – 100m
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  1m Daniel Sołtysiak – 200m
  1m Marcin Wrotyński – rzut młotem
  1m Daniel Sołtysiak – 400m
  1m Jakub Chmielarz – 800m
  2m Oscar Piłat – trójskok
  2m KrysƟ an Waszkiewicz oszczep
  2m Aleksandra Bereśniewicz – 1500m
  3m Julia Dziamska – 200m
  3m Aleksandra Bereśniewicz – 800m
  3m Natalia Kopeć – 1500m
  3m Weronika Klimacka – skok w dal
  3m Aleksandra Kokowska – rzut młotem
  3m Mikołaj Pyszka – 200m
  3m Jędrzej Wolski – 3000m
  3m Kamil Swancar – rzut młotem
  2m klasyfi kacja klubowa
 30.05, Lublin, Mistrzostwa Polski w sztafetach mieszanych
  1m Pyszka, Strzelewicz, Rozenkowski, Zimna – U23
7–12.06, Rzym (Włochy), Mistrzostwa Europy
  6m Paweł Fajdek – rzut młotem
  7m Alicja Konieczek – 3000m z przeszkodami
  15m Marcin Wrotyński – rzut młotem
  23m Martyna Galant – 1500m
  23m Adrianna Laskowska – trójksok
  rez. Daniel Sołtysiak – 4x400m
27–29.06, Lublin, Mistrzostwa Polski Seniorów
  1m Paweł Fajdek – rzut młotem
  1m Alicja Konieczek – 3000m z przeszkodami
  1m Adrianna Laskowska – trójskok
  2m Pyszka, Wawrzkowicz, Buzała, Chmielarz –
   4x400m
  3m Martyna Galant – 800m
  3m Roksana Jędraszak – skok w dal
  3m Marcin Wrotyński – rzut młotem
  2m klasyfi kacja drużynowa
5–7.07. Lublin, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
  3m Jakub Protasewicz – skok wzwyż
13–14.07, Lublin, Mistrzostwa Polski U23
  1m Mikołaj Pyszka – 200m
  1m Roksana Jędraszak – skok w dal
  2m Aleksandra Breśniewicz – 1500m
  2m Marta Zimna – 200m
  2m Adam Ziółkowski – rzut młotem
  2m Matyśkiewicz, Kaczmarek, 
   Czeszewska, Strzelewicz – 4x400m
  3m Julia Dziamska – 200m
  3m Oscar Piłat – trójskok
  3m Jędraszek, Zimna, Pawłowska, Dziamska – 
   4x100m
  1m klasyfi kacja drużynowa
26–28.07, Radom, Mistrzostw Polski U20
  2m Julia Koźlarek – rzut młotem
1–11.08, Paryż (Francja) Igrzyska Olimpijskie
  5m Paweł Fajdek – rzut młotem
  12m Daniel Sołtysiak – 4x400m, 4x400m mix
  13m Alicja Konieczek – 3000m z przeszkodami
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7.09, Gdańsk, Mistrzostwa Polski w chodzie na 10km U23
  3m Amelia Błażejewska
  3m Mikołaj Nowostawski
14.09, Słubice, Mistrzostwa Polski w wielobojach i sztafetach U16
  1m Nowak, Krawiecka, Sowa, Kryścio – 4x600 mix 
21–22.09, Białystok, Mistrzostwa Polski U16
  2m Krzysztof Siuda – 300m
  3m  Małgorzata Kryścio – 2000m
23.11, Bytom, Mistrzostwa Polski w biegach przełajowych
  3m Aleksandra Bereśniewicz – U23
  2m klasyfi kacja klubów kobiety
Drużynowe Mistrzostwa Polski 2024
  4m OŚ AZS Poznań

2025

22–23.02, Toruń, Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów
  2m Alicja Konieczek – 3000m
  2m Mikołaj Pyszka – 200m
  2m Adrianna Laskowska – trójskok
  3m Dziamska, Matyśkiewicz, Pawłowska, Zimna –
   4x200m
  3m Roksana Jędraszak – skok w dal
22–23.02, Toruń, Halowe Mistrzostwa Polski U23
  1m Paulina Stempniak – 1500m
  2m Szymon Twardoń – 1500m
  3m Julia Dziamska – 200m
  3m Maja Matyśkiewicz – 400m
  3m Amelia Błażejewska – 3000m chód
23-30.03, Lucerna, Szwajcaria, Wojskowe Igrzyska Zimowe
  2m Martyna Galant – sztafeta cross
26.04, Warszawa, PZLA Mistrzostwa Polski w biegu na 10000m
  2m Jędrzej Wolski – U23
  2m Jędrzej Wolski, Wiktor Maćkowiak, 
   Wiktor Murkowski
23–25.05, Poznań, Mistrzostwa Polski AZS
  1m Roksana Jędraszak – skok w dal
  1m Adrianna Laskowska – trójskok
  1m Jakub Chmielarz – 800m
  1m Mateusz Siuda – 100m
  1m Szymon Twardoń – 1500m
  1m Mikołaj Pyszka – 200m
  1m Daniel Sołtysiak – 400m
  2m Julia Dziamska – 100m
  2m Jędrzej Wolski – 3000m
  2m Wiktor Maćkowiak – 3000m
  2m Oscar Piłat – trójskok
  2m Adam Ziółkowski – rzut młotem
  2m Aleksandra Bereśniewicz – 800m
  3m Daniel Sołtysiak – 200m
  3m Aleksandra Bereśniewicz – 1500m
  3m Natalia Wójcik – pchnięcie kulą
  3m Marta Zimna – 200m
  3m Paulina Stempniak – 800m
  3m Weronika Lisiecka – rzut młotem
  1m klasyfi kacja klubowa
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26–29.06, Madryt, Hiszpania, Drużynowe Mistrzostwa Europy
  2m reprezentacja Polski
  1m Daniel Sołtysiak – 4x400 mix
  7m Adrianna Laskowska – trójskok
4–5.07, Kraków, Mistrzostwa Polski U23
  1m Obarek, Dziamska, Kaczmarek, Wójcik 
   sztafeta – 4x100m kobiet
  2m Małgorzata Pałasińska – rzut młotem
  2m Wiktoria Wojtkowiak – 1500 m
  3m Jakub Błaszczyk – 200m
  3m klasyfi kacja drużynowa
16–27.07, Ren–Ruhra, Niemcy, Uniwersjada
  1m Daniel Sołtysiak – 4x400mix
  1m Daniel Sołtysiak – 4x400m
  10m Adam Ziółkowski – rzut młotem
  13m Roksana Jędraszak – skok w dal
25–27.07, Włocławek, Mistrzostwa Polski U20
  3m Weronika Lisiecka – rzut młotem
23–23.08, Bydgoszcz, Mistrzostwa Polski Seniorów
  1m Adrianna Laskowska – trójskok
  1m Alicja Konieczek – 5000m
  1m Paweł Fajdek – rzut młotem
  2m Alicja Konieczek – 3000p
  2m Michalska, Zimna, Pawłowska, Dziamska – 4x100m
  2m Pyszka, Wawrzkowicz, Rozenkowski, Chmielarz –
   4x400m
  3m Roksana Jędraszak – skok w dal
  3m Martyna Galant – 1500m
  3m Marcin Wrotyński – rzut młotem
  2m klasyfi kacja drużynowa
6.09, Gdańsk, Mistrzostwa Polski U23 w chodzie na 10km
  2m Amelia Błażejewska
13–21.09, Tokio, Japonia, Mistrzostwa Świata
  7m Paweł Fajdek – rzut młotem
  25m Alicja Konieczek – 3000p
  36m Marcin Wrotyński – rzut młotem
  rez. Daniel Sołtysiak 4x400m
20–21.09.2025, Lublin, Mistrzostwa Polski U16
  2m Stanisław Szymczak – 2000m
22.11, Lublin, Mistrzostwa Polski w Biegach Przełajowych
  5m Bereśniewicz Aleksandra – 2 km K
  8m Twardoń Szymon – 2 km M
  8m Twardoń Szymon – 2 km M U23
  3m klasyfi kacja klubowa kobiet
Drużynowe Mistrzostwa Polski 2025
  2m OŚ AZS Poznań
2026

13–15.02, Rzeszów, Halowe Mistrzostwa Polski U18 i U20
  2m Michał Nowak – 1000m (U18)
  3m Jakub Protasewicz – skok wzwyż (U20)
  4m Krzysztof Siuda – 200m (U18)
28.02–01.03, Toruń, Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów
  2m Marcin Karolewski – 400m
  3m Aleksandra Bereśniewicz – 800m
  3m Mateusz Siuda – 60m
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28.02–01.03, Toruń, Halowe Mistrzostwa Polski U23
  1m Paweł Pośpiech – skok o tyczce
  2m Jakub Błaszczyk – 200m
  2m Paulina Stempniak – 1500m
  3m Paulina Stempniak – 3000m
  3m Szymon Twardoń – 1500m
20–22.03, Toruń, Halowe Mistrzostwa Świata Seniorów
  3m Marcin Karolewski – 4x400m mix
  7m Marcin Karolewski – 4x400m
  rez. Mikołaj Pyszka – 4x400m

Ł U C Z N I C T W O
2024

26–28.07, Dobrcz, Mistrzostwa Polski Juniorów
  2m Gabriela Pośpiech, Jeremi Kwiecień – mikst
26–28.07, Dobrcz, Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
  2m Seweryn Janus, Maksymilian Osuch, 
   Makary Urbaniak – drużyna męska
  3m Kinga Tomaszewicz, Maksymilian Osuch – mikst
  5m Maksymilian Osuch – indywidualnie
5–8.09, Żywiec, Mistrzostwa Polski Seniorów
  3m Seweryn Janus, Maksymilian Osuch, 
   Jeremi Kwiecień – drużyna męska
2025

14–16.02, Zakopane, Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów
  1m Maksymilian Osuch – indywidualnie
  3m Seweryn Janus, Maksymilian Osuch, 
   Tomasz Stasik – drużyna męska
  3m Kinga Tomaszewicz, Maksymilian Osuch – 
   mikst
28.02–02.03, Dąbrowa Tarnowska, Halowe Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
  1m Maksymilian Osuch – indywidualnie
  1m Seweryn Janus, Maksymilian Osuch,
   Jakub Majchrzycki – drużyna męska
  3m Zuzanna Ławicka, Maksymilian Osuch – mikst
28.02–02.03, Dąbrowa Tarnowska, Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów
  2m Gabriela Pośpiech, Jeremi Kwiecień – mikst
8–10.08, Żywiec, Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
  1m Maksymilian Osuch – indywidualnie
  1m Seweryn Janus, Maksymilian Osuch,
   Jakub Majchrzycki – drużyna męska
  3m Kinga Tomaszewicz, Maksymilian Osuch – mikst
Ekstraklasa Łucznicza 2025
  2m drużyna męska
  3m drużyna żeńska
16–27.07.2025, Ren–Ruhra, Niemcy, Uniwersjada
  9m Maksymilian Osuch (drużynowo)
  17m Maksymilian Osuch
16–20.09.2025, Wałbrzych, Mistrzostwa Europy FIELD
  4m Gabriela Pośpiech – mikst
2026

14–21.02, Płowdiw, Bułgaria, Mistrzostwa Europy Seniorów
  17m  Maksymilian Osuch – indywidualnie
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28.02–01.03, Dąbrowa Tarnowska, Halowe Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
  1m Maksymilian Osuch – indywidualnie
  1m Seweryn Janus, Maksymilian Osuch, 
   Jeremi Kwiecień – drużyna męska
  3m Zuzanna Ławicka – indywidualnie
14.03, Dąbrowa Tarnowska, Halowe Mistrzostwa Polski Młodzików
  6m Leon Ładziński – indywidualnie

P Ł Y W A N I E
2024

11–14.07, Lublin, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
  1m Mikołaj Litoborski – 1500m dowolny
  1m Mikołaj Litoborski – 800m dowolny
  2m Mikołaj Litoborski – 400m dowolny
13–15.12, Poznań, Zimowe Mistrzostwa Polski U16
  1m Mikołaj Litoborski – 400m dowolny
  1m Mikołaj Litoborski – 1500m dowolny
19–22.12, Bydgoszcz, Zimowe Mistrzostwa Polski Seniorów
  3m Mikołaj Litoborski – 800m dowolny
20–22.12, Olsztyn, Zimowe Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych
  3m Julia Litoborska – 100m motylkowy
2025

28–04–01.05, Lublin, Mistrzostwa Polski Seniorów
  1m Mikołaj Litoborski – 1500m dowolny
  1m Mikołaj Litoborski – 800m dowolny
  2m Mikołaj Litoborski – 400m dowolny
1–6.07, Samorin, Słowacja, Mistrzostwa Europy Juniorów
  5m Mikołaj Litoborski – 1500m dowolny
  7m Mikołaj Litoborski – 800m dowolny
10–13.07, Lublin, Mistrzostwa Polski U15
  1m Jan Lutomski – 400m zmienny
10–13.07, Poznań, Letnie Mistrzostwa Polski Juniorów
  1m Mikołaj Litoborski – 1500m dowolny
  1m Mikołaj Litoborski – 800m dowolny
  1m Mikołaj Litoborski – 400m dowolny
26–27.07.2025, Żnin, Mistrzostwa Polski w Wodach Otwartych
  2m Czechyra, Krasowski, Zalewski – 
   sztafeta 3x1250m, U19
  3m Agata Czechyra – 10km
19–24.08.2025, Otopeni, Rumunia, Mistrzostwa Świata Juniorów
  9m Mikołaj Litoborski – 1500m dowolny
  13m Mikołaj Litoborski – 800m dowolny
  22m Mikołaj Litoborski – 400m dowolny
12–14.12.2025, Bydgoszcz, Zimowe Mistrzostwa Polski U15
  2m Jan Lutomski – 200 m zmienny
  2m Jan Lutomski – 400 m zmienny
19–21.12.2025, Łódź, Zimowe Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych U14
  2m Tymoteusz Mizgalski – 400 m zmienny
18–21.12.2025, Szczecin, Zimowe Mistrzostwa Polski Juniorów U18
  1m Mikołaj Litoborski – 1500 m dowolny
  1m Mikołaj Litoborski – 400 m dowolny
  1m Mikołaj Litoborski – 800 m dowolny
  3m Mikołaj Litoborski – 200 m dowolny



99

18–21.12.2025, Szczecin, Zimowe Mistrzostwa Polski Seniorów
  1m Mikołaj Litoborski – 800 m dowolny
  2m Mikołaj Litoborski – 1500 m dowolny
2026

21–24.04, Olsztyn Mistrzostwa Polski Seniorów
  1m Mikołaj Litoborski – 400 m dowolny
  1m  Mikołaj Litoborski – 800 m dowolny
  1m  Mikołaj Litoborski – 1500 m dowolny
  
  

P Ł Y W A N I E  A R T Y S T Y C Z N E
2024

1–3.03, Wrocław, InternaƟ onal MeeƟ ng – Seniorki
  2m Polina Onyshchenko, Ewa Pietrykowska – 
   duet dowolny
  3m Ewa Pietrykowska – solo techniczne
11–14.04, Malta, Malta ArƟ sƟ c NaƟ onal Open – Seniorki
  2m Swietłana Szczepańska – solo dowolne 
   i techniczne
  2m Swietłana Szczepańska, Ewa Pietrykowska – 
   duet dowolny
  2m Swietłana Szczepańska, Ewa Pietrykowska – 
   duet techniczny
9–10.11, Budapeszt, Węgry, Hungarian Open – Seniorki
  3m Ewa Pietrykowska – solo dowolne
Belgrad, Serbia, Mistrzostwa Europy Masters
  1m Helena Szczepańska, Magdalena Tomczak-Antoł – 
   duet dowolny
  2m Helena Szczepańska – solo dowolne
  2m Helena Szczepańska – solo techniczne
  3m Adrianna Bączkowska – solo techniczne

2025

22.23.02.2025, Porto, Portugalia, Porto InternaƟ onal MeeƟ ng
  Junior młodszy
  1m Jagoda Żakowska
  Junior
  1m Ewa Pietrykowska 
  2m Jagoda Żakowska
  1m Polina Onyshchenko, Jagoda Żakowska 
  Senior
  1m Polina Onyshchenko 
  2m Ewa Pietrykowska 
  3m Polina Onyshchenko, Jagoda Żakowska
   rez. Ewa Pietrykowska 
  Masters
  1m Swietłana Szczepańska 
  1m Swietłana Szczepańska, 
   Magdalena Tomczak-Antoł
4–6.04.2025, Bruksela, Belgia, Brussels Open Masters
  1m Ratajczak, Konieczna, Wierzbicka-Martenka, 
   Tomczak-Antoł, Bestrzyński, Siódmiak, 
   Nowacka, Szczepańska, Lemańska, Hryców – 
   combo



100

  1m Helena Szczepańska – solo techniczne
  1m Swietłana Szczepańska – solo techniczne
  1m Swietłana Szczepańska, Filip Bestrzyński – 
   duet dowolny mix
  2m Helena Szczepańska, Magdalena Tomczak-Antoł – 
   duet dowolny
  2m Swietłana Szczepańska – solo dowolne
  2m Ratajczak, Konieczna, Zielińska, Szczepańska – 
   team techniczny
25–27.04.2025, Brno, Czechy, Otwarte Mistrzostwa Czech
  Seniorki
  3m Jagoda Żakowska, Polina Onyshchenko – 
   duet techniczny
  3m Polina Onyshchenko – solo dowolne
  Masters
  1m Helena Szczepańska – solo dowolne 
   i techniczne
  1m Swietłana Szczepańska – solo dowolne 
   i techniczne
  2m Magdalena Tomczak-Antoł – solo dowolne 
   i techniczne
  3m Izabela Nowacka – solo dowolne
  1m Filip Bestrzyński i Swietłana Szczepańska – 
   duet dowolny
  1m Helena Szczepańska, Magdalena Tomczak-Antoł – 
   duet dowolny
  2m Swietłana Szczepańska i Helena Szczepańska – 
   duet techniczny
  3m Magdalena Tomczak-Antoł i Izabela Nowacka – 
   duet techniczny
7-8.06, Olomouc, Czechy, Olomouc Summer Cup
  Juniorki młodsze
  1m Jagoda Żakowska, Polina Onyshchenko – 
   duet dowolny
1–2.11, Eindhoven, Holandia, ArƟ sƟ c Swimming Masters League
  Masters
  1m Helena Szczepańska – solo dowolne i techniczne
  1m Swietłana Szczepańska – solo dowolne 
   i techniczne

2026

13–15.03, Porto, Portugalia, Porto InternaƟ onal MeeƟ ng
  Juniorki
  1m Jagoda Żakowska – solo
  2m Gabriela Kostrzewska – solo
  2m Jagoda Żakowska, Gabriela Kostrzewska – duet
  Seniorki
  1m Jagoda Żakowska 
  2m Gabriela Kostrzewska 
  1m Jagoda Żakowska , Gabriela Kostrzewska, 
   rez. Ewa Pietrykowska
  Masters
  1m Swietłana Szczepańska – solo
  3 m Helena Szczepańska – solo
  1m Swietłana Szczepańska, Helena Szczepańska – duet
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17–19.04, Łódź, Spring Harmony 2026
  4m Jagoda Żakowska, Zofi a Wierzbicka-Martenka
10–12.04, Bruksela, Belgia, Brussels Open Masters
  1m, 1m, 2m 3m Helena Szczepańska 
  1m, 1m, 1m, 2m, 3m Swietłana Szczepańska 
  1m, 1m, 2m, 3m, 3m Polina Onyshchenko 
  1m, 1m Filip Bestrzyński 
  2m Magdalena Tomczak-Antoł 
  3m Magda Ratajczak
  3m Małgorzata Konieczna 
18–19.04, Łódź, Mistrzostwa Polski Juniorów 
  6m Jagoda Żakowska – solo
  8m Jagoda Żakowska, Gabriela Kostrzewska
1–3.05, Ołomuniec, Czechy, Open NaƟ onal Championships of Czech Republic
  1m, 1m, 1m, 2m, 2m Swietlana Szczepańska 
  1m, 1m, 1m, 2m, 2m Helena Szczepańska 
  1m, 1m, 1m, 2m Polina Onyshchenko 
  1m, 2m Izabella Nowacka 
  2m, 2m, 3m Marta Bukowska

S Z A C H Y
2024

13–20.04, Mistrzostwa Polski Juniorów
  7m Emil Śniedziewski – szachy klasyczne
20–31.08, Mistrzostwa Europy Juniorów
  45m Emil Śniedziewski – szachy klasyczne
2025

14.08, Mistrzostwa Polski Juniorów
  5m  Zofi a Samol – szachy błyskawiczne
2026

28.02.–08.03, Mistrzostwa Polski Młodzików
  7m Kacper Stupak – szachy klasyczne

S Z E R M I E R K A
2024

17–19.05, Szanghaj (Chiny), Puchar Świata Grand Prix
  2m Julia Walczyk-Klimaszyk (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret kobiet indywidualnie
26.05, Warszawa, Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
  8m  Miłosz Rekiel – szabla indywidualnie
8–9.06, Katowice, Mistrzostwa Polski Młodzików
  7m Antonina Flaszak, Kalina Gonera, Agata Kuźniak – 
   szabla drużynowo
12–23.06, Bazylea, Szwajcaria, Mistrzostwa Europy Seniorów
  3m Julia Walczyk-Klimaszyk (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret indywidualnie
  2m Julia Walczyk-Klimaszyk, Hanna Łyczbińska 
   (AZS UAM Poznań) – fl oret drużynowo
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27.07–04.08, Paryż, Francja, Igrzyska Olimpijskie
  6m Julia Walczyk-Klimaszyk, Hanna Łyczbińska 
   (AZS UAM Poznań) – fl oret drużynowo
  9m Julia Walczyk-Klimaszyk (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret indywidualnie
  30m Hanna Łyczbiński (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret indywidualnie
21–24.11, Tunis, Tunezja, Puchar Świata Seniorów
  3m Julia Walczyk-Klimaszyk (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret kobiet indywidualnie

2025

18–19.01, Olsztyn, Mistrzostwa Polski Juniorów
  4m Zuzanna Cichoń, Maja Konecka, Marta Nowak – 
   szabla drużynowo
  6m Enzo Bera – szabla indywidualnie
  7m Maja Konecka – szabla indywidualnie
24–26.02, Antalya, Turcja, Mistrzostwa Europy Kadetów
  7m Enzo Bera – szabla drużynowo
  39m Enzo Bera – szabla indywidualnie
30.03, Poznań, Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
  2m Zofi a Brzezińska, Aleksandra Sroka, 
   Natalia Woźniak, Karolina Żurawska 
   (AZS UAM Poznań) – fl oret drużynowo
  3m Karolina Żurawska (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret indywidualnie
30.05–02.06, Sosnowiec, Mistrzostwa Polski Seniorów
  3m Karolina Żurawska (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret indywidualnie
  4m Hanna Łyczbińska, Katarzyna Matysiak, 
   Kinga Pijaczyńska, Karolina Żurawska 
   (AZS UAM Poznań) – fl oret drużynowo
  7m Hanna Łyczbińska (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret indywidualnie
  7m Maja Konecka, Agata Marciniak, Marta Nowak – 
   szabla drużynowo
14–19.06, Genova, Włochy, Mistrzostwa Europy Seniorów
  4m Hanna Łyczbińska, Karolina Żurawska 
   (AZS UAM Poznań) – fl oret drużynowo
  17m Hanna Łyczbińska (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret indywidualnie
  25m Karolina Żurawska (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret indywidualnie
24.07, Tbilisi, Gruzja, Mistrzostwa Świata Seniorów
  15m Hanna Łyczbińska, Karolina Żurawska 
   (AZS UAM Poznań) – fl oret drużynowo
  38m Hanna Łyczbińska (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret indywidualnie
  56m Karolina Żurawska (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret indywidualnie

2026

25–27.02, Tblisi, Gruzja, Mistrzostwa Europy Juniorów
  5m Enzo Bera – szabla drużynowo
  33m Enzo Bera – szabla indywidualnie
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15.03, Poznań, Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
  2m Karolina Żurawska (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret indywidualnie
  3m Aleksandra Sroka, Natlia Woźniak, 
   Karolina Żurawska (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret drużynowo
1–3.04, Rio de Janeiro, Brazylia, Mistrzostwa Świata Juniorów
  12m Enzo Bera – szabla drużynowo
  73m Enzo Bera – szabla indywidualnie
25–28.04, Cagliari, Włochy, Mistrzostwa Europy U23
  3m Karolina Żurawska (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret drużynowo
  9m Karolina Żurawska (AZS UAM Poznań) – 
   fl oret indywidualnie

T A E K W O N D O
2024

11–12.05, Zgorzelec, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
  2m Patrycja Lubińska
  3m Aleksandra Wielińska
30.05–05.06, Mungyeong, Korea, Militarne Mistrzostwa Świata
  1m Aleksandra Kowalczuk
24–26.05, Kórnik, Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
  2m Jakub Socha
  3m Maciej Leporowski
  3m Adam Połczyński
24–26.05, Kórnik, Mistrzostwa Polski Juniorów
  1m Tymoteusz Połczyński
  2m Nikodem Połczyński
  2m Kajetan Rupar
5.10, Września, Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików
  1m Milan Bohdanowicz
  2m Milan Bohdanowicz
  3m Ignacy Zawadka
  3m Jacek Wieliński
8–9.11, Borne Sulinowo, Mistrzostwa Polski Seniorów
  1m Adam Połczyński
  2m Aleksandra Kowalczuk
  2m Bartosz Szukalski
  3m Nikodem Połczyński
  3m Maciej Leporowski
15–16.11, Tarnowo Podgórne, Mistrzostwa Polski Młodzików
  2m Ignacy Zawadka
  3m Milan Bohdanowicz

2025

9.03, Eindhoven, Holandia, Puchar Świata
  1m Aleksandra Wielińska
  2m Igor Grzybek
  3m Aleksandra Kowalczuk 
11–13.04, Tallin, Estonia, Klubowe Mistrzostwa Europy
  2m Igor Grzybek
  2m Tymoteusz Połczyński
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25–27.04, Poznań, Puchar Polski
  Młodzik
  1m Szymon Sałbut
  1m Jacek Wieliński
  1m Milan Bohdanowicz
  3m Witold Kubera
  1m klasyfi kacja drużynowa
  Kadet
  1m Igor Grzybek
  2m Gabriela Ratajczak
  3m Leo Gajewicz
  3m Gabriela Orgal
  Junior
  1m Tymoteusz Połczyński
  3m Mateusz Górecki
  3m Nina Brodnicka
  3m Daniel Ilnicki
  3m Mateusz Łukasiewicz
  Senior
  2m Maciej Leporowski
  2m Aleksandra Kowalczuk
  2m Kajetan Rupar
  3m Bartosz Szukalski
  3m Adam Połczyński
10.05, Olsztyn, Mistrzostwa Polski Młodzieżowców
  1m Adam Połczyński
  2m Bartosz Szukalski
  2m Maciej Leporowski
  3m Kajetan Rupar
  3m Kuba Socha
10.05, Olsztyn, Mistrzostwa Polski Juniorów
  1m Tymoteusz Połczyński
  3m Maciej Jendraszek
  3m Daniel Ilnicki
30.05–1.06, Suwałki, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
  1m Igor Grzybek
  2m Iwo Kusznierów
  2m Leo Gajewicz
  3m Gabriela Orgal
  3m Gabriela Ratajczak
  3m Aleksandra Wielińska
7.06, Lusówko, Mistrzostwa Polski Młodzików
  1m Szymon Sałbut
  1m Jacek Wieliński
  1m Milan Bohdanowicz
  3m Emilia Pyrzyńska
22–29.06, Warendorf, Niemcy, Wojskowe Mistrzostwa Świata
  2m Aleksandra Kowalczuk
16–27.07, Ren–Ruhra, Niemcy, Uniwersjada
  5m Bartosz Szukalski – drużynowo
  9m Bartosz Szukalski
20–21.09, Warszawa, Polish Open
  Kadet
  1m Igor Grzybek
  3m Leo Gajewicz



105

  Junior
  3m Tymoteusz Połczyński
  Senior
  2m Aleksandra Kowalczuk
24–30.10, Wuxi, Chiny, Mistrzostwa Świata Seniorów
  9m Julia Nowak
26.10, Borne Sulinowo, Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików
  1m Szymon Sałbut
  2m i 3m Jacek Wieliński
  2m i 2m Milan Bohdanowicz
  3m Witold Kubera
  3m Emilia Pyrzyńska
  3m klasyfi kacja drużynowa
7–8.11, Września, Mistrzostwa Polski Seniorów
  1m Kajetan Rupar
  1m Adam Połczyński
  1m Julia Nowak
  2m Aleksandra Kowalczuk
  3m Bartosz Szukalski
  3m Tymoteusz Połczyński
  3m Nikodem Połczyński
  3m klasyfi kacja drużynowa
22–23.11, Aigle, Szwajcaria, Mistrzostwa Europy Seniorów
  3m Julia Nowak
  5m Aleksandra Kowalczuk
11-14.12, PriszƟ na, Kosowo, Młodzieżowe Mistrzostwa Europy
  3m Julia Nowak
2026

7–8.02, Innsbruck, Austria, Puchar Świata
  1m Julia Nowak
  1m Igor Grzybek
7.03, Ljubljana, Słowenia, Puchar Świata
  1m Igor Grzybek
13–15.03, Eindhoven, Holandia, Puchar Świata
  3m Aleksandra Kowalczuk

T E N I S
2024

26.05–09.06, Paryż, Francja, Roland Garros
  1 runda  Magda LineƩ e
1–2.07, Gdańsk, Mistrzostwa Polski U18
  1m Amelia Paszun
  2m Amelia Paszun – debel
1–7.07, Zamość, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
  1m Zofi a Janusz – debel
  2m Hugo Rytlewski – debel
1–6.07, Poznań, Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
  2m Zuzanna Kubacha
  2m Zuzanna Kubacha – debel
  2m Zuzanna Kubacha – mikst
  3m Rozalia Gruszczyńska – debel
  3m Rozalia Gruszczyńska – mikst
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  3m Filip Pieczonka – debel
  3m Filip Pieczonka – mikst
1–14.07, Londyn, Wielka Brytania, Wimbledon
  1 runda  Magda LineƩ e
21–26.07, Praga, Czechy, WTA250 Livesport Prague Open
  1m  Magda LineƩ e
27.07–4.08, Paryż, Francja, Igrzyska Olimpijskie
  2 runda  Magda LineƩ e
26.08–8.09, Nowy Jork, USA, US Open
  1 runda  Magda LineƩ e

2025

11–17.01, Kozerki, Halowe Mistrzostwa Polski Kadetów
  1m Hugo Rytelewski
  1m Hugo Rytelewski – debel
  3m Alicja Szweda – debel
25–31.01, Leszno, Halowe Mistrzostwa Polski Kobiet i Mężczyzn
  1m Przemysław Nikołajuk – debel
  2m Przemysław Michocki
  3m Anna Hertel
  3m Amelia Paszun
18–30.03, Miami, USA, WTA1000 Miami Open
  ćwierćfinał  Magda LineƩ e
25.05–08.06, Paryż, Francja, Roland Garros
  1 runda  Magda LineƩ e
24–26.06, Sobota, Drużynowe Mistrzostwa Polski U16
  1m  Pielat, Rytelewski, Urban, Puchalski
29–30.06, Gdańsk, Mistrzostwa Polski Juniorów
  3m Amelia Paszun
  3m Zosia Janusz – debel
30.06–06.07, Poznań, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
  1m Puchalski, Sikora
  3m Alicja Szweda – debel
  3m Hygo Rytelewski
  3m Hygo Rytelewski – debel
  3m Michał Pielat – debel
30.06–05.07, Bytom, Mistrzostwa Polski U23
  1m Marcel Kamrowski
  1m Filip Pieczonka – debel
  2m Przemysław Nikołajuk – debel
  3m Filip Pieczonka – mikst
  3m Zuzanna Kubacha
  3m Zuzanna Kubacha – mikst
13–14.07, Stalowa Wola, Narodowe Mistrzostwa Polski
  3m Przemysław Michocki
15–21.09, Oberpullendorf, Austria, Mistrzostwa Europy U18
  2m Amelia Paszun – debel
2026

11–12.01, Bydgoszcz, Halowe Mistrzostwa Polski U16
  1m Alicja Szweda – debel
  3m Maja Maksimowicz – debel

11–12.01, Bytom, Halowe Mistrzostwa Polski U18
  2m Michał Pielat
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  2m Michał Pielat, Hugo Rytlewski – debel
  3m Zofi a Janusz – debel
18.01.–1.02, Melbourne, Australia, Australian Open
  3 runda  Magda LineƩ e
15–16.02, Pszczyna, Halowe Mistrzostwa Polski Seniorów
  1m Marcel Kamrowski – debel
  2m Michał Matuszewski
  3m Amelia Paszun – debel

W S P I N A C Z K A
2025

8.03, Poznań, Puchar Polski Juniorów
  1m Daniel Brzozowski – bouldering
28–30.06, Bytom, Mistrzostwa Polski Juniorów
  4m Daniel Brzozowski – bouldering

Ż E G L A R S T W O
2024

7–12.05, La Grande MoƩ e, Francja, Mistrzostwa Europy Seniorów
  4m Sandra Jankowiak – 49FX
  7m Szymon Wierzbicki – 49
11–19.05, Hyeres, Francja, Mistrzostwa Świata Seniorów KiteFoil
  11m Julia Damasiewicz
  13m Maksymilian Żakowski
  43m Piotr Szymiec
  45m Jakub Jurkowski
17–22.06, Puck, Mistrzostwa Świata Seniorów FWF
  5m Karolina Gajdzińska
  6m Tomasz Romanowski
  7m Maciej Popłonyk
  24m Kuba Janik
1–7.07, Gizzeria, Włochy, Młodzieżowe Mistrzostwa Świata KiteFoil
  12m Piotr Szymiec
  13m Jakub Jurkowski
15–19.07, Garda, Włochy, Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie
  5m Piotr Szymiec – KiteFoil
  8m Aleksandra Borucka – ILCA6
27.07–03.08, Bangor, Irlandia, Mistrzostwa Europy Juniorów ILCA6
  11m Aleksandra Borucka
  60m Zofi a Pospieszna
28.07–03.08, Marsylia, Francja, Igrzyska Olimpijskie
  5m Szymon Wierzbicki – 49
  18m Sandra Jankowiak – 49FX
4–9.08, Marsylia, Francja, Igrzyska Olimpijskie KiteFoil
  7m Julia Damasiewicz
  16m Maksymilian Żakowski
5–7.08, Poznań, Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików
  2m Lilianna Klewenhagen
15–17.08, Puck, Mistrzostwa Polski Seniorów KiteFoil
  2m Julia Damasiewicz
  2m Jakub Jurkowski
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15–17.08, Puck, Młodzieżowe Mistrzostwa Polski KiteFoil
  1m Jakub Jurkowski
  2m Julia Damasiewicz
18–25.08, Silvaplana, Szwajcaria, Młodzieżowe Mistrzostwa Świata iQFoil
  27m Pola Wawrzyniak
  29m Karolina Gajdzińska
  49m Maciej Popłonyk
26–28.08, Puck, Mistrzostwa Polski Juniorów sprint/długodystansowe ILCA6
  3m Aleksandra Borucka
2–5.09, Puck, Mistrzostwa Polski Seniorów
  1m Sandra Jankowiak – 49FX
2–5.09, Puck, Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
  3m Pola Wawrzyniak
  3m Zofi a Pospieszna
2–5.09, Puck, Mistrzostwa Polski Juniorów ILCA6
  1m Zofi a Pospieszna
  3m Aleksandra Borucka
13.09, Puck, Mistrzostwa Polski Seniorów sprint/długodystansowe
  3m Maciej Popłonyk
  3m Pola Wawrzyniak
13–15.09, Puck, Mistrzostwa Polski Seniorów FWF
  3m Karolina Gajdzińska
  3m Maciej Popłonyk
4–11.10, Cagliari, Włochy, Mistrzostwa Europy Seniorów iQFoil
  33m Karolina Gajdzińska
  34m Pola Wawrzyniak
  50m Maciej Popłonyk
  60m Tomasz Romanowski
4–11.10, Cagliari, Włochy, Młodzieżowe Mistrzostwa Europy iQFoil
  21m Karolina Gajdzińska
  22m Pola Wawrzyniak
  27m Maciej Popłonyk
7–13.10, Toregrande, Włochy, Młodzieżowe Mistrzostwa Europy KiteFoil
  11m Piotr Szymiec
  12m Jakub Jurkowski

2025

12–19.04, Vilamoura, Portugalia, Mistrzostwa Europy Juniorów ILCA6
  7m Zofi a Pospieszna
9–17.05, Split, Chorwacja, Mistrzostwa Europy Seniorów 470mixt
  7m Szymon Wierzbicki
11-19.05, Urla, Turcja, Mistrzostwa Europy Seniorów KiteFoil
  8m Julia Damasiewicz
3–8.06, Thessaloniki, Grecja, Mistrzostwa Europy Seniorów 49FX
  2m Sandra Jankowiak
24–27.06, Porto Lorondo, Włochy, Mistrzostwa Świata Seniorów RS21
  3m Piotr Mańczak
30.06–06.07, Gizzeria, Włochy, Młodzieżowe Mistrzostwa Europy KiteFoil
  9m Piotr Szymiec
4–11.07, Aarhus, Dania, Mistrzostwa Świata Seniorów iQFoil
  93m Tomasz Romanowski
7–17.07, Gdynia, Mistrzostwa Świata Seniorów MICRO
  2m Piotr Mańczak
25–27.07, Rewa, Mistrzostwa Polski Seniorów
  2m Julia Damasiewicz – KiteFoil
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  2m Piotr Szymiec – KiteFoil
  3m Pola Wawrzyniak – Wing Race
25–27.07, Rewa, Młodzieżowe Mistrzostwa Polski KiteFoil
  1m Piotr Szymiec
25–27.07, Rewa, Mistrzostwa Polski Juniorów Wing Race
  3m Kalina Grabska
5–07.08, Szczecin, Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików
  2m  Zofi a Kaczmarek
6–10.08, Puck, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
  1m Ignacy Pospieszny – ILCA6
22–29.08, Dublin, Irlandia, Młodzieżowe Mistrzostwa Świata ILCA6
  25m Zofi a Pospieszna
  30m Aleksandra Borucka
25–31.08, Puck, Mistrzostwa Polski Seniorów iQFoil
  4m Tomasz Romanowski
  5m Maciej Popłonyk
11–14.09, Puck, Mistrzostwa Polski Seniorów
  1m Szymon Wierzbicki – 470mixt
14–18.09, Puck, Młodzieżowe Mistrzostwa Polski
  1m Piotr Szymiec – KiteFoil
  3m Maciej Popłonyk – iQFoil
28.09–05.10, Sardynia, Włochy, Mistrzostwa Świata Seniorów KiteFoil
  17m Julia Damasiewicz
  33m Piotr Szymiec
4–5.10, Kiekrz, Mistrzostwa Polski Masters Europa
  2m Ryszard Polaczyk
7–12.10, Cagliari, Włochy, Mistrzostwa Świata Seniorów 49FX
  19m Sandra Jankowiak
18–25.10, Split, Chorwacja, Młodzieżowe Mistrzostwa Europy ILCA6
  15m Zofi a Pospieszna
  22m Aleksandra Borucka
18–25.10, Arzachena, Włochy, Mistrzostwa Europy Juniorów Młodszych iQFoil
  8m Marta Gajdzińska
26.10–01.11, Azory, Portugalia, Młodzieżowe Mistrzostwa Świata KiteFoil
  15m Piotr Szymiec
2025, Torbole, Włochy, Mistrzostwa Świata Seniorów FWF
  6m Tomasz Romanowski
2025, Cykl regat, Mistrzostwa Świata Seniorów PWA Slalom
  3m Maciej Rutkowski
2025, Heygling, Wielka Brytania, Mistrzostwa Europy Juniorów Europa
  2m Barbara Bartkowiak
2025, Puck, Mistrzostwa Polski Juniorów
  1m Marta Gajdzińska
  2m Zofi a Pospieszna
  3m Zofi a Pospieszna
2025, Puck, Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych
  2m Marta Gajdzińska
  2m Ignacy Pospieszny

2026

17–24.01.2026, Lanzarote, Hiszpania, Mistrzostwa Świata U21
  7m Zofi a Pospieszna – ILCA 6
22–26.04.2026, Leucate, Francja, Mistrzostwa Świata IFCA
  1m Maciej Rutkowski
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Z ostatniej chwili
W y n i k i  s p o r t o w e  s e k c j i

L E K K O A T L E T Y K A
2–3.05, Gaborone, Botswana, World AthleƟ cs Relays
  awans na Mistrzostwa Świata 2027  Marcin Karolewski – sztafeta 4 x 400 mix 
  bez awansu  Marcin Karolewski i Mikołaj Pyszka – 
   sztafeta 4 x 400m (rezerwowy Daniel Sołtysiak)
  bez awnasu  Mateusz Siuda – sztafeta 4 x 200m

T A E K W O N D O
11–14.05, Monachium, Niemcy, Mistrzostwa Europy
  3m Patrycja Zewar – para-taekwondo
  5m Julia Nowak
  eliminacje Aleksandra Kowalczuk
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